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یادداشت
علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

پایان اسرائیل آغاز شده است 
گفت و گو با رامین مهمان‌پرست، سخنگوی سابق وزارت خارجه ایران درباره 

آخرین تحولات غزه ایجاد حریم تئاترشهر، خواست هنرمندان بود
طرح ایجاد حریم هنری تئاترشهر ظهر دیروز کلید خورد

  وزیر ارشاد: امیدوارم دغدغه اصحاب هنر درزمینه تئاترشهر
با ساخت حریم جدید رفع شود
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متروی تهران  به »بهار«  می رسد
 ایستگاه‌های بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و شهدای کن تا پایان سال

 افتتاح می‌شود

مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:‌ »از ابتدای سال تا 
پایان آذر‌ماه سال‌جاری جمعا ۱۸۳.۴ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مسکن به یک میلیون و ۵۱۸ هزار و ۵۴ نفر از 

متقاضیان پرداخت شده است«.

 مدتی است، برخی از انقلابیون، بخش‌های مختلف 
نظام را متهم می‌کنند به سهل‌گیری و مماشات با 
مدیران کم‌کار و پرادعای دهه90 و مرادشان این 
است که این افراد توسط شورای‌نگهبان کنار گذاشته شوند يا به‌وسيله قوه‌قضاییه 

دادگاهی و محکوم شوند و امثال این.
  فارغ از اینکه البته بخش‌های مختلف نظام 
باید وظایف خود را انجام دهند اما اینکه نزدیک 

انتخابات گفتمان یک جبهه متمرکز شود بر پالایش افراد و جریان‌ها 
و اتهام به بخش‌های مختلف و نه افزایش مشارکت، نشانه خوبی نیست.

متهمان عدم مشارکت

متقاضی تسهیلات ازدواج 
تسهیلات دریافتی 

در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته

618هزار
126.1همت
28درصدرشد

تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شده.
متقاضی این تسهیلات هستند. 

نفر موفق به دریافت تسهیلات شده‌اند.
386هزار
22.7همت

341هزار

پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
تا پایان آذر‌ماه پرداخت شده. 
متقاضی دریافت کرده اند.

39.5درصد رشد
34.6همت

559هزار
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 با اسکن این کیو آر کد
 بخشی از بیانات رهبر انقلاب 

درباره انتخابات را ببینید.

 با اسکن این کیو آر کد
  مداحی حاج صادق آهنگران 

در مراسم دیروز را ببینید.
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رقابت برای ایران قوی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر تحقق 4 خصوصیت »مشارکت قوی«، »رقابت واقعی«، »سلامت« و »امنیت« در انتخابات اسفندماه تأکید کردند 

خبرسازان

تیتر خبر

توافق روسای‌جمهور ایران و مصر
روسای‌جمهور ایران و مصر برای نخستین‌بار 
تلفنی گفت‌وگو و درباره روابط دوجانبه و 
آخرین تحولات فلسطین بحث و تبادل‌نظر 
کردند. دراین گفت‌وگو سیدابراهیم‌رئیسی 
و عبدالفتاح السیسی ضمن بررسی آخرین 

تحولات فلسطین، توافق کردند برای حل‌وفصل نهایی مسایل 
بین 2 کشور گام‌های ملموس برداشته شود./فارس

شناسایی بدافزار مهاجم سامانه سوخت‌رسانی 
غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافندغیرعامل گفت: تیم‌هایی که به‌دنبال 
منشا تهدید اخیر در سامانه سوخت‌رسانی 
بودند، موفق شدند بدافزار مهاجم را شناسایی 
کنند که تهدیدی مدرن از جنس APT  بوده 

و در آزمایشگاه‌های ما درحال بررسی دقیق است./تسنیم

واکنش ایران به قطعنامه جدید شورای‌امنیت
ناصرکنعانی، سخنگوی وزارت‌ امور خارجه 
تصویب قطعنامه۲۷۲۰ شورای‌امنیت 
مشتمل بر ارسال کمک‌های فوری 
انسان‌دوستانه به غزه را اقدامی مثبت، اما 
ناکافی دانست. وی تأکید کرد دولت آمریکا 
همچنان مسئول درجه‌اول تداوم حملات 

وحشیانه رژیم‌اسرائیل علیه شهروندان فلسطینی است./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور مصوبه »تعیین مرجع 
تدوین سند ملی سامت معنوی اسامی« را برای اجرا 

ابلاغ کرد.
  محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس با بیان اینکه مجلس با 
تکلیف دولت به توسعه جزایر سه‌گانه در برنامه‌هفتم، پاسخ 
عملی به ادعاهای امارات داده‌ است، گفت: روسیه مراقب 

سوءاستفاده غرب از اشتباهاتش باشد.
  وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس 
تأکید کرد عمل متقابل، پاسخ مناسبی به خطای مسکو 

درباره جزایر سه‌گانه ایرانی خواهد بود.
  میخائیل باگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه در دیدار 
با سفیر ایران در مسکو، احترام به حاکمیت، استقلال و 
تمامیت‌ارضی ایران و عدم‌مداخله در امور داخلی را از اصول 

بنیادین در سیاست‌خارجی روسیه برشمرد.
  آدرین واتسون، سخنگوی کاخ‌سفید مدعی شد 
حمایت‌های ایران همزمان با بحران غزه حوثی‌های یمن 
را قادر به انجام حملات علیه مواضع رژیم‌صهیونیستی در 

دریای سرخ کرده‌است.
  سومین نمایشگاه بین‌المللی »ایران ژئو« با حضور جانشین 
وزیر دفاع در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 

افتتاح شد.
  جشنواره دانش و پژوهش امام‌علی)ع( نیروی پدافند 
هوایی ارتش با حضور امیر سرتیپ  امیر حاتمی، مشاور 

فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش برگزار شد.

تا انتخابات

تکذیب گمانه‌زنی‌ها درباره فهرست انتخاباتی 
جامعتین 

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گمانه‌زنی‌ها 
درباره نهایی‌شدن فهرست انتخاباتی جامعتین برای 
شرکت در انتخابات خبرگان رهبری را تکذیب کرد. 
غلامرضا مصباحی‌مقدم دراین‌باره گفت: با توجه به 
اینکه هنوز نتایج بررسی صلاحیت‌ داوطلبان شرکت 
در انتخابات خبرگان ازسوی شورای‌نگهبان اعلام 
نشده، طبعا صحبتی نیز درباره نهایی کردن فهرست 
جامعتین در جلسات جامعه روحانیت مطرح نشده‌ 
است. وی درعین‌حال تأکید کرد که پس‌از اعلام 
رسمی اسامی افراد تأییدصلاحیت‌شده، فهرست 
مشترک جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین 

حوزه علمیه قم اعلام می‌شود. / تسنیم

نوبخت؛ سرلیست اعتدال و توسعه
جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه 
گفت: محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب و از 
چهره‌های اصلی فهرست ما در تهران خواهد بود 
و شانس اینکه سرلیست باشد، وجود دارد. وی 
تعداد افراد تأیید و احراز صلاحیت شده‌ این حزب 
را بسیار زیاد دانست و تأکید کرد: سعی می‌کنیم 
شایسته‌ترین افراد را که مدنظر جامعه هستند در 
فهرست‌های خود داشته باشیم. جامعه به‌شدت 
به‌دنبال چهره‌هایی است که صاحب تجربه باشند 
و نسبت به مباحث سیاسی و اقتصادی کلان 
کشور، آشنا باشند. هروی همچنین اضافه‌کرد: 
برای ائتلاف با سایر جریان‌ها، پس‌از ۱۵دی‌ماه به 
جمع‌بندی می‌رسیم و رسما موضع‌گیری شفاف 

خود را اعلام مي‌کنیم. / مهر

افزایش نقش انرژی هسته‌ای در زندگی مردم
پررنگ‌تر کردن نقش فناوری‌هسته‌ای در زندگی مردم رویکرد محوری سازمان انرژی‌اتمی ‌است. براین‌اساس 
محمد اسامی، رئیس این سازمان تأکید دارد در افق ۲۰ساله، علاوه‌بر تامین امنیت‌غذایی کشور، سهم برق 

هسته‌ای در سبدانرژی ایران به ۲۰هزارمگاوات افزایش خواهد یافت./ایرنا

عصر نوین قدرت پهپادی ایران
نیروهای‌مسلح ایران در حوزه پهپادی به توان راهبردی ویژه‌ای دست یافته‌اند. امیر شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی‌دریایی ارتش با اشاره به حرکت به‌سوی »دسته‌های پروازی پهپادی«، تأکید کرد که  امروز ایران پهپادهایی 

در اختیار دارد که برُد عملیاتی را تا هزاران کیلومتر افزایش داده‌اند./مهر

رهبرمعظم انقلاب صبح دیروز)شنبه( در 
دیدار پرشور هزاران نفر از مردم پرافتخار 
استان‌های خوزستان و کرمان، انتخابات 
۱۱اسفندماه را بسیار مهم، تعیین‌‌کننده و 

زمینه‌ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت 
مجلس در حل مشکلات موجود و تعیین 
مسیر حرکت کشور، تأکید کردند: ملت خود 
را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل، 

یعنی همراه با ۴خصوصیت »مشارکت قوی‌ 
و پرشور، رقابت واقعی جناح‌ها و دیدگاه‌های 
مختلف، سامت حقیقی و امنیت کامل« 

آماده کند.

اهمیت مجلس خبرگان رهبری
حدود ‌2ماه دیگر 2 انتخابات مهم در کشور 
برگزار می‌شود و ملت ایران باید برای برگزاری 
این 2 انتخابات به بهترین شکل آماده باشد. 
یک انتخابات، انتخابات مجلس خبرگان‌رهبری 
است. اهمیت این مجلس آنجاست که در موقع 
لازم، می‌تواند رهبر مناسب را برای کشور 
انتخاب کند و در طول زمان هم می‌تواند و 
می‌باید مراقب حفظ شرایط حیاتی رهبری 
در شخص رهبر موجود باشد. ملت ایران باید 
مراقبت کرده و این انتخابات را به بهترین وجه 

برگزار کنند.

ریل‌گذاری آینده کشور
انتخابات مجلس بسیار مهم است. براساس 
قانون‌اساسی، مجلس شورای‌اسلامی ریل‌گذار 
آینده‌ کشور است. اگر کشور مشکلاتی دارد، 
برای رفع این مشکلات نیاز به قانونگذاری و 
حضور مدبرانه‌ مجلس شورای‌اسلامی است. 

این دو انتخابات بایستی باشکوه برگزار شود.

منادی انتخابات باشید
همه‌ افرادی که مخاطبانی دارند، باید مردم 
را به انتخابات دعوت کنند؛ علمای اعلام، 
استادان دانشگاه، استادان حوزه، صداوسیما، 
مطبوعاتی‌ها، جوان‌ها، افراد در داخل خانواده، 
اینها همه می‌توانند منادی انتخابات باشند، 
مردم و مخاطبان خود را به انتخابات دعوت 

کنند، آن‌وقت انتخابات پرشور خواهد شد.

وابستگی جمهوریت و اسامیت به 
انتخابات

جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات 
وابسته است، چراکه تحقق جمهوریت و 
مردم‌سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور 
هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد. با 
انتخابات است که ولی‌فقیه از طریق منتخبان 
ملت در مجلس خبرگان تعیین می‌شود؛ ضمن 
اینکه نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و 

معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند.

تنها مسیر حقیقی؛ حاکمیت ملی مردم
»نبود انتخابات« موجب برقراری دیکتاتوری یا 
»هرج و مرج و ناامنی و اغتشاش« است. برخی 
افراد به اشکال مختلف مردم را از حضور در 
انتخابات دلسرد می‌کنند. انتخابات تنها مسیر 
صحیح و حقیقی است که می‌تواند حاکمیت 

ملی مردم را تأمین کند.

4خصوصیت انتخابات
4 خصوصیت را در اول امسال راجع به این 
انتخابات به ملت ایران عرض کردم؛ اولا 
»مشارکت قوی«، ثانیا »رقابت واقعی«، ثالثا 
»سلامت به‌معنای حقیقی کلمه« و رابعا »امنیت 

انتخابات«. این 4خصوصیت باید محقق شود.

معجزه مشارکت قوی
مشارکت قوی معجزه‌آفرین است. برگزاری 
انتخاباتی پرشکوه و با حضور پرشور مردم، 
موجب وحدت ملی می‌شود، وحدت ملی و 
حضور پرقدرت مردم در صحنه، قدرت ملی 
می‌آورد و قدرت ملی موجب امنیت می‌شود 
که امنیت نیز زمینه‌ساز پیشرفت علمی، 
شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.

توصیه‌ای به صاحبان دیدگاه‌های مختلف
انتخابات پایه و زمینه‌ساز تحول است. برخی 
از تحول طرفداری می‌کنند، اما انتخابات را 
به‌عنوان مقدمه تحول، مورد بی‌مهری قرار 
می‌دهند. صاحبان دیدگاه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی اگر می‌خواهند به نفع 
دیدگاه خود تحول ایجاد کنند، راهش سرکار 
آوردن کسانی است که هم‌جهت هستند که 

این مسئله نیز فقط با انتخابات محقق می‌شود.

نتیجه مشارکت ضعیف
مشارکت ضعیف منجر به تشکیل مجلسی ضعیف 
و ناتوان در رفع کامل مشکلات می‌شود. برطرف 

کردن مشکلات نیازمند مشارکت قوی و 
تشکیل مجلسی قوی است.

میدان انتخابات برای رقابت باز باشد 
دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشور، رقابت 
واقعی سیاسی است. میدان باید برای حضور 
جناح‌های سیاسی و گرایش‌های گوناگون سیاسی 
- اقتصادی - فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات 
باز باشد تا همه دیدگاه‌ها و نگاه‌ها در این میدان 

فعال باشند.

رقابت جوانان با افراد باسابقه
رقابت و مسابقه جوانان با افراد مجرب و باسابقه 
برای ورود به مجلس، نوع دیگری از رقابت است. 
البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان جوان 

داشته باشد و هم نمایندگان باسابقه و باتجربه.

معنی واقعی رقابت
رقابت یعنی همه بتوانند تبلیغات کنند. البته 
تبلیغات غیراز دروغ‌گفتن، تهمت‌زدن و وعده 
خلاف‌دادن است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه‌ها 

برای مردم همراه با اخلاق و دیانت.

مردم را دلسرد نکنید
دلسرد کردن مردم از انتخابات کاری غلط 
و به ضرر کشور است. بعضی‌ها برای دلسرد 
کردن مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری 
می‌کنند؛ درحالی‌که راه‌حل مشکلات، انتخابات 
است و برای رفع مشکلات باید در انتخابات 

شرکت کرد.

2جنبه بی‌نظیر حادثه غزه
2ماه‌ونیم از آغاز حادثه‌ غزه می‌گذرد. این حادثه از دو جنبه 
بی‌نظیر است؛ هم از سمت رژیم‌صهیونیستی، چراکه هرگز 
اینگونه سفاکی، جنایتگری، خونخواری، کودک‌کشی، 
خباثت، بی‌رحمی و انداختن بمب سنگرشکن بر روی سر 
بیماران و بیمارستان‌ها دیده نشده است و هم از طرف مردم 
و مبارزان فلسطینی، چون اینگونه صبر، مقاومت و دشمن را 

دیوانه کردن، بی‌سابقه است.

بی‌آبرو شدن غرب و آمریکا
وتوی چند قطعنامه شورای‌امنیت برای آتش‌بس و قطع 
بمباران‌ها، اقدام بی‌شرمانه دولت آمریکا و همدستی با 
رژیم‌صهیونیستی برای ریختن بمب بر روی کودک، زن، 
پیرمرد، بیمار و دیگر مردم بی‌دفاع است. پیروزی بزرگ 
ملت فلسطین و جبهه حق و مقاومت، بی‌آبرو کردن غرب 
و آمریکا و افشای ماهیت همه ادعاهای دروغین حقوق 

بشری آنهاست.

وظیفه دولت‌ها و ملت‌ها
وظیفه دولت‌ها و ملت‌ها، کمک به مقاومت به هر شکل 
ممکن است. کمک به مقاومت وظیفه همه و کمک به 
رژیم‌صهیونیستی، جنایت و خیانت است. کمک جنایت‌آمیز 
برخی دولت‌های اسلامی به رژیم‌صهیونیستی باعث تأسف 
است. ملت‌های مسلمان این مسئله را فراموش نخواهند کرد.

راهبردی برای دولت‌های اسلامی
جلوگیری از رسیدن کالا، نفت و سوخت به رژیم‌صهیونیستی 
که حتی جلوی رسیدن آب به مردم غزه را گرفته است، 

وظیفه دولت‌های اسلامی است. ملت‌های مسلمان باید از 
دولت‌های خود بخواهند هرگونه رابطه و کمک به جنایتکاران 
صهیونیست را قطع کنند یا اگر قادر به قطع دائم روابط 
نیستند، لااقل با قطع موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را 

تحت فشار قرار دهند.

پیروزی قطعی جبهه حق
به یاری خداوند، بی‌تردید پیروزی با جبهه حق است و رژیم 
غاصب صهیونیستی ریشه‌کن خواهد شد و امیدواریم شما 

جوانان این آینده حتمی را به چشم خود ببینید.

خوزستان، پرچمدار مقاومت در مقابل بیگانگان
خوزستان در بیش‌از یک قرن اخیر، پرچمدار و مهم‌ترین مرکز 
مقاومت ملت در مقابل بیگانگان بوده که ایستادگی درمقابل هجوم 
نظامی انگلیسی‌ها در سال‌های بعد از جنگ اول جهانی و حضور فعال 

در ملی کردن صنعت نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده‌است.

نماد همدلی در دفاع از ایران
مهم‌تر از همه، سینه سپر کردن همه اقوام عرب و غیرعرب، 
لر، بختیاری و دیگر اقوام درمقابل تهاجم صدام و خنثی‌کردن 

محاسبه غلط او درباره استقبال مردم 
که عرب‌زبان خوزستان از مهاجمان بود 

افتخاری جاودان است. خاک پاک 
خوزستان محل ریخته‌شدن خون 
بهترین جوانان همه استان‌هاست. 
خوزستان نماد همدلی و همبستگی 
همه ملت در دفاع از اسلام و انقلاب 

و ایران و مظهر ویژگی‌های برجسته 
ملت ایران است.

5خصوصیت مردم کرمان
»نجابت  »نخبه‌پروری«، 
اخلاقی«، »سامت فکری«، 
»ایمان صادقانه« و »پیشگامی 
در پیوستن به نهضت‌اسلامی« از 
خصوصیات مردم استان کرمان 
است. این ویژگی‌ها زمینه بروز 
شخصیت بزرگی مثل حاج 

قاسم را فراهم کرده است.

8توصیه رهبرمعظم‌انقلاب درباره انتخابات

اگر مشارکت 
ضعیف باشد 

مجلس ضعیف 
خواهد شد.

راه‌حل مشکلات 
کشور انتخابات 

است.

انتخابات جلوی 
دیکتاتوری، 
هرج و مرج 
و ناامنی را 
می‌گیرد.

رقابت یعنی میدان 
باز باشد برای مسابقه 
جناح‌های سیاسی، 
نگاه‌های سیاسی و 

نظرات سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی

مجلس قوی، 
آن مجلسی 

است که هم از 
جوان‌ها داخل 
آن باشند و هم 

از مجرب‌ها
انتخابات پایه 
تحول است.

دلسرد کردن 
مردم از 

انتخابات به 
ضرر کشور 

است.

»مشارکت قوی«، 
»رقابت واقعی«، 

»سلامت« و »امنیت«، 
4خصوصیت الزامی 
برای انتخابات  هستند.

الزامات انتخابات

مقاومت خوزستان و کرمان پیروزی حتمی فلسطین

دولت

یادداشت

رئیس‌جمهور در کنفرانس بین‌المللی تهران عنوان کرد

3 اولویت اصلی برای کمک به مردم غزه
کنفرانس بین‌المللی تهران درباره فلسطین، با محوریت بررسی 
آثار سیاسی و حقوقی جنگ علیه غزه و همچنین راهکارهای 
توقف فوری این جنایات عصر شنبه با حضور رئیس‌جمهور 
ایران و جمعی از وزرای خارجه و سفرای کشورهای خارجی 
در سالن حافظیه مجموعه سعدآباد برگزار شد.  بخش‌هایي 
از سخنان سیدابراهیم رئیسی در این همایش را در ادامه 

می‌خوانید.
  »توقف فوری حملات به غزه«، »رفع محاصره این منطقه و باز 
کردن گذرگاه‌ها برای امدادرسانی« و همچنین »ایجاد صندوق 
ویژه برای کمک به بازسازی غزه« از ضرورت‌ها و اولویت‌های اصلی 

برای کمک به مردم غزه است.
  آمریکایی‌ها با ادعای دمکراسی، نخستین و بزرگ‌ترین ناقض 

دمکراسی در جهان هستند.
  آینده غزه به‌دست مردم و دولت قانونی آن رقم خواهد خورد؛ 

آمریکایی‌ها برای آینده غزه نقشه نکشند.
  نظام سلطه در مسیر اعمال سلطه خود، هیچ توجهی به اخلاق، 

قانون و انسانیت ندارد.
  حمایت‌های بی‌چون و چرای مدعیان حقوق‌بشر از جنایات 

رژیم‌صهیونیستی مایه تأسف عمیق است.
  تأسف بالاتر، ناکارآمدی همه سازمان‌های بین‌المللی مدعی در 

برابر آنچه در غزه می‌گذرد، است.
  بشریت باید برای شکل‌دهی به یک نظم نوین جهانی اندیشه 

کند.
  راهکار رفع اشغالگری، اخراج، مجازات و اجبار اشغالگر به 

پرداخت خسارت است.
  حمایت از آزادی قدس‌شریف سیاست قطعی جمهوری‌اسلامی 
ایران است که همواره با صدای بلند و بدون هیچ لکنت زبانی از 
سوی امام راحل و رهبرمعظم انقلاب و کلیت جمهوری‌اسلامی 

اعلام شده‌ است.
  رژیم‌صهیونیستی بیش‌ از 400بیانیه و قطعنامه‌ای که علیه این 

رژیم صادر شده را نادیده گرفته‌ است.
  تنها راه‌حل این مسئله، احقاق حقوق ملت فلسطین است.

  آمریکا و رژیم‌صهیونیستی باید به اتهام نسل‌کشی و جنایت 
علیه بشریت در محاکم بین‌المللی محاکمه شوند.

  آمریکا بزرگ‌ترین عامل بی‌ثباتی و ناامنی در نقاط مختلف 
جهان است.

  معتقدیم راه‌حل عادلانه حل مسئله فلسطین مراجعه به آرای 
عمومی ملت فلسطین اعم از مسلمان و مسیحی و یهودی است.

مشارکت
 سخنان ديروز رهبر معظم انقلاب این 
گفتمان به ظاهر انقلابی را نقد می‌کرد و 

نشان می‌دادك ه جهت آن مسیر گفتمانی خطاست.

  مقام معظم رهبری از چه چیز اطمینان دارند که این 
مسیر را نقد می‌کنند؟ اولا ايشان نسبت به جهتی که اراده 
عمومی مردم انتخاب می‌کند اطمینان دارند و نگران انحراف 
حرکت عمومی مردم نیستند؛ ثانیا ايشان یقین دارند که 
دایره مدیریت کشور که در بیانیه »گام دوم« تلاش می‌کرد 
به نسل جوان مدیران بسپارد، در این جهت ویرایش شده و 
تغییر نخواهد کرد و حضور نسل‌های پخته‌تر در کنار جوانان 

این ویرایش کلی را بر‌هم‌نمی‌زند.

  مقام معظم رهبری چه درسی دادند؟ ايشان برای بار 
هزارم به همه آرمان‌جویان و انقلابیون و متدینین یاد دادند 
که مردم‌سالاری‌ای که از حاق توحید و ولایت اخذ کرده‌اند، 
شعار نیست. ايشان از بن‌دندان معتقدندك ه موتور حرکت 
کشور و کلید حل همه مشکلات، مردمند. کنار گذاشتن 
دکتر فلان و حجت‌الاسام بهمان کار کشور را درست 
نمی‌کند؛ این می‌رود و آن دیگری می‌آید. باید مردم گام به 
گام رشیدتر شوند و آنگاه نه‌تنها افراد بلکه جریان و گفتمان 
و اندیشه‌شان توسط ملت کنار گذاشته می‌شود؛ اتفاقی که 

در این چهل‌وچندسال هم رخ داده است.

  برخلاف ما که دشمنی‌هایمان به فلان گروه و جریان در 
ذهن‌مان اصالت دارد، برای ايشان اصالت با رأس طاغوت 
است. حضور مردم ضربه به این دشمن است. حضور مردم 
امنیت‌ساز است. حضور مردم کمک به غزه است. کمک به 
مقاومت منطقه است. حضور مردم کمک به ایران قوی و 
آینده منطقه و جهان است. حضور مردم کمک به حرکت 
است. کمک به تحول است. حضور مردم کمک به خروج از 
احساس انفعال و انسداد است؛ و قهر مردم از انتخابات باعث 

ناامنی زندگی خودشان و‌ دیگران خواهد بود.

  آری برای این مشارکت باید همه دست به‌کار شوند؛ 
نه‌اینکه رأی دهند فقط؛ بلکه دیگران را مجاب کنند به 
حضور. جریان‌های تبلیغی، مجازی، امر به معروف و نهی از 

منکر، در شهر، در خانواده و در همه‌جا راه بیفتند. اما:

  دستگاه‌های نظارتی- حاکمیتی باید توجه کنند که هم 
به رقابت و‌ هم به سامت و‌ امنیت بیشتر انتخابات کمک 
کنند. لزوما هر کس وارد دایره انتخابات شود رقابت بالا 
نمی‌رود. عده‌ای مرزهای خود را با دشمن مشخص نمی‌کنند 
و پشتیبانی می‌شوند از جانب دشمن و عملا در فضای 
رسانه‌ای مجازی با پشتیبانی انواع روش‌های رسانه‌ای متکی 
به دشمن، انحصار درست می‌کنند. کسانی دروغ می‌گویند؛ 
تخریب می‌کنند؛ دوقطبی می‌سازند و عملا رقابت را دچار 
عدم‌سلامت و ناامنی می‌کنند. مراقب قانون هم باید بود که 

توسط »زورگویان پرادعا« خراب نشود.

ادامه از 
صفحه اول
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گزارش کوتاه

پشت پرده پايان عمليات زميني 
اسرائيل در غزه 

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام كرده قصد دارد مرحله دوم جنگ 
یعنی عملیات زمینی در غزه را پایان داده و وارد مرحله سوم شود. 
شبكه 11 تلويزيون اسرائيل گزارش داده که  ارتش در چند هفته 
آینده خود را برای آغاز مرحله سوم جنگ در نوار غزه آماده می‌کند 
که شامل پایان تحرکات زمینی در غزه، ادامه حملات هوايي، 
پايان دادن به بسيج نيروهاي ذخيره و ايجاد منطقه حائل در 
مرزهاي غزه می‌شود. ارتش اسرائيل در شرايطي از خروج زميني 
 ‎نيروهايش از غزه خبر داده كه بنيامين نتانياهو، نخست‌وزير رژيم
صهيونيستي، در ابتداي آغاز عمليات زميني تايكد كرده بود 
كه اين عمليات تا تحقق اهداف سه‌گانه یعنی نابودی حماس، 
بازگرداندن اسرای اسرائیلی و تضمین اینکه غزه تهدیدی برای 
اسرائیل نخواهد بود، ادامه خواهد داشت. گرچه در بيانيه ارتش 
رژيم ‌صهيونيستي به دلايل اين تصميم اشاره نشده، ولی روزنامه 
عبري‎زبان هاآرتص نوشته كه فشار اقتصادي فراخوان صدها هزار 
سرباز ذخيره و همچنين تشديد فشارها بر خانواده‌هاي اسرائيلي 

دليل اصلي اين تصميم بوده است. 

تلفات سنگين گردان گولاني در غزه 
پيش از انتشار خبر پايان عمليات زميني اسرائيل در غزه، منابع 
خبري از خروج تيپ گولاني كه يكي از زبده‌ترين نيروهاي ارتش 
رژيم صهيونيستي به شمار مي‌رود از غزه خبر داده بودند. به ‌گفته 
منابع مطلع، تلفات سنگين تيپ گولاني به‌ويژه در محله شجاعيه 
غزه، يكي از اصلي‌ترين دلايل خروج اين نيروها عنوان شده است. 

فشارهای اقتصادي ناشي از عمليات زميني 
آموس هارل، تحلیلگر سیاسی اسرائیلی، در هاآرتص با اشاره به 
اينكه ميان اظهارات سیاستمداران در تل‌آويو و واقعیت غزه شکاف 
بزرگی وجود دارد که پرشدني نيست، نوشته فشارهاي سنگين 
اقتصادي، طولانی شدن جنگ زميني را برای تل آویو دشوار كرده؛ 
بر همين اساس تل‌آويو مجبور شده كه سربازان ذخیره خود را 
مرخص كرده و براي ايجاد امنيت به‌طور موقت منطقه حائل در 

غزه ایجاد کند.

شكست در تحقق هدف برچيدن تونل
هارل همچنين با اشاره به محقق نشدن يكي از مهمترين اهداف 
نظامي حمله زميني يعني برچيدن تونل‌ها در غزه نوشته، مقاومت 
شدید حماس و تلفات بالاي ارتش اسرائیل تحقق اين هدف را 
ظاهرا غيرممكن كرده است. به‌گفته منابع مطلع، سربازان اسرائيلي 
در اين مدت تنها توانسته‌اند وارد تعداد بسيار محدودي از اين 
تونل‌ها شوند كه آن‌هم دستاورد چنداني نداشته و نشان مي‌دهد 

كه اسرائيل تقريبا هيچ اطلاعاتي در اين زمينه نداشته است. 
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بهاره محبیگفت‌و‌گو
روزنامه‌نگار

عدد خبر

جهان‌نما

کودکان غزه خود را این‌گونه گرم می‌کنند
کمبود سوخت، قطعی آب و قحطی 
ساختگی توسط اشغالگران صهیونیست 
در غزه باعث شده باریکه غزه در یک 
بحران انسانی تمام عیار به سر ببرد. 
به‌تازگی تصاویری منتشر شده که در آن 

برخی کودکان فلسطینی ساکن غزه با آتش زدن چند ورق کاغذ 
با خوشحالی زیادی خود را برای لحظاتی در سرمای زمستانی 

گرم نگه می‌دارند.

موشک‌های فلسطینی چه بر سر 
ارتش اسرائیل آورده؟
تصاویری از کاروان ماشین‌ها و 
ادوات جنگی آسیب‌دیده ارتش رژیم 
صهیونیستی منتشر شده که در آن 
تریلرها در حال حمل ماشین‌های 
جنگی آسیب‌دیده هستند. به‌نظر 

می‌رسد القسام تصمیم به حذف کامل فرماندهان جنگ 
اسرائیل گرفته است و تصاویر ادوات آسیب‌دیده ارتش 

اسرائیل، پیامی بسیار تند برای مقامات تل‌آویو است.

بایدن باید این فیلم را ببیند
فیلمی از یک کودک فلسطینی 
آسیب‌دیده در غزه منتشر شده که 
بر اثر انفجار موشک‌های آمریکایی 
شلیک شده توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی به‌شدت دچار سوختگی 

شده است. بسیاری از کاربران گفته‌اند تصاویر این کودک 
زخمی را باید به رئیس‌جمهور آمریکا نشان داد که با ارسال 
موشک و حمایت نظامی از جنگ اسرائیل در غزه حمایت 

می‌کند و اجازه برقراری آتش‌بس را نمی‌دهد.

جهان مقاومت

انهدام تانک‌های اسرائیلی توسط موشک‌‌های 
اسرائیلی

ظهر شنبه )دیروز( مجاهدان گردان‌های قسام با استفاده 
از 2موشک منفجر نشده ارتش رژیم صهیونیستی، 5تانک 
اسرائیلی را در جبالیا منهدم کردند. قسام اعلام کرد؛ 
مجاهدان این گردان‌ها، این دو موشک منفجر نشده را در 
مسیر تانک‌های اسرائیلی کار گذاشتند و به محض رسیدن 
این نیروها، این دو موشک را که 2تن وزن داشتند، منفجر 
کرده و تعدادی از سرنشینان این تانک‌‍‌ها نیز کشته شدند./ 

راشا تودی

نویسنده اسرائیلی: در جنگی بدون افق گرفتار 
شدیم

ران ادلیست، روزنامه‌نگار و نویسنده اسرائیلی در یک 
روزنامه عبری زبان تأکید کرد: »اسرائیل در جنگی بدون 
افق گرفتار شده، بی‌اعتمادی به رهبران سیاسی به درون 
نیروهای ارتش نفوذ پیدا کرده و نتانیاهو جز جلب رضایت 
ائتلاف و خانواده‌اش هیچ طرح و برنامه‌ای ندارد و آینده 

جنگ غزه برای تل آویو نامشخص است.« / معاریو

درخواست 96درصدی سعودی‌‌ها برای قطع 
رابطه با تل آویو 

براساس نتایج نظرسنجی مرکز سیاست‌های خاور 
نزدیک واشنگتن، 96درصد از مردم عربستان اعتقاد 
دارند کشورهای عربی باید تمام روابط با رژیم صهیونیستی 
را در اعتراض به جنگ علیه غزه قطع کنند. بخش 
دیگری از نتایج این نظرسنجی حاکی از آن است که 
40درصد مردم عربستان از جنبش حماس در جنگ 
علیه اشغالگران حمایت می‌کنند و این 30درصد بیش 
از نتایج به‌دست‌آمده در نظرسنجی‌های ماه‌های قبل 
است؛ به‌طوری که این حمایت از 10درصد فراتر نرفته 

بود./ نیوعرب

لغو جشن کریسمس برای همدردی با غزه
کلیسای محل تولد حضرت مسیح)ع( در بیت ا‌لحم اعلام 
کرده؛ امسال به خاطر وضعیت غزه و جنایات رژیم اشغالگر 
صهیونیستی علیه مردم این باریکه، کریسمس را جشن 
نمی‌گیرد و برنامه‌ای به این مناسبت نخواهد داشت./ الجزیره

افزایش آمار شهدای خبرنگار به 97نفر
محمد الصعیدی، روزنامه‌نگار و از تهیه‌کنندگان شبکه 
الاقصی در بمباران خانه‌اش در النصیرات در مرکز نوار غزه 
همراه با شماری از اعضای خانواده‌اش به شهادت رسید. 
با شهادت او، شمار شهدای رسانه در غزه از آغاز جنگ 

در7اکتبر به 97نفر افزایش یافت./ الاهرام

حمله به کشتی اسرائیلی در سواحل هند
یک کشتی اسرائیلی در نزدیکی هند مورد حمله قرار 
گرفته است. این نخستین حمله به کشتی‌های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی خارج از خلیج عدن یا دریای سرخ 
است. شبکه13 تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام 
کرده که حمله پهپادی به این کشتی در سواحل هند، به 
وقوع حریق در آن منجر شده که کشتی مذکور حامل مواد 

شیمیایی بوده است./ رویترز

استفاده حزب‌الله از موشک‌های نقطه‌زن با تخریب بالا 
پایگاه خبری المیادین گزارش داد که مقاومت اسلامی لبنان سامانه‌های موشکی رهگیر جدید را به خدمت گرفته 
که دارای قدرت تخریب بالایی هستند. این موشک‌ها می‌توانند سامانه‌های گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را از 

فاصله ۸ تا ۱۰ کیلومتری با دقت بالا هدف قرار دهند.

یک‌چهارم ساکنان غزه از گرسنگی شدید رنج می‌برند
به گزارش المیادین،جولیت توما، مدیر اطلاع‌رسانی و ارتباطات آژانس امداد و اشتغال آوارگان فلسطینی )آنروا( 
اعلام کرد که اوضاع در نوار غزه به‌شدت تکان‌دهنده است و یک چهارم ساکنان این منطقه از گرسنگی شدید 

رنج می‌برند و در واقع اوضاع در این منطقه بسیار اسف‌بار است.

غزه قوی‌تر از همیشه بازمی‌گردد 
نویسنده فلسطینی ـ آمریکایی معتقد است که با وجود هجمه گسترده نظامی، غزه قوی‌تر از گذشته بازخواهد گشت

هشتگ

مکس بلومنتال
روزنامه نگار آمریکایی

این ماه، بایدن 16هزار گلوله تانک را بدون تأیید و مجوز 
کنگره به اسرائیل فرستاد. یکی از همین گلوله‌های 

تانک، جان دنیا ابومحسن نوجوان را درحالی‌که روی 
تخت بیمارستان دراز کشیده بود و رویای آینده‌‌ای 
بدون پا و دور از پدر و مادر یا خواهر و برادرش را در 

سر می‌پروراند،گرفت.آری این کودک نیز با سلاح‌های 
آمریکایی جان باخت؛ برای دنیا گریه کن.

جورج گالووی
نماینده پیشین پارلمان انگلیس

اسرائیل به‌معنای قوم یهود نیست و قوم یهود هم فقط 
به‌معنای اسرائیل نیست. بسیاری از یهودیان صهیونیست 

نیستند و بیشتر صهیونیست‌ها یهودی نیستند. بسیاری 
از صهیونیست‌ها حتی یهودیان را دوست ندارند و یهودیان 

ارتدوکس از صهیونیسم متنفرند.

أجیج
حساب کاربری تحلیلی

پرهام مایر، کارشناس نظامی اسرائیل در شبکه12 
گفته است: »باید بپذیریم که حماس پیروز شده 

است و ادامه جنگ غزه منجر به سقوط بزرگ ارتش 
اسرائیل خواهد شد. در عرض 24ساعت 25خودروی 

ارتش منهدم شده و اگر فرض کنیم در هر خودرو 
3سرباز کشته شده باشند،  تعداد تلفات 75نفر 
است. این تلفات بزرگی است که اسرائیل تاکنون

 متحمل آن نشده بود.«

حملات رژیم‌صهیونیستی علیه نوار غزه، دیروز)شنبه( برای 

هفتادوهشتمین روز متوالی ادامه پیدا کرد. شمار شهدای 
فلسطینی از مرز 20هزار نفر فراتر رفته و غزه گسترده‌ترین 
حجم ویرانی از زمان جنگ جهانی دوم را متحمل شده است. 
اما رمزی بارود، روزنامه‌نگار آمرکیایی- فلسطینی و سردبیر 
روزنامه اینترنتی فلسطین کرونکیل به روزنامه همشهری 

می‌گوید: این منطقه با سابقه تاریخی که در عرصه مقاومت 
دارد، قوی‌تر از گذشته بازخواهد گشت. بارود، سردبیر سابق 
تارنمای خبری ـ تحلیلی میدل‌ایست‎آی و معاون سابق سردبیر 
الجزیره آنلاین، علاوه بر د‌ه‌ها مقاله، چندین کتاب نیز با موضوع 

فلسطین نوشته است. این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید.

  به‌عنوان یک فلسطینی که صدایتان در جهان شنیده 
می‌شود، استراتژی شما برای حمایت از حقوق فلسطینی‌ها چیست؛ به‎ویژه در شرایط 

دشواری که امروز با آن روبه‌رو هستند.
تجربه به ما آموخته است که رسانه‌های شرکتی ـ یعنی رسانه‌های بزرگی که اغلب تحت 
مالکیت ابَرَشرکت‌های غربی هستندـ هرگز به ما فلسطینی‌ها کمک نخواهند کرد؛ چرا‌که 
آنها ایجاد شده‌اند تا منافع مالی و سیاسی دولت‌های غربی و گروه‌های تجاری قدرتمند 
را تامین کنند. بنابراین، ما در پلتفرم‌های رسانه‌ای مستقل سرمایه‌گذاری می‌کنیم یعنی 
پلتفرم‌هایی که تحت تسلط و اراده قدرت‌ها نیستند و از جایی دستور نمی‌گیرند. رسانه‌های 
مستقل به‎طور مستقیم با مردم عادی صحبت و آنها را تشویق می‌کنند که در دفاع از افراد 
عادی دست به مبارزه بزنند. خب، طبیعی است که ما در این راه سعی می‌کنیم نقطه‌نظراتی 
را ارائه کنیم که نظر آحاد مردم و گروه‌هایی است که تلاش دارند تا سلطه سیاسی و نظامی 

قدرت‌های بزرگ را به چالش بکشند.

   نگاه جهان عرب به منازعه اسرائیل و فلسطین را چطور 
ارزیابی می‌کنید؟‌

مردم کشورهای عربی همواره فلسطین و فلسطینیان را به‎عنوان بخشی از ضمیر سیاسی 
جهان عرب دیده‌اند و هیچ‌گاه این نگاه را کنار نگذاشته‌اند. حتی در دوره‌هایی که کشورهای 
مختلف عربی دستخوش آشفتگی‎های سیاسی و امنیتی شده، فلسطین همواره مهم‌ترین 
مسئله آنان بوده است. نظرسنجی‌های اخیر درباره افکارعمومی جهان عرب نیز این واقعیت 
را تأیید می‌کند. اینجا مسئله چالش‎برانگیز رویکرد رژیم‌های سیاسی عربی در قبال 
فلسطین است؛ رژیم‌هایی که تنها به‎دنبال بقا هستند و در چارچوب خواست کشورهای 
غربی حرکت می‌کنند. وجود این رژیم‌ها برای منافع آمریکا و کشورهای غربی کاربردی 
است چون همیشه در طول تاریخ به‌عنوان یک سپر میان جامعه ناراضی و متمرد عرب و 
منافع و برنامه‌های غربی عمل کرده‌اند. اما به اعتقاد من، زمانی فرا‌ خواهد رسید که این سپر 
شکسته خواهد شد و مردم جهان عرب این دیوار را فرو خواهند ریخت و آنگاه جهان عرب 
به سمت درستی حرکت خواهد کرد و حاکمیت ملی و استقلال سیاسی خود را به‌دست 
خواهد آورد. پس از این مرحله خواهد بود که جهان عرب به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 

حامیان فلسطین برای آزادی آنان وارد میدان می‌شود.     نظر شما درباره ائتلاف بین‌المللی که قرار است علیه یمن 
تشیکل شود، چیست؟

این نخستین ائتلافی نیست که آمریکا در خاورمیانه تشکیل داده است، اما بی‌تردید یکی 
از بی‌ارزش‌ترین‌ آنهاست. خلاف ائتلاف‌های قبلی، آمریکا ـ به‎عنوان مثال علیه عراق، 
سوریه و حتی داعش ـ این اعضای تأثیرگذار منطقه‌ای را ندارد و تقریبا اغلب کشورهای 
عربی تأثیرگذار مانند مصر و عربستان سعودی از عضویت در آن سر  باز زده‌‌اند. به اعتقاد 
من، واشنگتن در مقابله با گروه انصارالله در یمن کمترین اهرم تأثیرگذاری را دارد. چنین 
تقابل‌هایی در گذشته هم تکرار شده و شکست خورده است. ما شاهد بودیم که پیش‌تر نیز 
ائتلاف عربی که متحد منطقه‌ای واشنگتن به شمار می‎رود، در آخرین جنگ خود علیه 
انصارالله شکست خورد‌؛ درحالی‌که این گروه از لحاظ نیروی نظامی و آمادگی نسبت به 
گذشته رشد هم کرده است. پس بسیار سخت است که بتوان تصور کرد ائتلافی که قرار 
است به رهبری آمریکا تشکیل شود بتواند این گروه را کنترل کند؛ گروهی که خود را از یک 
نیروی ملی که فقط در مرزهای یمن فعالیت می‌کرد، به یک نیروی منطقه‌ای تبدیل کرده 

است که از طرف همه جدی گرفته می‌شود.
طنز ماجرا اینجاست که آمریکا با تبدیل‌کردن دریای سرخ به منطقه جنگی به‌دنبال برقراری 
ثبات در این منطقه است. برقراری ثبات با جنگ، یک تاکتیک قدیمی اما ناموفق آمریکایی 
است که هیچ‌گاه در خاورمیانه ـ آن‌هم در بلندمدت‌ـ کارایی نداشته است. همانطور که در 
عراق و افغانستان دیده‌ایم، معمولا آمریکا از درگیری‌های نظامی برای ایجاد ثبات یا به‌اصطلاح 
»بازگرداندن دمکراسی« و »مبارزه با تروریسم« استفاده می‌کند که دقیقا نتیجه عکس دارند. 
به اعتقاد من، درباره یمن و ائتلافی که قرار است شکل بگیرد نیز همین نتیجه تکرار خواهد شد.

   پیش‌بینی‌ شما درباره آینده غزه، سرنوشت فلسطینیانی 
که در آنجا زندگی می‌کنند و در مجموع خاورمیانه پساجنگ چیست؟

من فکر می‌کنم غزه، با وجود ویرانی عظیمی که در حال رخ‌دادن است، به قوی‌ترین شکل 
ممکن بازخواهد گشت و مقاومت مسلح به‌عنوان نیروی محرکه فلسطینیان در سراسر 
خاورمیانه بازمی‌گردد. در واقع، علم به همین مسئله باعث شده تا تل‌آویو و واشنگتن برای 
ادعای هرگونه پیروزی در غزه تردید داشته باشند. همچنین به باور من، پس از جنگ 
غزه خاورمیانه‌ای کاملا جدید شکل خواهد گرفت؛ خاورمیانه‌ای که نظم قدیمی‌ای را که 
واشنگتن و متحدان غربی‌اش پس از جنگ جهانی دوم بر این منطقه ایجاد کرده‌اند، به 

چالش خواهد کشید.
تلاش برای عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و کشورهای عرب که هدفش تثبیت نظم 
فرسوده قبلی بر منطقه بود نیز به محاق رفته است. در واقع هدف از عادی‎سازی روابط این 
بود که منافع قدرت‌های غربی در منطقه را در دوره‌ای که تأثیرگذاری آمریکا در مناسبات 
جهانی به نفع دشمنان واشنگتن ـ یعنی چین و روسیه و قدرت‌های منطقه‌ای مانند ایران 

ـ در حال تغییر است، حفظ کند.
جنگ غزه پایگاه آمریکایی‌ها در منطقه را ویران کرده است، بنابراین استراتژی غرب تلاش 
برای حفظ خاورمیانه خواهد بود. زمان نشان خواهد داد که این هدف محقق خواهد شد یا 
نه، اما یک چیز مشخص است؛ اگر جبهه مقاومت در منطقه قوی‌تر از گذشته برخیزد، این 

خاورمیانه‌ جدید می‌تواند میخی بر تابوت تدبیر جنگی واشنگتن در منطقه باشد.

    نظر شما درباره روکیرد رسانه‌های غربی نسبت به مسئله 
فلسطین چیست؟ آیا همانطور که حامیان فلسطین می‌گویند، روکیرد آنان 

جانبدارانه است؟
جریان اصلی رسانه‌ای در غرب همیشه به پروژه اسرائیلی خود پایبند بوده 
و خواهد بود. اگر صدای اعتراضی هم شنیده می‌شود، مثلا از سوی افرادی 
مثل توماس فریدمن در نیویورک تایمز، اغلب هشدارهایی درباره اهداف 
نامشخص یا برنامه‌های سیاسی پس از جنگ تل‌آویو است که از سر نگرانی و 
عشق به اسرائیل گفته می‌شود. در واقع آنان بیشتر نگران سرنوشت اسرائیل 
هستند که چنین هشدارها و اعتراض‎هایی را بیان می‌کنند. به‌عبارت دیگر، 

اکثر کسانی که به رفتار اسرائیل علیه فلسطینیان اعتراض 
می‌کنند، این کار را به‌علت عشق خود به اسرائیل و نه به 
فلسطینیان انجام می‌دهند. اما رسانه‌های مستقل و پیشرو 
همراه با رسانه‌های اجتماعی تأثیرگذار توانسته‌اند نگاه 
افکارعمومی غرب را به جنگ ـ به‎ویژه نگاه جوانان غربی 
را به صهیونیسم، آپارتاید اسرائیل در منطقه اشغالی 
و نسل‌کشی در غزه- تغییر دهند. ما در جنگ غزه 

مشاهده کردیم که رسانه‌های غیراصلی توانسته‌اند در 
جنگ روایت‌ها موجبات پیروزی را برای فلسطین 
فراهم کنند و با این کار، اثرگذاری رسانه‌های 

اصلی و شرکتی را در شکل‌دهی به 
دیدگاه سیاسی درباره فلسطین 

و اسرائیل از میان ببرند.

   به‌عنوان یک خبرنگار فلسطینی-آمرکیایی، در حرفه 
خود با چه چالش‌هایی روبه‌رو شده‎اید؟

من حرفه خبرنگاری خود را در ‌۱۷سالگی در غزه آغاز کردم و اکثرا گزارش‌هایم در 
مورد اشغال اسرائیلی‌ها و شهادت فلسطینیان در طول انتفاضه اول در سال۱۹۸۷ 
بود. در آن زمان هم، تمامی موانعی که امروز اسرائیل برای اطلاع‌رسانی پیش پای 
خبرنگاران فلسطینی قرار می‌دهد، وجود داشت؛ اذیت و آزار‌ها، بازرسی‌های 
پی‎درپی، بازجویی‌های وقت و بی‌وقت، هجوم‌های شبانه به محل زندگی. در 
آن زمان، سازمان اطلاعاتی اسرائیل )شین‌بت( بارها مرا دستگیر کرد و 
به‌‎دلیل گزارش‌هایم از منطقه مورد بازجویی قرار گرفتم، 
خانواده‌ام تهدید شدند و همانند سایر خبرنگاران 
فلسطینی در غزه در آن زمان با محدودیت‌های 

بسیار دیگری سر و کار داشتم.
امروز هم گرچه در آمریکا زندگی می‌کنم، اما 
به‌عنوان یک خبرنگار فلسطینی محدودیت‌های 
زیادی را تجربه می‌کنم؛ ازجمله کنار 
گذاشته‌شدن از رسانه‌های اصلی، حملات 
سیستماتیک و توهین‎آمیز گروه‌های 
حامی اسرائیل، لغو غیرمنتظره برنامه‌ها و 
سخنرانی‌ها، اذیت و آزار در فرودگاه‌ها، 
سانسور محتوا یا ممنوعیت کامل در 
رسانه‌های اجتماعی و موارد بسیار 

دیگر.
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سرمایه‌گذاریتولید

بازار

 اختلاف برسر قیمت‌گذاری 
دستوری خودرو

در حالی‌که هفته قبل، معاون وزیر صمت)صنعت، معدن و تجارت( 
از حذف قیمت‌گذاری دستوری خودرو خبر داده بود روز گذشته 
سخنگوی شورای رقابت این موضوع را رد کرد و گفت: بازار خودرو 
انحصاری است و اگر قرار باشد در مدیریت بازار خودرو تغییری رخ 
دهد، شورا اطلاع‌رسانی می‌کند. به گزارش همشهری، سال‌ها 
است برسر نحوه قیمت‌گذاری خودرو اختلاف نظر وجود دارد این 
اختلاف‌ها منجر شده زیان انباشته شرکت‌های خودرو‌سازی‌ هر 
روز بیشتر شود. بر همین اساس وزارت صنعت در تازه‌ترین اقدام 
تصمیم گرفته است، بازار خودرو را رقابتی کند. آمار‌ها نیز نشان 
می‌دهد   تولیدات خودرو سازان بخش خصوصی هم به سرعت در 
حال افزایش است که می‌تواند بازار خودرو را نسبت به گذشته 
رقابتی کند. در چنین شرایطی هفته قبل منوچهر منطقی، معاون 
حمل‌ونقل وزیر صنعت اعلام کرد که در سند جدید خودرو که 
تا پایان سال ابلاغ می‌شود، نقش تنظیم‌گری و نظارت بر عهده 
شورای رقابت و تعیین قیمت برعهده خودروسازخواهد بود و 
وزارت صنعت نیز سیاستگذاری می‌کند. سخنان او به‌معنای این 
بود که قیمت‌گذاری دستوری از صنعت خودرو‌سازی‌ تا پایان 
سال حذف می‌شود اما روز گذشته سخنگوی شورای رقابت در 
سخنانی متضادگفت: مصوبه ۵۴۳شورا مبنی بر انحصاری بودن 
بازار خودرو همچنان پابرجاست و اگر قرار باشد در مدیریت بازار 
خودرو تغییری رخ دهد، شورا اطلاع‌رسانی می‌کند.سخنان 
سخنگوی شورای رقابت به‌معنای آن است که این شورا اجازه 

حذف قیمت‌گذاری دستوری را به وزارت صنعت نخواهد داد.

رشد اقتصادی ایران با رسم نمودار
بانک مرکزی: آمارها از تداوم رشد قابل‌قبول فعالیت‌های اقتصادی حکایت می‌کند

بانک مرکزی می‌گوید: اندازه کیک اقتصاد 
ایران در نیمه نخست امسال با حساب کردن 

ارزش‌افزوده بخش نفت 4.7درصد و بدون آن 
3.6درصد بزرگ‌تر شده و رشد مثبت شاخص 
اقتصادی حکایت از ادامه رشد‌های قابل‌قبول 
فعالیت‌های اقتصادی حکایت می‌کند. راستی 
راز بزرگ‌تر شدن کیک اقتصادی ایران 

چیست؟

به گزارش همشهری، خارج شدن اقتصاد 
ایران از تله رکود در عین اینکه خبر مثبت و 
خوبی است اما با کاهش نرخ تورم، شیرینی آن 
را مردم به وضوح احساس خواهند کرد؛ چراکه 
اگر نرخ تورم پایین نیاید، خطر افتادن اقتصاد 
ایران در تله رکود توأم با تورم جدی خواهد بود. 

بانک مرکزی می‌گوید: تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص به‌عنوان شاخص رشد سرمایه‌گذاری 
هم نشان می‌دهد که این شاخص در بهار امسال 
6.4درصد و در 6ماهه نخست سال‌جاری 
4.5درصد نسبت به بازه زمانی مشابه سال قبل 

بیشتر شده است.

ناگفته پیداست که همچنان ارزش‌افزوده 
بخش نفت موتور اصلی رشد اقتصادی کشور 
به‌شمار می‌رود؛ چراكه این رشد گروه نفت و 
گاز در فصل تابستان امسال 17.8درصد برآورد 
شده و رشد بخش صنعت و معدن 3.7درصد، 
خدمات 2.7درصد و کشاورزی یک‌دهم درصد 
بوده است. سهم بالای نفت از کیک اقتصادی 
کشور نشان از استمرار صادرات نفت ایران و 

البته با چاشنی رشد قیمت نفت دارد.

این گزارش می‌افزاید: یکی از موتورهای 
اصلی رشد اقتصادی کشور به تولید در گروه 
صنایع و معادن برمی‌گردد که رشد این بخش 
از 4.3درصد در پایان تابستان پارسال به 
3.8درصد در نیمه نخست امسال رسیده است. 
کندتر شدن فعالیت بنگاه‌های صنعتی یک 
زنگ خطر برای شاخص رشد اقتصاد به‌شمار 
می‌رود که البته ممکن است یک دلیل اصلی 
آن به وضعیت تامین انرژی صنایع در فصل 

تابستان امسال مرتبط باشد.
البته بانک مرکزی می‌گوید: ارزش‌افزوده 
بخش صنعت به قیمت‌های ثابت سال1395 
از افزایش 4درصدی نسبت به ‌6ماهه اول 
سال1401 برخوردار بوده و به‌طور مشخص 
رشد شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی 
100نفر کارکن و بیشتر با اختصاص سهم 
حدود 70درصد از ارزش افزوده بخش صنعت، 
نسبت به ‌6ماهه اول سال1401 معادل 

3.5درصد بود. این گزارش نشان می‌دهد: 
در ‌6ماهه اول سال1402 از مجموع 24گروه 
اصلی، 18گروه از رشد مثبت تولید برخوردار 
بوده‌‌اند و ازجمله صنایعی که بیشترین سهم را 
در رشد محقق‌شده این دوره داشته‌اند، می‌توان 
به صنایع تولید فلزات اساسی، صنایع تولید 
وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر، صنایع 
تولید محصولات کانی غیرفلزی و صنایع تولید 

مواد غذایی اشاره کرد.

پرداخت بیش از ۱۸۳همت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: در 8ماهه امسال ۱۸۳.۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری ودیعه مسکن به متقاضیان پرداخت شده است. به‌گفته مهدی صحابی، رشد تسهیلات 

ازدواج در مقایسه با 8ماهه سال قبل ۲۸درصد بوده و تسهیلات فرزندآوری نیز ۳۹.۵ درصد رشد کرده است.

مشارکت قرارگاه خاتم‌الانبیا در ساخت راه‌آهن رشت-آستارا
معاون ساخت و توسعه راه‌آهن شرکت ساخت، از پیشرفت 75درصدی در مذاکره با روس‌ها برای احداث راه‌آهن 
رشت-آستارا خبر داد و گفت: در اکثر قراردادهایی که به اجرا می‌رسد، از ظرفیت پیمانکاران داخلی استفاده 

کرده‌ایم و در این پروژه نیز که از این قاعده مستثنا نیست، قرارگاه خاتم‌الانبیا به‌طرف روس معرفی شده است.
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بازار طلا در پاییز سکه شد
آمار‌ها نشان می‌دهد طلا پربازده‌ترین دارایی در پاییز 
امسال بوده و بازار ارز، مسکن و خودرو شرایط باثباتی را 

سپری کرده‌اند.
به گزارش همشهری، سیاست‌های تثبیت اقتصادی 
و اعمال سیاست‌های انقباضی برای کنترل نقدینگی 
اثرخود را بر بازارها نمایان کرده و از بهار امسال تاکنون 
بازار دارایی‌ها با نوسان‌های پرشتاب مواجه نشده‌اند. 
این در حالی استك ه سال گذشته از اواخر مرداد تا 
پایان سال و در طول ‌7ماه قیمت ارز بیش از 110درصد 
رشد کرد و این افزایش قیمت منجر به رشد افراطی همه 
بازار‌ها شد. به‌طور طبیعی قیمت تمام دارایی‌ها در اقتصاد 
ایران تحت‌تأثیر قیمت ارز هستند و به بیان دیگر اغلب 
دارایی‌ها متناسب با قیمت ارز ارزش‌گذاری می‌شوند. 
در چنین شرایطی از ابتدای سال‌جاری بانک مرکزی 
سیاست‌هایی را با عنوان تثبیت اقتصادی در پیش گرفت 
و از طریق کنترل ترازنامه بانک‌ها و انضباط مالی دولت 
تلاش کرد تا نقدینگی را کنترل کند. این سیاست‌های 
انقباض پولی اثر خود را بر بازار‌ها گذاشته و آنطور که 
آمار‌ها نشان می‌دهد منجر به ثبات نرخ ارز و کنترل 
قیمت درسایر بازارها شده است. البته بخشی از ایجاد 
ثبات در بازار ارز نیز به سیاست‌های ارزی و بازارگردانی 
مرکز مبادله ارز و طلا بازمی‌گرددکه نقش مهمی در 

ثبات بازار ارز داشته است.

نوسان بازار‌ها در پاییز
آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد در پاییز امسال قیمت هر 
دلار آمریکا صرفا 1.2درصد رشد کرده است و از حدود 
49هزارو 400تومان به محدوده 50هزار تومان رسیده 
است. مقایسه قیمت هر دلار آمریکا نسبت به ابتدای سال 
نیز نشان می‌دهد که میزان رشد قیمت این ارز خارجی در 
طول ‌9ماه گذشته فقط 2.7درصد بوده است که در مقایسه 
با رشد‌هایی که از سال 1397تاکنون داشته رقم ناچیزی 
تلقی می‌شود.این موضوع نشان می‌دهد سیاست‌های 
تثبیت اقتصادی اثر مهمی بر بازار ارز داشته است. ضمن 
اینکه مقایسه میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که این بانک از طریق تزریق منابع ارزی تلاش 

زیادی برای کنترل بازار ارز انجام داده است.

رشد قیمت طلا
آمار‌ها نشان می‌دهد در شرایطی که اغلب بازار‌ها در 
رکود هستند قیمت طلا بیش از سایر دارایی‌ها رشد کرده 
است. به‌نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران با علم به اینکه بانک 
مرکزی در حال کنترل بازار ارز است به سمت خرید طلا 
روی آورده‌اند. طبق اطلاعات موجود قیمت هر گرم طلای 
18عیار و مثقال طلا در پاییز امسال نزدیک به 6درصد رشد 
کرده که این بیشترین میزان رشد در میان همه بازارها 
است. این به‌معنای آن استك ه حجم تقاضا برای طلای 
آب شده در پاییز امسال افزایش یافته و همین عامل منجر 
به رشد قیمت طلا شده است. داده‌های آماری همچنين 
نشان می‌دهد متناسب با رشد قیمت طلا قیمت هر سکه 
طرح جدید و ربع سکه نیز به‌ترتیب 5.2و 4درصد افزایش 

یافته است.

رکود در بازار خودرو و مسکن
با وجود رشد قیمت طلا در پاییز امسال، اطلاعات موجود 
بیانگر آن است که قیمت مسکن و خودرو کمتر از یک 
درصد رشد کرده است. شواهد میدانی نیز نشان می‌دهدکه 
رکود سنگینی در این دو بازارحاکم است و این رکود منجر 
شده خریداران فعلا دست از خرید بکشند. در بازار سهام 
اما با وجود نوسان‌های مقطعی در سال‌جاری، اوضاع قدری 
بهتر از بازار مسکن و خودرو است. آمار‌ها حاکی از آن است 
که شاخص کل بورس تهران در پاییز امسال 4.2درصد و 
شاخص کل هم وزن 5.5درصد افزایش یافته است. این 
به‌معنای آن است که بعد از بازار طلا، بورس پربازده‌ترین 

بازار در پاییز امسال بوده است.

آمارها حاکی از این است که در 8ماهه 
امسال، 41هزار تن محصولات غذایی 
و کشاورزی به ارزش 28میلیون دلار 
به کشورهای آفریقایی صادر شده 
است. مدیرکل دفتر مطالعه و توسعه 
بازار سازمان تعاون روستایی گفت: 

این صادرات نسبت به‌مدت مشابه 
سال قبل از نظر وزن ۳۴درصد و از 
نظر ارزش ۱۸درصد رشد داشته و 
33کشور آفریقایی به‌صورت مستقیم 

مشتری این کالاها بوده‌اند.
به‌گزارش همشهری، صادرات 

بخش کشاورزی، یکی از پایه‌های 
صادرات غیرنفتی ایران است که 
باوجود خشکسالی‌های طولانی و 
کمبود آب، همچنان سهم خود را 
در تجارت‌خارجی کشور حفظ 
کرده است. گرچه ایران در مقابل 

این صادرات باید نهاده‌هایی نظیر 
ذرت، سویا، دانه‌های روغنی و... وارد 
کند، اما از منظر ارزش‌افزوده، بخش 
قابل‌توجهی از صادرات صنایع غذایی 
ایران در رده کالاهای با ارزش‌افزوده 

نسبتا بالا قرار می‌گیرند.

غذای ایرانی در سفره آفریقایی
33کشور آفریقایی مشتری محصولات غذایی و کشاورزی ایران هستند و امسال حجم خرید خود را 34درصد افزایش داده‌اند

بازده بازارها در پاییز امسال

5.9هر گرم طلای 18عیار
درصد

5.2سکه طرح جدید
درصد

4.5یورو
درصد

4.2بورس
درصد

4.0ربع سکه
درصد

3.2سکه طرح قدیم
درصد

3.0نیم سکه
درصد

1.2دلار
درصد

0.9خودرو
درصد

0.6مسکن
درصد

۱۰ قلم اول کالاهای صادراتی مواد غذایی و کشاورزی
خمیرهای خوراکی   

1212..88
میلیون دلارمیلیون دلار

کنسرو ماهی  

609609
هزار دلارهزار دلار

رب گوجه فرنگی 

33..77
میلیون دلارمیلیون دلار

پسته

593593
هزار دلارهزار دلار

کشمش

33..44
میلیون دلارمیلیون دلار

نان‌های صنعتی 

556556
هزار دلارهزار دلار

بیسکوئیت و ویفر 

33..22
میلیون دلارمیلیون دلار

پیاز تازه 

364364
هزار دلارهزار دلار

مخمرها

11..11
میلیون دلارمیلیون دلار

سیب تازه  

353353
هزار دلارهزار دلار

5 مقصد صادراتی محصولات کشاورزی در قاره سیاه 

سومالی 

۱۱
میلیون دلار

لیبی 

4.9
میلیون دلار

ساحل عاج  

4.1
میلیون دلار

کنیا 

2.1
میلیون دلار

الجزایر 

1.2
میلیون دلار

میزان صادرات کالاهای کشاورزی و غذایی صادر شده به آفریقا

41
هزار تن وزن

28
میلیون دلار ارزش 

۵۵//  ۵۵ میلیون دلار میلیون دلار صادرات محصول 
 دامی، شیلاتی و کشاورزی  

 5 5//  2222 میلیون دلار  میلیون دلار محصولات 
آماده و صنعتی غذایی

 رشد ۳۴ درصدی 
 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل

نسبت به مدت  رشد ۱۸ درصدی 
 
مشابه سال قبل

 ۸ ماهه 1402  
از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 

آفریقایی‌ها كدام محصولات كشاورزی ایران را می‌خزند؟ 
فعالیت بازار غذایی ایران در 61درصد آفریقا

براساس آمارهای رسمی، از 54کشور رسمی قاره آفریقا، محصولات غذایی 
و کشاورزی ایران در بازار 33کشور معادل 61درصد کل این کشورها 
موفق به جذب مشتری شده و روند صادرات آن نیز رو به رشد بوده است. 
سیدروح‌الله‌لطیفی، مدیرکل دفتر مطالعه و توسعه بازار سازمان تعاون 
روستایی، با اشاره به جمعیت یک‌میلیاردو300میلیون نفری قاره آفریقا، این 
قاره را بازاری مناسب برای ورود کالاهای متنوع ایران می‌داند و معتقد است 
ظرفیت کسب سهمیه از بازار غذا و کالای همه این کشورها وجود دارد. او با 
اشاره به تأکید رهبر انقلاب بر توسعه روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای 
قاره آفریقا، می‌گوید: در 2 سال گذشته شاهد جهش مناسبی در صادرات 
به این قاره بودیم و امیدواریم با رفع موانع زیرساختی، میزان صادرات ایران 
به کشورهای‌آفریقایی تا چند سال آینده به بیش از ۱۰میلیارد دلار برسد.

آفریقایی‌ها طالب چه کالاهایی هستند؟
طبق آمارهای حوزه صادرات، کشورهای آفریقایی در 8ماهه امسال، 
مشتری طیف گسترده‌ای از محصولات کشاورزی و غذایی ایران بوده‌اند. 
کالاهای خریداری شده از سوی این کشورها عبارت است از: آبمیوه، انواع 
شکلات، انواع شیرینی، لبنیات، خرما، زعفران، کیوی، ماهی، شیره و عصاره 
گیاهان، عسل، آب‌معدنی، فرآورده‌های غذایی از گوشت، پرنده‌های زینتی، 
مکمل‌غذایی، زردآلو، بکینگ پودر، کچاب گوجه، سیب‌زمینی آماده، 
چاشنی غذایی، کرفس، میوه خشک، ژل کیک، خاویار، لوبیا، سوسیس 

و کالباس، که به‌صورت مستقیم به کشورهای آفریقایی صادر شده است.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه‌نگار

رشد 7.6 درصدی تولید فولاد در آبان
انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: 
تولید فولاد ایران در ماه نوامبر ۲۰۲۳ )آبان ۱۴۰۲( نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۷.۶ درصدی به 
۳میلیون‌تن رسیده است. بر اساس آمارهای جهانی، تولید 
فولاد ایران در ۱۱ ماه سال جاری میلادی، به ۲۸.۱میلیون‌تن 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰.۶درصد 

افزایش نشان می‌دهد.

رده‌بندی باشگاه فولادسازان برتر جهان

128.2 میلیون تن
هند 2

80 میلیون تن
ژاپن 3

73.9 میلیون تن
آمریکا 4

70.2 میلیون تن
روسیه 5

32.8 میلیون تن
آلمان 7

30.5 میلیون تن
ترکیه 8

29.3 میلیون تن
برزیل 9

28.1 میلیون تن
ایران 10

61.3 میلیون تن
کره جنوبی 6

952.1 میلیون تن
چین 1

گروه کشاورزی
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کهگیلویه و 
بویراحمد

یکشنبه یکشنبه 33 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89808980

ادامه بارش برف و باران در استان‌ها
سامانه بارشی جدید که فعالیت خود را از جمعه گذشته در کشور 
آغاز کرده بود، روز سه‌شنبه و چهارشنبه)5 و 6دی( از کشور خارج 
خواهد شد. به‌گفته کارشناس سازمان هواشناسی، بارندگی‌ها 
همچنان در شمال غرب، جنوب غرب و بخش‌هایی از مرکز کشور 
ادامه دارد. کبری رفیعی، در این‌باره به همشهری می‌گوید: »در 
مناطق جنوبی کشور نیز مانند بخش‌هایی از استان بوشهر، نیمه 
شمالی استان فارس و به‌تدریج ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز 
مرکزی شاهد بارندگی هستیم.«  او با اعلام اینکه مناطقی از شمال 
شرق و شرق کشور نیز شامگاه شنبه)2دی( بارندگی داشتند، عنوان 
می‌کند: »البته در مناطق سردسیر و ارتفاعات بارش‌ها به شکل برف 
است.« این‌کارشناس هواشناسی می‌گوید: »یکشنبه‌)3دی، امروز( 
ادامه شرایط جوی را برای شمال غرب، غرب، ارتفاعات زاگرس 
مرکزی و دامنه‌های البرز پیش‌بینی می‌کنیم. با توجه به اینکه نفوذ 
پرفشار را داریم، در استان‌های ساحلی دریای خزر بارندگی ادامه 
دارد. ضمن اینکه در مناطقی از شمال غرب و غرب کشور، خراسان 
شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی شاهد بارندگی خواهیم بود.« 
به‌گفته رفیعی، ‌امروز‌ )یکشنبه( هشدار سطح نارنجی را برای 
مناطق شمال و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد و غرب استان‌های کردستان و آذربایجان غربی که 
بارش‌ها شدت دارد، صادر کردیم. او ادامه می‌دهد: »بارش‌ها 
به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر و مناطق کوهستانی سبب بارش برف 
می‌شود و ممکن است مخاطراتی را برای اهالی این استان‌ها ایجاد 
کند، حتی احتمال وقوع بهمن نیز وجود دارد زیرا بارش برف همراه با 
وزش باد است و سبب کولاک می‌شود. همچنین در مناطق جنوبی 
کشور بارش‌ها را به همراه رگبار شاهد هستیم.«  او با اعلام اینکه 
در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه)5 و 6دی( سامانه بارشی از کشور 
خارج می‌شود، تأکید می‌کند: »در این روزها جو آرام و پایداری را 
شاهد خواهیم بود. همین موضوع، سبب افزایش غلظت آلاینده‌ها 
همراه با کاهش کیفیت هوا در شهرها و کلان‌شهرهای صنعتی 
می‌شود.«  به‌گفته این کارشناس هواشناسی، امروز در استان‌های 
ساحلی خزر و اردبیل به‌دلیل اینکه بارندگی  توأم با وزش باد شدید 
جنوبی را داریم، افزایش محسوس دما در این استان‌ها رخ می‌دهد. 
رفیعی اضافه می‌کند: »امروز)یکشنبه( در مناطقی از شمال غرب، 
غرب، شرق، شمال شرق و جنوب شرق و فردا )دوشنبه( نیز در 
شمال غرب، دامنه‌های جنوبی البرز و شمال شرق کشور پدیده 
غالب وزش باد، شدید خواهد بود. وزش باد حتی در برخی از مناطق 

سبب گرد و خاک خواهد شد.« ‌

آب و هوا خبر روز

ضرب‌الاجل استاندار گیلان برای اتمام آزادراه رشت - قزوین
‌اسدالله عباسی، استاندار گیلان: در اجرای پروژه ۸کیلومتر باقیمانده آزاد راه رشت - قزوین عملکرد پیمانکار 
ضعیف است. اتمام پروژه باقیمانده رشت- قزوین در محدوده رودبار جزو مطالبات جدی مردم است و باید 

تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.‌‌

واحدهای راکد صنعتی تا پایان سال تعیین تکلیف شوند
یعقوبعلی نظری، استاندارخراسان رضوی: ‌‌مشکل واحدهای صنعتی راکد در استان هنوز وجود دارد؛ هرچند 
در چند سال اخیر واحدهای زیادی به چرخه تولید بازگشته‌اند اما باید تا پایان سال‌جاری‌هیچ واحد راکدی 
در استان باقی نماند. در بین واحدهای راکد، واحدهای مهم با تولید عمده باید در اولویت راه‌اندازی باشند.   

نصب بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن 
خاورمیانه در سیستان 

بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن خاورمیانه در خشکی‌ای با ظرفیت تصفیه 
حدود ۱۰۰هزار مترمکعب در روز در طرح اضطراری تامین آب 
آشامیدنی منطقه سیستان به‌زودی نصب خواهد شد.  به گزارش 
همشهری، مدیرعامل آبفای سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران 
گفت: »طرح اضطراری تامین آب آشامیدنی منطقه سیستان در پایان 
سال گذشته تعریف شد که حوضه دوراهی دشتک، دشتک حرمک، 
هامون هیرمند و شیله توسط آب و فاضلاب استان و حوضه بندان و 
دیوار مرزی توسط آب منطقه استان آغاز شد.« علیرضا قاسمی با بیان 
اینکه برداشت آب خام از چاه‌ها از بیش از یک‌ماه قبل آماده شده، 
عنوان کرد: »با نصب و راه‌اندازی آب‌شیرین‌کن، آب حوضه زاهدان 
از منطقه سیستان جدا می‌شود.« مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان تأکید کرد: »با اقداماتی که توسط همکاران ما 
در شهرستان زابل در چاه‌نیمه‌ها و تصفیه‌خانه انجام شده کمترین 

تنش آبی را در منطقه شاهد هستیم.« 

 اینجا‌ از طلاق 
خبری نیست

به بهانه سالروز تاسیس سازمان ثبت احوال در کشور به روستاهایی 
سر زدیم که هیچ مورد طلاقی در آنها ثبت نشده است

ستون طلاق در دفتر ثبت ازدواج و طلاق در 
روستای وچکاب جودکی شهرستان آبدانان خالی 
است و باعث شده تا وچکاب‌جودکی با 198خانوار 
و جمعیتی معادل 621نفر به‌عنوان روستای بدون 
طلاق در کشور شناخته شود. مدیر دفتر امور 
روستایی و شوراهای ایلام به همشهری می‌گوید: 
»وچکاب‌جودکی یک روستای خاص است؛ یعنی 

نه خبری از طلاق است و نه دخانیات. آمار نزاع‌های 
خانوادگی و مشکلات روحی روستا هم نزدیک 
به صفر است.« نعمت رحیمی، یکی از علت‌های 
زندگی زناشویی پایدار در این روستا را زندگی 
قبیله‌ای می‌داند. رحیمی می‌گوید: »اهالی روستا 
از اقوام لر هستند. فرهنگ حاکم بر سبک زندگی 
اهالی روستا طوری است که نسل قبل مشکلات 
را با همفکری هم حل می‌کردند. نسل جدید 
تحصیلکرده و استفاده از دانش روز را نیز سرلوحه 

خود قرار داده ‌است.«

اعتماد به بزرگ‌ترها

برای سر زدن به یکی دیگر از روستاهای بدون طلاق 
راهی استان فارس می‌شویم؛ روستای گاوبست در 
شهرستان لارستان. محمدجعفر رزاقیان، ساکن لار 
که برای تهیه مستندی از اهالی روستا، زمان زیادی 
را در روستا گذرانده به همشهری می‌گوید: »در 
روستای گاوبست ساختار خویشاوندی محکمی 
دیده می‌شود و ازدواج‌ها فامیلی است. بزرگترها، 
جوانترها را حمایت می‌کنند.«  زندگی در کوهستان 

و در قلب طبیعت و حفظ اصالت‌های تاریخی، قومی 
و مذهبی، ‌ ویژگی‌های منحصر به فردی به اهالی 
گاوبست داده‌است. رزاقیان می‌گوید: »اهالی روستا 
با طبیعت مانوس‌ و به آداب و رسوم گذشتگان پایبند 
هستند. بین اهالی رقابت‌های مالی و اقتصادی 
نیست همه با هم همدل هستند.« بین روستاهای 
بدون طلاق، نام روستای آق‌قلعه با 100خانوار در 
استان اردبیل و قانلی در استان زنجان هم دیده 
می‌شود. در بخش مرکزی بابلسر در استان مازندران 
هم 4روستا و در بخش بهنمیر بابلسر ۹ روستای 

بدون طلاق وجود دارد.‌

سبک زندگی همدلانه

یک قرن و 5سال از تاسیس سازمان ثبت 
احوال و صدور نخستین شناسنامه برای 
بانویی به نام »فاطمه ایرانی« می‌گذرد. برخی 
از آمار ثبت احوال جالب و قابل تامل است؛ 
از تعداد چندقلوزایی گرفته تا فراوانی اسامی محبوب والدین. در این میان اما ‌ سراغ 
روستاهایی رفتیم که در آن طلاقی ثبت نشده‌است؛ گاوبست در لار استان فارس، 
وچکاب‌جودکی در آبدانان استان ایلام، آق‌قلعه در سرعین ‌ استان اردبیل و 4روستا در 
بابلسر ‌ استان مازندران. سبک زندگی مردم این روستاها نشان می‌دهد که این روستاها 

به‌عنوان روستای بدون دخانیات نیز شناخته می‌شوند.‌

 راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

روز ثبت احوال

فرهنگ حاکم 
بر سبک زندگی 
اهالی روستای 

وچکاب‌جودکی 
طوری است 
که نسل قبل 

مشکلات را با 
همفکری هم 

حل می‌کردند. 
این روش به 

 نسل جدید هم
 رسیده است‌.

زندگی در 
 کوهستان و

 در قلب طبیعت 
 و حفظ

 اصالت‌های 
تاریخی، قومی 

 ومذهبی 
 ویژگی‌های 

 منحصر به فردی
 به اهالی 
 گاوبست 

داده است‌.‌

بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن سیستان

ظرفیت تصفیه

 مترمکعب در روز 
100000

جاده دسترسی

‌کیلومتر
100

چاه

حلقه
73

 لیتر مکعب در ثانیه 
 از حوضه دوراهی

 لیتر مکعب در ثانیه 
 از دشت سیستان

خط قرمز دور اعتیاد 
شیوه زیست اهالی این روستاها در زندگی مشترک و فرزندپروری ده‌ها نکته باریک‌تر از مو دارد 
که می‌تواند الگوی این روزهای جامعه باشد. اهالی روستا معتقدند ازدواج‌های خانوادگی به‌دلیل 
شناخت خانواده‌ها از همدیگر و میانجیگری بزرگترها هنگام بروز اختلاف از عوامل حفظ زندگی 
است. مردان و زنان روستا به کسب‌وکار مشغولند و بیکاری در بین خانواده‌ها جایی ندارد. خبری هم 

از اعتیاد به سیگار یا مواد‌مخدر نیست.

مکث

ری
شه

هم
س: 

عک

سیستان و بلوچستان

 خط انتقال 
برق و آب

‌کیلومتر
100

1100 700 

دلیل ضعف سامانه‌های بارشی ایران 
کارشناس مستقل هواشناسی با اشاره به انتشار نقشه‌های 
هواشناسی که نشان می‌دهد سامانه‌های بارشی در داخل 
 مرزهای ایران ضعیف و کم‌بارش می‌شود، احتمال تأثیر هارپ را

بر این شرایط رد نکرد.  محمدرضا جاویدی درگفت‌وگو با همشهری 
عامل اصلی کم‌اثر شدن سامانه‌های بارشی در آسمان ایران را 
کاهش رطوبت در عرصه‌های طبیعی به‌دنبال برداشت بی‌رویه 
از سفره‌های زیرزمینی عنوان کرد و از احتمال اثرگذاری هارپ و 
دخالت دیگر کشورها در این زمینه سخن گفت:»حرف و حدیث 
دراین‌باره زیاد است. برخی از تأثیر احتمالی هارپ)تغییر عمدی آب 
و هوایی از سوی کشورهای دیگر( بر شرایط کنونی کشور می‌گویند 
که به عقیده من می‌تواند دخالت کشورها در این موضوع تأثیر‌گذار 
باشد، اما باید در این زمینه تحقیقات بیشتر و تخصصی صورت 
بگیرد. تا آن زمان، فقط احتمال تأثیر هارپ بر شرایط اقلیمی و 
کم‌بارشی سامانه‌های جوی در ایران وجود دارد و به‌طور قطع 
نمی‌شود درباره آن اظهارنظر کرد.ضمن اینکه این عامل را هم 
نمی‌شود رد کرد.«  این کارشناس مستقل هواشناسی به دیگر 
عوامل کم‌بارشی سامانه‌های جوی در آسمان ایران اشاره کرد و 
افزود: »اگر به سال‌های قبل مثلا 3-2 ‌دهه قبل برگردیم، تقریبا در 
سراسر کشور دریاچه‌ها، تالاب‌ها و آب‌های زیرزمینی سطح بسیار 
بالاتری داشتند و از وضعیت به‌مراتب بهتری برخوردار بودند. 
متأسفانه برداشت‌های بی‌رویه از آب‌خوان‌ها و سفره‌های آب 
زیرزمینی طی این سال‌ها به اندازه‌ای بوده که شرایط را دربسیاری 
از مناطق کشور بحرانی کرده است.کاهش آب‌های زیرزمینی به‌ 
عدم‌مدیریت صحیح در توزیع آب‌های زیرزمینی و الگوی مصرف 
به‌ویژه در حوزه کشاورزی که 90درصد آب‌های زیرزمینی در این 
حوزه مصرف می‌شود، برمی‌گردد. کاهش سفره‌های زیرزمینی آب 
موجب کاهش تغذیه درختان شده است.درواقع رطوبتی از ریشه 
به درختان نمی‌رسد که بخواهند این رطوبت را درجو منتشر کنند.

بسیاری از دریاچه‌ها و تالاب‌ها به همین دلیل و به سبب افت شدید 
سفره‌های زیرزمینی آب در کنار تخصیص نیافتن حقابه خشک 
شده‌اند. خشک شدن این منابع مهم رطوبتی کشور، طبیعتا سبب 

کاهش بارش می‌شود.«
جاویدی به برخی خطاهای کارشناسان هواشناسی در یکی، دو‌ 
ماه اخیر اشاره کرد و گفت: »شرایط به‌گونه‌ای است که امسال 
ما کارشناسان هواشناسی افسرده شده‌ایم. البته هواشناسی علم 
احتمالات است و ما پیشگو نیستیم. ایران اگر ماهواره هواشناسی 

داشت، طبیعتا ضریب خطای کارشناسان خیلی کمتر بود.«

عرصه بر‌شکارچیان تنگ‌تر شدگزارش روز
دولت سیزدهم 450هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی کشور را منطقه حفاظت شده اعلام کرد

با تصویب شورای ‌عالی محیط ‌زیست، 
10منطقه حفاظت شده جدید ایجاد و 
3محدوده به مناطق تحت حفاظت 
سازمان محیط ‌زیست الحاق شد. 
افزایش مناطق حفاظت شده اگرچه با 
تعهدات ایران در مورد افزایش مناطق 
حفاظت شده، همخوانی دارد، اما 
کمبود نیرو در یگان حفاظت، امکان 
حفاظت از مناطق جدید را با چالش 

مواجه می‌کند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

سرزمین من مجید جباری؛ روزنامه‌نگار

افزایش مساحت کافی نیست
علیرضا نجیمی، سرپرست دفتر 
امور مناطق سازمان حفاظت 
محیط‌زیست: ارزش مناطق حفاظت 
شده جدید به واسطه پوشش 
گیاهی و جانوری آنجاست. اگر 
منطقه‌ای مستعد افزایش جمعیت 
حیات‌وحش شاخص به مانند کل‌ و 
‌بز، قوچ ‌و میش، پرندگان شکاری، 
پلنگ و ... باشد، اهمیت منطقه 
دوچندان می‌شود. نکته کلیدی 
برای سازمان حفاظت محیط ‌زیست، 
افزایش کمی و کیفی مناطق تحت 
پوشش به ‌طور همزمان است. صرف 
افزایش مساحت کافی نیست. برای 
افزایش کیفیت به‌ دلیل محدودیت 
بودجه‌های مصوب و نیروهای 
سازمان، چند راه بیشتر نداریم؛ 
از ظرفیت تشکل‌های غیردولتی و 
مشارکت داوطلبان استفاده کنیم 
و اعتبارات سازمان را برای بهبود 
پاسگاه‌ها و تامین تجهیزات نوین 

پایش و حفاظت افزایش دهیم.

چهارمحال و بختیاری 
منطقه خداآفرید 

این منطقه کوهستانی زیستگاه لاله 
واژگون است. کل ‌و بز، پلنگ، خرس 
قهوه‌ای، کفتار راه‌راه، گربه وحشی، 
گرگ خاکستری، عقاب طلایی و 
کبک درَی گونه‌های شاخص این 

منطقه هستند.

بوشهر
منطقه 

شاهزاده ابراهیم و تنگ باهوش 
اصلی‌ترین معارض این منطقه اراضی 
معدنی است. این منطقه که 12سال 
به‌دلیل مخالفت سازمان صمت 
در انتظار ارتقا بود، تامین‌کننده آب 

کشاورزی و آشامیدنی مردم است.

خراسان جنوبی
استند 

مهم‌ترین ویژگی این منطقه وجود توده خالص گونه 
جنگلی بنه است با پوشش مناسب که وجود آن 
جذابیت‌های زیادی برای گردشگران و بازدیدکنندگان 
دارد. سازگاری با گرمای کویر باعث شده که تنوع 
شکلی بسیار زیادی در جنگل‌های بنه منطقه استند 

ایجاد شود.

پلنگ آباد
این منطقه یکی از اصلی‌ترین کریدورهای یوزپلنگ 
ایرانی است و به اعتقاد کارشناسان این گونه احتمالا 
هسته مرکزی کریدور یوزپلنگ‌های یزد و خراسان 

جنوبی و یوزهای سمنان و خراسان رضوی باشد.

اردبیل‌ 
منطقه دربند مشکول 

منطقه شکار ممنوع دربند مشکول که اطراف رودخانه 
قزل‌اوزن قرار دارد با ارتقاء به منطقه حفاظت شده، 
به‌عنوان یک کریدور عمل کرده و مانع از جزیره‌ای شدن 
زیستگاه پلنگ، کل، بز و خرس قهوه‌ای شد. مناطق 
مجاور این منطقه جدید آق‌داغ خلخال، کاغذکنان 

میانه و سرخ‌آباد زنجان است.

آذربایجان غربی
چمن متحرک 

»چملی گول« شهر تکاب 
این چمن به‌صورت جزیره‌ای 
متحرک روی دریاچه‌ای کوچک قرار 
دارد و با وزش باد و یا عوامل انسانی 
به جهات مختلف حرکت می‌کند. 
چمن معلق روستای بدرلو حتی در 
فصل زمستان و سرمای هوا نیز 

سبز است.

غار قلایچی شهر بوکان
این غار آهکی در مجاورت محوطه 
باستانی تپه قلایچی یکی از مراکز 
تمدن مانایی‌ها قرار گرفته و 
دهانه آن 8 و عمق آن 110متر 
است. پارسال بدنه یک خودرو 
فولکس از دل غار بیرون کشیده 

شد.

منشورهای بازالتی 
شهرستان چالدران )قرمزلیخ( 

این منشورها نتیجه‌گدازه‌های 
آتشفشانی در دوره سوم زمین‌ شناسی 
و از نمونه‌های کم‌نظیر در جهان 
است. انقباض ناشی از انجماد 
گدازه و نیروی کششی در جهات 
موازی، ستون‌های ۶ گوشی ایجاد 

کرده است.

خراسان‌رضوی‌ 
ریوند

در این منطقه تاکنون به دفعات از رد پا و نمایه‌های گونه ارزشمند 
یوزپلنگ تصویربرداری شده است. این منطقه ‌ مانند مناطق 
حفاظت‌شده جغتای، درونه و دشت لاغری، پروند و هلالی به‌عنوان 
کریدور یوز شناخته می‌شود. اخیرا ۵۰ رأس آهو به مناطق بینابینی 

زیست یوزپلنگ آسیایی رهاسازی شده است.

سیدمرتضی
این منطقه بین کاشمر و کوه‌سرخ قرار دارد. اصلی‌ترین گونه این 
منطقه قوچ‌ اوریال است. اصلی‌ترین معارض در این منطقه، 

فعالیت بیش از 15معدن است.
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 450000
تعداد مناطق حفاظت شده کشور

هکتار مساحت مناطق جدید افزوده شده 

نقل قول خبر

میزان افزایش آتش‌سوزی جنگل‌ها و 
مراتع از ابتدای سال تا‌کنون بوده است. 
حریق در عرصه‌های منابع طبیعی را 
می‌توان به شکل‌های سطحی، تنه‌ای، 
تاجی و زیرزمینی مشاهده کرد که در کشور 
ما بیشتر آتش‌سوزی‌ها در عرصه‌های 

طبیعی به شکل سطحی اتفاق می‌افتد.

 412
درصد 

تعداد روزهای هوای پاک در کشور طی 
 10سال اخیر است و در سال گذشته تنها 
٣ روز هوای پاک در کشور ثبت شده است. 
نیمی از آلودگی هوا مربوط به‌خودروها 
به‌ویژه خودروهای فرسوده است و نیم 
دیگر نیز مربوط به‌خودروهای نو است که 

نمی‌توانند استاندارهای لازم را پاس کنند.

 ١۵٠
روز       

عدد خبر

خبر

فرسوده ها 13 لیتر بنزین مازاد می‌سوزانند
محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن 
صنفی مرکز اسقاط و بازیافت خودرو: هر 
خودرو فرسوده روزانه 13.4 لیتر مصرف مازاد 
 بنزین دارد که با قیمت فوب خلیج‌ فارس
هرخودرو فرسوده ١٣٢ هزار و١۶٠ تومان 

بنزین بیشتر در روز مصرف می‌کند.

هشدار محیط زیست در مورد هورالعظیم 
داود میرشکار، مدیرکل حفاظت محیط ‌زیست 
خوزستان: با شرایط اجرای طرح توسعه 
میدان نفتی سهراب در تالاب هورالعظیم 
مخالفیم؛ چون تعهدات اجرا نشده و از موارد 

قانونی تخطی شده است.

تلاش دولت برای حذف مازوت 
رئیس سازمان حفاظت محیط ‌زیست ضمن اشاره به اینکه دلیل 
مازوت‌سوزی در شازند کمبود گاز بود، گفت: دولت در تلاش 
است مازوت‌سوزی را در پالایشگاه‌های مادر و صنایع حذف و 
مشعل‌های نفتی را خاموش کند. علی سلاجقه به ایسنا افزود: 
در استان مرکزی مازوت‌سوزی می‌شود و به‌سرعت با وزیر نفت 
تماس گرفتیم و آن ها در اطلاعیه مشترک با وزارت نیرو از مردم 
عذرخواهی کردند که به‌دلیل افت حجم حرارت و تمام شدن 
سهمیه گاز ناچار شدند از مازوت استفاده کنند. یکی از گام‌های 
اساسی دولت برای کاهش آلودگی هوا تلاش برای حذف مازوت 
از سوخت پالایشگاه‌ها به‌ویژه پالایشگاه‌های مادر و نیروگاه‌هاست.
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پلتفرم‌هایی که مبتنی بر ارتباطات هستند زندگی بخش قابل 
توجهی از مردم سراسر دنیا را تغییر داده‌اند،  اما در گذر زمان 
تعدادی از آنها یا فراموش شدند یا کمتر مورد استفاده قرار 
گرفته‌اند. درواقع با سرعت بالایی که در حوزه فناوری ازجمله 
پلتفرم‌های پیام‌رسان شاهد هستیم، رقابتی سنگین شکل 
می‌گیرد که تنها تعداد محدودی را می‌توان »موفق« نامید. 
2مفهوم »کاربرپذیری« و »کاربردپذیری« عوامل تعیین‌کننده 
در بقای پلتفرم‌ها هستند. تمامی عوامل و مفاهیم دیگر ازجمله 

امنیت و حریم خصوصی ذیل همین 2مفهوم قرار می‌گیرند.

وایبر، پایان یک تحول
وایبر برای نخستین نسلی که از پلتفرم‌های پیام‌رسان در ایران 
استفاده کرد، کاملا شناخته شده است. درواقع، وایبر را می‌توان 
یک تحول در شکل ارتباطات نه‌تنها در ایران که در سراسر دنیا 
تلقی کرد. استیکرهای جذاب، تشکیل گروه و کانال توانست 
خیل عظیمی از کاربران را به سمت این پیام‌رسان جذب کند. این 
پیام‌رسان با سیاست‌های کشور اما پس از مدتی جای خود را به 
تلگرام داد. در آن زمان، بسیاری از کاربران در برابر کوچ به تلگرام 
مقاومت می‌کردند، اما محدودیت‌های وایبر ازجمله کاهش پهنای 
باند و حتی محدودیت در تعداد کاراکترها و حجم فیلم باعث شد 

که وایبر از گوشی‌های کاربران حذف شود.

جنگ خونین برای بقا
بسیاری از پلتفرم‌های پیام‌رسان و شبکه‌ اجتماعی که زمانی محبوبیت بسیاری داشتند، اکنون فراموش شده‌اند

عمادالدین قاسمی‌پناهگزارش
روزنامه‌نگار

محدودیت‌های جدید برای گیمرها

چین قرار است قوانین جدیدی را برای محدود کردن پول و زمانی 
که مردم صرف بازی‌های ویدئویی می‌کنند، وضع کند. هدف از 
این قانون جدید، محدود کردن خریدهای درون بازی و جلوگیری 
از رفتار وسواسی در بازی است. به گزارش بی‌بی سی، پیش‌نویس 
قانون جدید چینی‌ها، ضربه‌ای به بزرگ‌ترین بازار بازی‌های 
آنلاین جهان است. این خبر باعث شده سهام غول‌های فناوری 
سقوط کند و ده‌ها میلیارد دلار از ارزش آنها کم شود. چنین 
محدودیت‌های برنامه‌ریزی شده‌ای می‌تواند ممنوعیت محتوای 
بازی آنلاین ممنوعه را که وحدت ملی را به خطر می‌اندازد و به 

اعتبار و منافع ملی آسیب می‌زند، تکرار ‌کند.
پکن نخستین‌بار در سال2021 علیه بازی‌های ویدئویی گام 
برداشت و حکم داد که گیمرهای آنلاین زیر 18سال فقط 
اجازه دارند یک ساعت در روزهای جمعه و تعطیلات بازی 
کنند. اما آخرین قوانینی که پیش‌نویس شده است پا را از این 
محدودیت‌ها فراتر می‌گذارد. اداره ملی مطبوعات چین گفته 
است که بازی‌های آنلاین نباید پاداش‌هایی ارائه دهند که افراد را 
به بازی و خرج بیش از حد ازجمله پاداش‌هایی برای ورود روزانه و 
تکمیل حساب‌ها با وجوه اضافی تشویق کنند. ایوان سو، تحلیلگر 
مورنینگ استار گفت: »حذف این مشوق‌ها احتمالاً باعث کاهش 
کاربران فعال روزانه و درآمد درون‌برنامه‌ای می‌شود و در نهایت 
می‌تواند بازی‌سازان را مجبور کند تا به‌طور اساسی در طراحی 
بازی و استراتژی‌های کسب درآمد خود تجدید نظر کنند.« در 
ادامه روند محدودیت‌ها قرار است پنجره‌های پاپ‌آپ به کاربران 

درباره رفتار غیرمنطقی حین بازی هشدار دهند.
 Tencent چین بزرگ‌ترین بازار بازی جهان را در اختیار دارد و
از نظر درآمد رهبر جهانی در این بخش است. این شرکت بر 
بازار آسیا تسلط دارد و در استودیوهای بازی در سراسر جهان 
سرمایه‌گذاری کرده است. اما پس از اعلام وضع قوانین جدی، 
قیمت سهام تنسنت 12.4درصد کاهش یافت. ویگو ژانگ، معاون 
شرکت تنسنت گفت که این شرکت به‌شدت هر الزام قانونی 

جدید را اجرا خواهد کرد.

خبربازی رایانه‌ای

برگ برنده اپل در هوش مصنوعی 

هوش مصنوعی کلمه کلیدی سال2023 بوده است. 
شرکت‌های بزرگ فناوری ازجمله گوگل، متا و مایکروسافت 
در این سال خط تولید محصولات خود و چشم‌انداز بزرگشان 
را برای مهار هوش مصنوعی به نمایش گذاشتند و در حال 
پیشروی هستند. به گزارش ایندین اکسپرس، باوجود تمام 
هیاهویی که در یک سال گذشته حول محور هوش مصنوعی 
وجود داشته است، سکوت اپل در این نمایش قدرت عجیب بود. 
شاید به همین دلیل است که بسیاری از آنها می‌پرسند اپل برای 
همگام شدن با مسابقه تسلیحاتی هوش مصنوعی چه کاری 
انجام می‌دهد. پاسخ ساده است، اپل سال‌هاست که با هوش 
مصنوعی در ظرفیت‌های مختلف کار می‌کند. فقط مسئله 
 ChatGPT این است که کاربران نتوانسته‌اند چیزی مانند
را در آیفون خود داشته باشند. اپل در یک مقاله تحقیقاتی 
جدید تکنیکی را نشان داده است که می‌تواند به اجرای هوش 
مصنوعی در آیفون کمک کند. این تکنیک شامل ساده‌سازی‌ 
مدل زبان‌های بزرگ با استفاده از بهینه‌سازی‌ ذخیره‌سازی‌ 
فلش است. همچنین تکنیک‌های جدیدی را برای آواتارهای 

سه بعدی و استنتاج مدل زبانی کارآمد نشان داد.

نامتناسب بودن تعرفه‌های اینترنت
مجتبی توانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس: یکی از موانع رشد صنعت تلکام نامتناسب بودن تعرفه‌ها 
است. از سال۹۶ تعرفه اینترنت تغییری نداشته اما هزینه اپراتورها 10 برابر شده است. در این صورت اپراتورها 

امکان سرمایه‌گذاری برای توسعه را ندارند و دود این مشکل در چشم کل صنعت اقتصاد دیجیتال می‌رود.

توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور
روح‌الله دهقانی فیروز آبادی، معاون علمی رئیس‌جمهور: به واسطه فناوری ارتباطات، اقتصاد دیجیتال 
هم در کشور مورد توجه ویژه قرارگرفته است. در 2 دهه گذشته یک جریان جهانی ایجاد شد که با توسعه 

زیرساخت‌های مخابرات در حوزه ثابت و سیار، زیرساخت توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور فراهم شد.

کلاب‌هاوس، رونمایی در زمان درست
کلاب هاوس در اکوسیستم پیام‌رسان‌ها زمانی ظهور کرد که 
کرونا یکه‌تازی می‌کرد. اگرچه پیش از توسعه آن، پلتفرم‌های 
مشابه دیگری هم ریلیز شده بودند، اما کلاب‌هاوس، پلتفرمی 
بود که در »زمان درست« رونمایی شد. استراتژی معرفی این 
پلتفرم صوتی هم در ابتدا آن را به‌عنوان یکی از محبوب‌های 
اکوسیستم جا انداخت. در ایران هم این پلتفرم توانست نقش 

بسزایی ایفا کند، اما رفته‌رفته کاربرانش را از دست داد.

ایمو، شگفتی فراموش‌شده
پلتفرم ارتباط تصویری و صوتی ایمو تقریبا برای همه کسانی 
که با عزیزان دور از دسترس، در ارتباط بودند، آشناست. این 
پلتفرم مدت‌ها نیاز کاربران را تامین می‌کرد. اما براساس همان 
2اصل کاربرپذیری و کاربردپذیری، به‌تدریج ایمو به حاشیه 
رفت. به‌عبارت دیگر، پلتفرم‌های کاربردی دیگر ازجمله 
واتساپ و اسکایپ توانستند با ارائه خدمات و قابلیت‌های ویژه 

در این رقابت نفس‌گیر، ایمو را از میدان به‌در کنند.

گوگل پلاس، بازنده بزرگ
در زمانی که فیسبوک به‌عنوان فرمانروای شبکه‌های اجتماعی 
و پیام‌رسانی محبوب مورد استفاده کاربران قرار می‌گرفت، 
گوگل به‌عنوان یکی از غول‌های فناوری تلاش کرد با رونمایی 
از گوگل‌پلاس با فیسبوک رقابت کند. احتمالا گوگل که خود 
را یک شرکت بزرگِ موفق می‌دانست، تصور می‌کرد که در 

حوزه پیام‌رسان‌ها هم موفق خواهد بود اما اینگونه نبود.

فیسبوک، تردز، افول محبوبیت
پیام‌رسان فیسبوک که زمانی در دستگاه‌های بسیاری از کاربران به‌طور پیش فرض 
نصب و مورد استقبال بود، حالا دیگر محبوبیت سابق را ندارد. مارک زاکربرگ، 
مالک فیسبوک که کاهش کاربران فعال روزانه و ماهانه را درک کرده بود، حدود 
2سال پیش تلاش کرد با تغییر استراتژی این شرکت را دوباره به صدر بیاورد، اما 
چنین چیزی هرگز رخ نداد. او ابتدا نشان تجاری و نام فیسبوک را تغییر داد. متا 
نامی بود که به متاورس پیوند خورد و علامت بی‌نهایت نشان از ادامه‌دار بودن راه 
جدید شرکت خبر می‌داد. درباره متا قضیه به اینجا ختم نمی‌شد. اینستاگرام یکی 

از شرکت‌های زیرمجموعه متا نیز کوشید با پلتفرم تردز با توییتر رقابت کند؛ اگرچه 
در هفته‌های اول به‌نظر موفق بود، اما تب تند آن نیز خیلی زود به عرق نشست. با 
این حال هنوز خیلی زود است که در این خصوص نظر نهایی را داد. به‌عنوان نمونه، 
به‌دنبال اختلال روز گذشته شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( که تنها به مدت 
چندساعت ادامه داشت، آمارها حکایت از رشد قابل‌توجه استفاده از تردز در میان 
کاربران داشت و به نظر می‌رسد که این رقابت با توسعه فناوری و افزوده شدن 

قابلیت‌های متفاوت به هر دو پلتفرم همچنان ادامه خواهد داشت.
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 درباره مستند‌»کر کوهستان« 
از آثار حاضر‌در جشنواره سینما حقیقت‌

پیام‌آور‌امید 
»کر کوهستان« ازجمله 
آثار هفدهمین جشنواره 
سینماحقیقت و تصویری 
ناب از یک تولد است؛ تصویری 
که در آن تولد یک کودک در 

طبیعتی بکر رقم می‌خورد.
»کر کوهستان« برای همه 
کسانی که حضور در طبیعت، 
نفس‌کشیدن در هوای سالم و 

دورشدن از تمام ناپاکی‌های زندگی شهری را برای خود یک آرزوی 
محال می‌دانند، قاب لذت‌بخشی است.  این مستند که تکه‌ای از 
مجموعه بزرگ‌تری با نام »پا به ماه« ‌‌ است ،یک تولد را به تصویر 
می‌کشد؛ »پا به ماه« مجموعه مستندهایی است که شهر به شهر 
و روستا به روستا در تمام جغرافیای ایران می‌چرخد و تصویری از 
آخرین روزهای بارداری زنان مناطق مختلف ارائه می‌دهد. مجموعه 
مستندی که سازندگانش آن را اینگونه تعریف می‌کنند: »پا به‌ماه 
قصه روزهایی از زندگی آدم‌هایی پر از انتظار، نگرانی، عشق، ترس و 

صبر است؛ قصه آدم‌هایی که خود را تکثیر می‌کنند.«
 بر این اساس »کر کوهستان« هم به‌عنوان تکه‌ای از این مجموعه 
تولد کودکی را در یکی از مناطق کوهستانی و صعب‌العبور عشایر 
استان چهارمحال و بختیاری به تصویر می‌کشد. این مستند 
روزهای پایانی بارداری مادری از عشایر ایران را نشان می‌دهد که در 
یک طبیعت زیبا و در یک منطقه ییلاقی روزمرگی‌های خودش را 
پشت‌سر می‌گذارد، آشپزی می‌کند، در کارها به همسرش کمک 
می‌کند و در عین حال ترسی از زمان و شیوه زایمانش دارد. جذابیت 
»کر کوهستان« همانگونه که کارگردانش ‌امیرحسین اسیوند 
بیان کرده، در میانه ماجرا‌بودن آن است. یعنی در این مستند ما با 
قصه‌ای روبه‌رو هستیم که در لحظه رخ می‌دهد؛ شوهری که برای 
همسرش از دشت لاله می‌چیند؛ همسری که دلش نمی‌خواهد تا 
آخرین لحظه‌ای که درد زایمانش شروع نشده از خانه و زندگی‌اش 
فاصله بگیرد؛ دردی که نیمه شب خانواده را راهی بیمارستان 
می‌کند و تولد فرزندی که سرانجام رخ می‌دهد و خانواده‌ای که حالا 
باید به منطقه دیگری کوچ کند. در تمام‌ این قاب‌ها بیننده این قصه 
در میانه آن داستان است و شیرینی‌ها و سختی‌ها را به‌خوبی درک 

می‌کند و با آن همراه می‌شود.

کوتاه‌تر  از گزارش

راه‌اندازی پلتفرمی برای پخش آثار مستند
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسسه سینما شهر:‌برنامه‌ریزی‌ای که همکاران ما در مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی انجام دادند این است که تا پایان سال پلتفرمی برای تجمیع آثار مستند سینمای ایران را به کمک 
مؤسسه سینماشهر راه‌اندازی کنند و امیدواریم این مرجع و سکو پشتوانه نمایش آثار مستند سینمای ایران شود‌‌.٫صبا

به من کار بدهید! 
محمدرضا هدایتی، بازیگر:‌من در سال شاید چندبار برای  سریال سلمان فارسی کار داشته باشم، اما دوستان فکر 
می‌کنند همیشه مشغول بازی هستم و همین موضوع باعث بیکاری من شده است. آقا به من کار بدهید! در این 
سریال نقش یک هندی را بازی می‌کنم که مباشر یک تاجر است و نقش آن را فرهاد اصلانی بازی می‌کند.٫ سینماپرس

یاد

تلویزیون

سری سوم »جومونگ« در راه است
با رسیدن به مراحل پایانی 
دوبله سریال امپراتور افسانه‌ها، 
به‌زودی این سریال که فصل 
سوم »جومونگ« است، پخش 
می‌شود. روابط ‌عمومی شبکه 
تماشا اعلام کرد که با توجه به 
 درخواست مخاطبان، سریال

» جامیونگ گو« یا همان فصل 
سوم »جومونگ« روی میز دوبله 

است تا به‌زودی به آنتن این شبکه تلویزیونی برسد. پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد که این مجموعه احتمالا با پایان ترجمه و دوبله 
اواخر زمستان به آنتن برسد و البته این احتمال هم وجود دارد 

که در ایام نوروز و رمضان ‌ سریال این شبکه تلویزیونی باشد. 
همه‌چیز به مراحل آماده‌سازی این مجموعه کره‌ای در دوبلاژ 

سیما برمی‌گردد.

هلیا نصیری  ؛ روزنامه‌نگار

ناصر طهماسب درگذشت
خاکسپاری در سکوت خبری 

مدیر دوبلاژ سیما از درگذشت ناصر طهماسب یکی از 
صداهای فراموش‌نشدنی و ماندگار دوبله خبر داد.

طهماسب بر اثر بیماری در بیمارستان دارفانی را وداع گفت. 
فرشید شکیبا به تسنیم گفت:ناصر طهماسب 
2 هفته قبل دچار سکته مغزی شد‌ و در 
 طول این مدت در بیمارستان بستری بود و

یکم دی‌ماه نیز درگذشت.‌
وی افزود: »خانواده او خیلی تمایل به 
رسانه‌ای شدن خبر مربوط به 
بیماری و درگذشت او نداشتند و 
به این دلیل روز گذشته بی سر 
و صدا و به صورت خانوادگی 
آقای طهماسب به خاک 

سپرده شد.«‌

 پرونده‌های قتل 
و داستان یک وکیل

 
سریال  داستان 
گناه فرشته، به‌طور 
رسمی منتشر نشده 
ولی براساس گفته‌ها داستان حول 
محور یک وکیل است که درگیر 
پرونده‌های قتل مرموز و شبیه 
به‌هم است كه گویی یک منشأ 
دارند. درباره خلاصه داستان این 
سریال، این جمله مبهم و پررمز 
و راز منتشر شده: »آتیش چیز 
بدی نیست، اونچه اضافه اس رو 
می‌سوزونه؛ چیزی موندنی باشه 

می‌مونه!«     برای قضاوت زود است

با پخش قسمت اول این 
سریال، مانند هر سریال 
دیگر نقدهایی مطرح شده 
و برخی این سریال را جزو 
کارهای ضعیف می‌دانند؛ 
اما قضاوت درباره یک‌ 
سریال آن هم تنها با پخش 
قسمت اول سخت است. 
برخی هم آن را رقیب 
سریال‌هایی چون »پوست 

شیر« و »زخم‌کاری« عنوان می‌کنند.

    انتقام و قضاوت در گناه فرشته

درست در همان پلان ابتدایی سریال با آن رد پنجه فرشته بر 
شیشه‌ای مات، پای‌ »خون« به روایت »گناه فرشته« باز شد. خونی 
که هر چند گویی به‌حق بر زمین ریخته اما به ناحق به گردن کسی 
انداخته شده و این شروعی تکان‌دهنده و در عین حال درست برای 
روایتی است که حامد عنقا برای نخستین تجربه کارگردانی خود 
در عرصه سریال‌سازی انتخاب کرده است. قسمت ابتدایی سریال 
»گناه فرشته« به قاعده هر مجموعه نمایشی دیگر، به تلاش برای 
ارائه شناسنامه‌ای از شخصیت‌های اصلی اختصاص پیدا کرده بود 
اما زیرمتن‌هایی همچون »انتقام« و »قضاوت« در آن خودنمایی 
می‌کرد و این همان مضامین آشنایی است که در یک نگاه کلی به 
کارنامه فیلمنامه‌نویسی حامد عنقا می‌توان نشانه‌هایی از آن را 

رصد کرد. »مطالبه عدالت« که در یکی از دیالوگ‌های کلیدی 
قسمت اول در کلام حامد تهرانی مورد تأکید قرار می‌گیرد، 

دغدغه‌ای است که این فیلمنامه‌نویس و تهیه‌کننده 
نه فقط در سریال‌های تلویزیونی که در اولین تجربه 

سریال‌سازی خانگی خود یعنی »آقازاده« و نخستین 
تجربه سینمایی خود یعنی »غریب« به‌وضوح آن‌ را 

دنبال کرده است.  
در روایت داستان »فرشته« پای یک »خون« 
در میان است اما چالش اصلی، نه خون 
بر زمین ریخته شده است که گردنی است 
که قرار است بار این خون به‌ناحق به آن 
 آویخته شود. اینجا مسئله نه »جنایت« 
که »قضاوت« است و مخاطب به‌خوبی در 
مواجهه با قسمت نخست این سریال، در این 

چالش سهیم شده است.

قضاوت‌زودهنگام درباره‌گناه‌فرشته‌
پخش اولین قسمت سریال حامد عنقا واکنش‌های متفاوتی در پی داشت

با تمام شدن فصل دوم »زخم‌کاری« 
محمدحسین مهدویان، »گناه فرشته« 
جایگزین این سریال شد؛ »گناه فرشته« 
سریال درام- اجتماعی به نویسندگی و 

کارگردانی حامد عنقاست که نخستین 
قسمت آن از پلتفرم فیلیمو پخش 
شد. آخرین همکاری شهاب حسینی 
در شبکه نمایش خانگی با »پوست 
شیر« کاری از برادران محمودی بود. 
حالا شهاب حسینی در کنار لادن 
مستوفی و امیر آقایی بازی می‌کند و 
این سه، بازیگران اصلی این سریال 

به‌حساب می‌آیند. مهدی سلطانی، بهروز 
رضوی، پردیس پورعابدینی از دیگر 
 بازیگران این سریال هستند. »آقازاده« 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی آخرین 
کار حامد عنقا بود که تهیه‌کنندگی و 
نویسندگی آن‌ را برعهده داشت. 
»آقازاده« در سال۹۹ از شبکه نمایش 

خانگی پخش شد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار
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نقد سریال پیش از پخش
 

پیش از آنکه نخستین 
قسمت سریال »گناه 
فرشته« روی آنتن 
برود، برخی رسانه‌ها 
نکاتی را درباره این سریال مطرح 
کردند که نشان از دیده‌شدن 
»گناه فرشته« پیش از نمایشش 
داشت. نخستین قسمت 
سریال »گناه فرشته« 
روز جمعه پخش شد ولی 
 روزنامه کیهان و سایت
مشرق نیوز پیش از به 
نمایش درآمدن کار 
حامد عنقا، به نقد نکاتی 
از سریال پرداختتد 
که نشان می‌داد 
روزنامه‌نگاران این دو 
رسانه، یا سریال را زودتر 
دیده‌اند یا به اطلاعات 
دقیقی درباره‌اش دست 
پیدا کرده‌اند. موضوعی 
که بحث‌های متفاوتی 
را در فضای مجازی به 

‌دنبال داشت. 
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  در روایت داستان »فرشته« 
پای یک »خون« در میان است اما چالش 
اصلی، نه خون بر زمین ریخته شده است 
که گردنی است که قرار است بار این خون 

به‌ناحق به آن آویخته شود



إينفوغراف
الرسومات؛ محمدرضا محمدی‌تاش

عملية طوفان الاقصى عملية طوفان الاقصى 

 إنعقاد مؤتمر دولي في طهران 
لفلسطينية ا لقضية  ا ل  حو

 المقاومة تستهدف 
مواقع وتجمعات جنود الاحتلال

بدأ المؤتمر الدولي لتعزیز دعم الشعب الفلسطيني اعماله 
صباح أمس السبت في العاصمة الايرانية طهران بمشاركة 
مسؤولين سياسيين كبار من مختلف الدول وشخصيات 
سياسية ودينية بارزة ومفكرين واعلاميين من اكثر من 50 

دولة، لیوم واحد.
الخارجية  وزارة  باسم  المتحدث  أعلن  الصعید،  نفس  علی 
الايرانية ناصر كنعاني أن الهدف من إقامة هذا المؤتمر هو رفع 
مستوى الدعم الدولي للشعب الفلسطيني و زيادة الضغوط 
على الكيان الصهيوني من اجل وقف عدوانه على غزة ورفع 
الحصار عن فلسطین و شعبها بشكل كامل وتسريع ارسال 

المساعدات الانسانية الدولية الى الشعب الفلسطيني.

المقاومة الإسلامية في لبنان، تعلن استهداف مواقع لجنود العدو 
الإسرائيلي في محيط موقع بركة ريشا، والاحتلال يواصل غاراته 
التقارير  وفق  لبنان.  جنوب  وبلدات  قرى  على  المدفعي  والقصف 
علی  بناءً  الجنوب  علی  الهجوم  بدء  بصدد  الإحتلال  جبیش  إن 
التخطيطات العسکرية. الأمر الذي یفتح جبهة جدیدة للإحتلال و 

یسبّب الوضع أصعب فأصعب للکیان بالشهور المقبلة.

لاف من  تكشف »هآرتس« معاناة آ
جنود الاحتلال من اضطرابات نفسية

جيش  جنود  من  المئات  معاناة  العبرية:  »هآرتس«  صحيفة 
الاحتلال الإسرائيلي من اضطرابات نفسية منذ بداية العدوان 

على قطاع غزة. وقالت الصحيفة العبرية أن 
الاحتلال  جيش  في  جندي   2800 من  أکثر 
تلقوا العلاج في قسم إعادة التأهيل التابع 

لوزارة الدفاع.
فصائل  تصدي  إلی  أشارت  السياق،  وفي 
المقاومة الفلسطينية لجيش الاحتلال على 
كافة محاور القتال في قطاع غزة، مكبدة 

إياه خسائر كبيرة في الآليات والأرواح.

 أکد الرئیس الايراني السید ابراهیم رئیسي، أمس السبت، 
ــه  في مؤتمر طهران الدولي بشأن القضية فلسطينیة، ان
ــام  ــة ام ــة والصهاين ــدة الامريكي ــات المتح ــول الولاي ــب مث »يج

المحكمة الدولية بتهمة جرائم ضد الإنسانية«. 

ــطين  ــال، ان »فلس ــس المج ــي نف ــه ف ــي كلمت ــي ف ــال رئیس وق
كانت ولاتزال القضية الأولى للدول الإسامية ولكل أحرار 
العالم«؛ مردفاً بالقول: يؤسفنا دعم الولايات المتحدة والدول 
الغربية السافر للمجازر الصهيونية في غزة وسط استمرار 
ــي ظل  ــم الحرب »الإسرائيلية« بحق الفلسطينيين وف جرائ

صمت المؤسسات الدولية المطبق.

وتابع رئیس الجمهورية: ان عملية »طوفان الأقصى« جاءت رداً 
على الظلم الذي تعرض له الشعب الفلسطيني؛ موکدا 
ــي  ــن الأراض ــال م ــرد الاحت ــي ط ــل ف ــي يتمث ــل النهائ ــان الح ب

الفلسطينية.

واکد رئيسي: ان الاستمرار في الاحتال لا يمنح المحتل 
الشرعية ومن حق الشعب الفلسطيني الدفاع عن نفسه؛ 
ــان الكيان الصهيوني انتهك أكثر من 400 قرار و  مشيرا ب
ميثاق دولي ومشددا علی ان »إسرائيل« لم‌تف بالتزاماتها 
ــة  ــأن القضي ــة بش ــرارات الدولي ــام والق ــدات الس ــال معاه قب

ــطينية. الفلس

ــی  ــي العدوان عل ــات المتحدة شریکة ف واستطرد: ان الولاي
تتحمل  فلذلك هي  دماءهم،  إراقة  و  الفلسطينيين 
المسؤولية عن المجازر التي ترتكب بحق الفلسطينيين في 

ــوم. ــزة الي غ

 أکد قائد الثورة الاسامية أية الله السيد علي الخامنئي 
ــة  ــی قطعي ــي عل ــي لقاء مع حشد من الشعب الإيران ف
زوال الکيان الصهيوني عن وجه البسیطة في مستقبل 
غریب. وتمنی للشباب ان يشهدوا ذلک اليوم بأم أعينهم 

بعون الله تعالی.

و اعتبر القائد أحداث غزة بإنها ظاهرة فريدة من نوعها 
في التاريخ الحديث للعالم الإسامي. و أضاف اننا لم نر 
ــذه  ــي ه ــعة ف ــم البش ــبعية و الجرائ ــن الس ــتوى م ــذا المس ه
الفترة التاريخية من قتل الأطفال و قصف المرافق 

ــة. العام

وأشار آية الله الخامنئي إلى مقاومة الشعب الفلسطيني 
حیث أنها عدیمة النظير من حیث الصمود و الصبر  و 
المقاومة، معتبراً: »أن أهل غزة و مقاتلیها وقفوا كالجبال 
الشاهقة في وجه العدو، وبينما یعانون من شحة الماء 
والغذاء والدواء والوقود، لكنهم صمدوا ولم يستسلموا؛ 

فانها تحظی بأهمیة بالغة بالنسبة إلينا«.

سيجعل  الاستسام  عدم  »ان  سماحته:  وأضاف 
ــر  ــوادر النص ــة ب ــن رؤي ــا يمك ــن، كم ــطينيين منتصري الفلس
ــزال  ــنَ«. ولا ي ابرِی ــعَ الصَّ َ مَ ــوم. »إنَِّ اللَّ ــراف الي ــن استش يمك
ــز  ــكرية يعج ــه العس ــاده و قوت ــكل عت ــي ب ــان الصهيون الكي
ــدا  ــم أب ــارن عتاده ــن لایق ــطينيين الذي ــن الفلس ــام المقاتل أم
ــان  ــم الكي ــورة جرائ ــد الث ــر قائ ــان«. و اعتب ــذا الكي ــاد ه بعت
الصهيوني متماثلة تماماً بجرائم الولایات المتحدة و 

ــخ. ــر التاری ــا عب بريطاني

وقال آية الله الخامنئي: »أمريكا تستخدم حق الفيتو با 
استحیاء ضد قرار مجلس الأمن و تحول دون وقف القصف 
في غزة. وهذه الدول لا تختلف بعضها عن بعض وهي 
واحدة؛ يعني أن أمريكا متواطئة مع إسرائيل في قصف 
ــاء«. و  ــيوخ والأبري ــى والش ــاء والمرض ــال والنس ــل الأطف القناب
اختتم كلامه: »انه تم فضح أمريكا و کشف القناع عن 

وجهها بصفة قائد الحضارة الغربية في هذا الحادث«.

 المؤتمر الدولي 
لتعزیز دعم الشعب الفلسطيني

رئیسي في خطاب له بالمؤتمر الدولي لتعزیز دعم 
الشعب الفلسطيني: »يجب مثول امريكا والكيان 

الصهيوني امام المحكمة الدولية.«

قائد الثورة الاسلامية: الکيان الصهيوني 
سيزول عن وجه الأرض

الحدث تقرير

مؤتمر دولي لدعم الشعب الفلسطينيمؤتمر دولي لدعم الشعب الفلسطيني
همشهري بالعربیة

بدأ المؤتمر أعماله بالعاصمة الإيرانية طهران دعماً للمقاومة الفلسطينية

خبر

 اتصال هاتفي 
بین الرئيس الايراني والمصري   

ــي  ــبت، ف ــس الس ــي، أم ــم رئيس ــي ابراهي ــس الايران ــد الرئي أك
ــي،  ــاح السيس ــد الفت ــري عب ــره المص ــع نظي ــي م ــال هاتف اتص
ــالات.  ــف المج ــي مختل ــن ف ــن البلدي ــات ب ــيع العلاق ــرورة توس ض

كما هنّــأ رئيسي، نظيره المصري عبد الفتاح السيسي، علی 
فوزه في الانتخابات الرئاسية و تمنى له التوفيق في الولایة 

الجديدة.

ــرطانية  ــدة س ــو غ ــي ه ــان الصهيون ــى أن الكي ــي إل ــار رئيس وأش
ــة. ــي المنطق ــام ف ــن والس ــد للأم ــة و تهدي خبيث

ــران لاستخدام كل قدراتها من أجل  ــن استعداد إي وبينما أعل
وقف الإبادة الجماعية التي يرتكبها الكيان الصهيوني وتقديم 
ــس  ــي نف ــن ف ــن و الصامدي ــطينيين المضطهدي ــاعدة للفلس المس

الوقت في غزة، مضيفاً: 

ــل  ــن اج ــا م ــع طاقاته ــغل جمي ــر ان تس ــة مص ــن دول ــع م »نتوق
وقف هجمات علی غزة، و بدء عمليات الإغاثة و صيانة حقوق 

الشعب الفلسطيني.«

ــد  ــري عب ــس المص ــرب الرئي ــه أع ــن جانب ــال، م ــذا الاتص ــي ه و ف
ــي  ــع رئيس ــدث م ــة التح ــه لفرص ــن ارتياح ــي، ع ــاح السيس الفت
ــاون  ــة التع ــش قم ــى هام ــن عل ــاء الرئيس ــد لق ــرى بع ــرة أخ م
ــه  ــة بمناسبة إعادة انتخاب ــدّر التهنئ ــاض، وق ــي الري الإسامي ف
رئيسا لبلده، وقال: يمكن لإيران ومصر أن تلعبا دوراً فعالاً في 
تعزيز الاستقرار والأمن في المنطقة نظرا لمكانتهما التاريخية 

ــة. ــات متنوع ــا بقابلی ــة  تمتعهم ــة الرفيع والحضاري

واشاد الرئيس المصري بسياسة الجمهورية الإسامية الإيرانية 
ــد  ــة، وأك ــوار والمنطق ــع دول الج ــات م ــز العلاق ــد تعزي ــى صعي عل
استعداد باده لاتخاذ خطوات عملية لحل القضايا بن البلدين. 
كما قدّر جهود الجمهورية الإسامية في إيران و دعمها 
للشعب الفلسطینی من أجل الأمن و السام في المنطقة.
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در هفته چهاردهم لیگ برتر، امروز هر 

3تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس به 
میدان می‌روند تا عیار خودشان را برای 

قهرمانی نیم‌فصل نشان دهند
از نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال ایران 
فقط 18بازی باقی‌مانده است؛ هفته‌های 
چهاردهم و پانزدهم این مسابقات به‌علاوه 
2بازی عقب‌افتاده از هفته‌های گذشته که 
تمامی این مسابقات طی 10روز آتی برگزار 
می‌شوند تا نیم‌فصل اول رقابت‌ها قبل از 
آغاز جام‌ملت‌های آسیا به پایان برسد. امروز 
6بازی برگزار می‌شود که نیمی از آنها مربوط 
به مدعیان قهرمانی است. استقلال و سپاهان 
کمی زودتر به میدان می‌روند و پرسپولیس 
آخرین بازی امروز را در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد کرد.

  گل‌گهر - استقلال
صدرنشین لیگ برتر از ساعت15 امروز در 
سیرجان روبه‌روی تیم گل‌گهر قرار می‌گیرد. 
گل‌گهر با هدایت اوزونیدیس یونانی نسبت 
به گل‌گهر قلعه‌نویی جوان‌تر شده و رتبه 
پایین‌تری هم در جدول دارد. اما نکته مهم 
درباره این تیم، خط دفاعی پرقدرت و تعداد 
کم گل‌های خورده است. سیرجانی‌ها فقط 
8گل خورده دارند و تنها تیمی که کمتر از آنها 
گل خورده، همین استقلال است. استقلال 
مثل تیم‌های قبلی نکونام در پرس‌کردن 
حریفان و دور نگه‌داشتن آنها از دروازه‌اش 
تیم موفقی است. حتی نقطه‌ضعف تیم‌های 
قبلی نکونام که ضعف گلزنی بود، در استقلال 
چندان به چشم نیامده و این تیم صاحب 
دومین خط حمله برتر رقابت‌ها‌ست. با توجه 
به اینکه سپاهان در فاصله یک‌امتیازی صدر 
است و یک بازی هم کمتر از استقلال دارد، 
کسب 3امتیاز بازی با سیرجان از اهمیت 
خیلی زیادی برای استقلالی‌ها برخوردار 
است. مصاف‌های استقلال و گل‌گهر در 
دوران قلعه‌نویی همیشه پر از حرف و حدیث 
و حاشیه‌های داوری بود و تقریبا همه آنها 
با نتیجه‌ای نزدیک به سود استقلال تمام 
می‌شدند. باید دید گل‌گهر جدید و استقلال 
جدید چه نمایشی در مقابل هم خواهند 
داشت و چه نتیجه‌ای میان آنها رقم می‌خورد.

  سپاهان - آلومینیوم
تانک ترسناکی که مورایس ساخته، بعد از 
قلع‌وقمع‌کردن حریفانش در هفته‌های اخیر، 
امروز در زمین خودش به مصاف آلومینیوم 
اراک می‌رود. سپاهان 5بازی اخیرش را برده 
و خط حمله‌اش در این 5بازی 16گل زده که 
برای لیگ ایران آمار قابل‌توجهی است. در 
این تیم شهریار مغانلو و رضا اسدی هر دو 
8گله و صدرنشین جدول گلزنان هستند. 
در کنار آنها رامین رضاییان هم در بهترین 
فصل زندگی‌اش پای ثابت بسیاری از گل‌های 
زردپوشان است. با حضور این ستاره‌ها، 
سپاهان در هر 4بازی اخیرش بالاتر از 3گل 
به رقبا زده و از همیشه ترسناک‌تر جلوه کرده 
است. البته تیم مورایس امروز چند غایب 
هم دارد. میاد زکی‌پور و محمد قربانی، 
2بازیکن اصلی این تیم محروم هستند و امید 
نورافکن و سیاوش یزدانی هم که همچنان 
مصدومند. البته ژوزه مورایس نشان داده این 
غیبت‌ها چندان تأثیری روی تیم او نمی‌گذارد 
و همیشه نفرات دوم و سوم او هم در همه 

پست‌ها موفق نشان داده‌اند.

  پرسپولیس - شمس‌آذر قزوین
این هم از بدشانسی پرسپولیسی‌ها‌ست که در 
بدترین روزهای این فصل و در اوج بحران‌زدگی 
باید از تیمی میزبانی کنند که خطرناک‌ترین 
میهمان لیگ برتر است. شمس‌آذر اگرچه 
همین امسال به لیگ برتر آمده و نام بزرگی 
ندارد، اما از تیم‌های شگفتی‌ساز بوده و 
به‌خصوص در بازی‌های خارج از خانه‌اش نتایج 
بسیار خوبی گرفته است. این تیم با هدایت 
سعید دقیقی توانسته در زمین تراکتور، فولاد 
و ملوان پیروز شود و قطعا امروز در ورزشگاه 
آزادی هم حریفی خطرناک برای پرسپولیس 
خواهد بود؛ آن‌هم در سخت‌ترین روزهای 
یحیی گل‌محمدی و تیمش که از 9بازی 
اخیر خود در تمامی رقابت‌ها فقط یک برد 
به‌دست آورده‌اند و در خط دفاعی هم مشکلات 
عدیده‌ای دارند. شمس‌آذر صاحب سومین خط 
حمله برتر لیگ است و پرسپولیس هم سومین 
خط دفاعی برتر رقابت‌ها را داشته است. اگر 
بازی شبیه بازی‌های پرسپولیس پیش برود، 

کم‌گل خواهد بود و اگر 
شمس‌آذر بتواند شیوه 

همیشگی خود را بر بازی تحمیل کند، شاهد 
یک بازی پرگل خواهیم بود.

   یکشنبه    3 دی 1402       10 جمادی‌الثانی    1445    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  8980
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 ادامه  در
 صفحه10

کنعاکنعا
برزخبرزخ
مدافع پرسپوليس روزهاي عجيبي را مدافع پرسپوليس روزهاي عجيبي را 
پشت سر مي‌گذارد؛ از ضعف ساختار پشت سر مي‌گذارد؛ از ضعف ساختار 
دفاعي تيم تا شايعه اختلافش با بيرانوند دفاعي تيم تا شايعه اختلافش با بيرانوند 
و سروش و البته مصاحبه‌اي که حواله و سروش و البته مصاحبه‌اي که حواله 
واردات خودرو را هوا کرد!واردات خودرو را هوا کرد!

نن
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 در هر صورت این بازی 
آسانی برای پرسپولیس 
نیست و ممکن است این تیم را از رتبه‌های 

سوم و چهارم جدول هم دور کند. 

  پیکان - فولاد
از اسم این 2تیم بوی تساوی بدون گل 
می‌آید اما ممکن است آنها خلاف بازی‌های 
اخیر خود عمل کنند و نتیجه متفاوتی رقم 
بزنند. در تیم فولاد، ایگناسیو تصمیم گرفته 
خط دفاعی را محکم کند و ترمیم خط حمله 
را به تعطیلات نیم‌فصل بسپارد. به همین 
دلیل 2بازی از 3بازی اخیر این تیم با تساوی 
بدون گل به پایان رسیده است. پیکان هم 
از زمان آمدن رضا عنایتی هیچ گلی نزده و 
در این بازی هم کار سختی برای باز کردن 

دروازه کریستوفر کنت خواهد داشت.

  نساجی - هوادار
2تیمی که همین هفته گذشته پرگل‌ترین 
شکست‌ها را پذیرفتند و سرمربیان خود را تغییر 
دادند. مهدی رحمتی و محمود فکری رفته‌اند 
اما تغییرات هنوز به‌طور کامل انجام نشده و 
جانشینان آنها رسما وارد گود نشده‌اند. نساجی 
به مربی خارجی رو آورده و تیمش را به یک چهره 
لالیگایی سپرده، سرمربی هوادار هم قرار است 
مسعود شجاعی باشد اما هنوز پا به تمرینات این 
تیم نگذاشته است. نساجی و هوادار در چنین 

شرایطی به مصاف هم می‌روند؛ در دوران گذار.

  استقلال خوزستان - مس رفسنجان
در 4هفته اخیر، این 2تیم مجموعا 8بازی 
انجام داده‌اند و کلا 2امتیاز بیشتر نگرفته‌اند. 
استقلال که مدت‌هاست قعرنشین است 
و مس رفسنجان هم با 4باخت در 4بازی 
اخیر، ضعیف‌ترین تیم ‌ماه گذشته بوده 
است. ساکت الهامی برای اخراج‌شدن 
دقیقه‌شماری می‌کند و شاید بالاخره بعد 
از بازی امروز به هدفش برسد. استقلال اما 
بعد از متوقف‌کردن پرسپولیس در هفته 
گذشته، امیدوارتر شده و شاید امروز بالاخره 

به نخستین برد این فصل برسد.

ادامه از 
صفحه9

پیش‌بازی

عیار 14

محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران پس از مسابقات قهرمانی 
کشور نفرات مدنظر خود را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. با انتشار لیست 
نفرات دعوت‌شده هجمه علیه سرمربی تیم ملی آغاز شد و بسیاری نسبت 
به عدم‌حضور برخی کشتی‌گیران انتقاد داشتند. حضور 2قهرمان جهان و 
المپیک در بین دستیاران کاوه از دیگر اتفاقات چند وقت اخیر است که زیاد 
مورد توجه قرار نگرفته و در برخی مواقع انتقاداتی را هم به همراه داشته است.

  برخورد با بی‌انضباطی
برخی از منتقدان به‌خاطر عدم‌حضور علی سوادکوهی در اردو، سرمربی 
تیم ملی را مورد انتقاد قرار داده‌اند. سوادکوهی در فینال مسابقات کشوری 
در مقابل هادی وفایی‌پور شکست خورد و در ادامه در مراسم اهدای جوایز 
حاضر نشد تا طبق قانون به‌طور کلی از مسابقات دیسکالیفه شود. طبق چرخه 
انتخابی تیم ملی، مسائل انضباطی از نکات مهمی است که کادر فنی بسیار 
بر آن پافشاری کرده است. البته سوادکوهی در مصاحبه‌ای اعلام کرده وقت 
دکتر داشته و برای همین در مراسم اهدای جوایز حاضر نشده است! به‌نظر این 
دلیل برای غیبت روی سکو بیشتر شبیه به شوخی است. فدراسیون کشتی 
در این یک مقوله باید از طریق کمیته انضباطی‌ ورود کند تا در ادامه شاهد 
چنین رفتاری از سوی کشتی‌گیران نباشیم، چراکه اگر این مسئله باب شود 
فدراسیون در مسابقات آینده‌اش با بی‌انضباطی‌های بیشتری روبه‌رو خواهد 
بود. در واقع به‌خاطر عدم‌دعوت از کشتی‌گیر خاطی باید از محسن کاوه 

ممنون بود نه اینکه از او انتقاد کرد.

  مقصر باخت مبین
مبین عظیمی قهرمان جوانان جهان در وزن 92کیلوگرم در مسابقات کشوری 

در وزن 86کیلوگرم ناکام بود و با شکست مقابل عزت‌الله اکبری از دور مسابقات 
حذف شد. بسیاری این ناکامی را مربوط به وزن کم کردن مبین در لیگ می‌دانند 
و مقصر اصلی آن را محسن کاوه سرمربی تیم ملی معرفی کرده‌اند که آن زمان 
مسئولیت فنی تیم هوتن را برعهده داشت. اما 2مسئله اینجا مغفول می‌ماند؛ اول 
اینکه سال المپیک است و تغییر وزن‌های بسیاری در بین کشتی‌گیران اوزان 
غیرالمپیکی اتفاق می‌افتد. کشتی‌گیران اوزان غیرالمپیکی برای اینکه شانس 
خود را برای المپیک امتحان کنند به وزن المپیکی می‌آیند که معمولا هم نتیجه 
نمی‌گیرند. عظیمی بعد از اینکه در تک‌کشتی لیگ در 86کیلوگرم پیروز شد 
تصمیم گرفت در قهرمانی کشور هم در 86کیلوگرم کشتی بگیرد که بدنش 
در کشتی دوره‌‌ای جواب نداد و شکست خورد. موضوع دوم اینکه کسانی که از 
تغییر وزن مبین عظیمی در لیگ انتقاد می‌کنند، نظری درباره وزن کم کردن 
امیرمحمد یزدانی و علی سوادکوهی در لیگ نمی‌دهند! هر دو کشتی‌گیر در لیگ 
در تیم رضا یزدانی کشتی گرفتند و هر دوی آنها کیلوهای زیادی کم کردند و 
البته در قهرمانی کشور شکست خوردند. این انتقادات در فاصله 6ماه تا المپیک 

کمی عجیب است و جریانی هدایت‌شده به‌نظر می‌رسد.

  از کادر گمنام تا قهرمانان جهان
پژمان درستکار سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد بارها مورد هجمه قرار 
گرفت که چرا از قهرمانان جهان و المپیک در کادرش استفاده نمی‌کند. او 
ترجیح داد با کادری گمنام کار کند که حتی برخی از آنها تابه‌حال در مسابقات 
جهانی هم حاضر نشده بودند. حالا کاوه از کادری استفاده می‌کند که تقوی 
و لشگری عنوان‌داران جهان و المپیک را در ترکیب خود دارد ولی کماکان 
انتقادات وجود دارد که همین مسئله نشان می‌دهد مسیر سختی پیش روی 

کاوه و کادرش وجود دارد.

مهدی تقوی، دارنده 2مدال طای جهان در 
سال‌های2009 و 2011 با تغییر و تحولاتی که 

در کادر فنی کشتی آزاد ایجاد شد، به‌عنوان 
مربی به تیم ملی پیوست. تقوی کشتی‌گیر 
خوش‌تکنیکی بود که توانست در مسابقات 

جهانی سال2009 بدون اینکه امتیازی از دست 
بدهد، قهرمان جهان شود. او حالا قرار است به 

همراه ملی‌پوشان در مسابقات رنکینگ کرواسی حاضر شود 
و این نخستین تجربه تقوی در جایگاه مربی‌ تیم ملی است که 
تا المپیک پاریس ادامه خواهد داشت. گفت‌وگوی همشهری 
را با این ستاره سال‌های نه‌چندان دور کشتی آزاد می‌خوانید.

   از ورود به کادر فنی کشتی آزاد بگویید.
آقامحسن)کاوه( بعد از قبول سرمربیگری تیم ملی، این 
پیشنهاد را به من داد و بعد از برگزاری یک جلسه تصمیم 
گرفتم در خدمت تیم ملی باشم. ان‌شاءالله که این حضور 

مثمرثمر و مفید باشد.

  شرایط ملی‌پوشان را در فاصله زمانی 
6ماهه تا المپیک چطور ارزیابی می‌کنید؟

واقعیت را مردم دارند می‌بینند. شرایط سختی است، 
3سهمیه کسب شده و 3سهمیه باقی مانده است. در نخستین 
اقدام باید برنامه‌ریزی کنیم تا بتوانیم 3سهمیه باقیمانده 
را کسب کنیم و پس از آن برای حضور در المپیک پاریس 

برنامه‌ریزی داشته باشیم.

  هر 3سهمیه باقیمانده  برای ایران به‌دست 
می‌آید یا کار به آخرین مسابقه می‌کشد؟

پیش‌بینی سخت است. کار سختی است مخصوصا در 
سبک‌وزن که در سال‌های اخیر ثباتی نداشته‌ایم. امیدوارم 
در قرقیزستان کار تمام شود. هرقدر زودتر سهمیه المپیک 

کسب شود، بهتر است.

  شرایط اردو با زمانی که خودتان کشتی 
می‌گرفتید، چه تفاوتی پیدا کرده است؟

اصلا قابل مقایسه نیست. الان بچه‌ها امکانات رفاهی زیادی 
دارند؛ از استخر روباز تا اتاق بازی پلی‌استیشن، پیست تارتان 
و سالن بدنسازی مجزا و کاملا حرفه‌ای. با امکاناتی که هست،  
کمپ تیم ملی مجهزترین کمپ ورزشی ایران شده. البته 

با وجود همه این امکانات در اردو ماندن و دوری از 
خانواده همیشه سختی‌های خاص خودش را دارد 
که  کشتیی‌گیران به‌خاطر افتخارآفرینی برای 

کشور و مردم آن را تحمل می‌کنند.

  انتقادات درباره نفرات 
دعوت‌شده را شنیده‌اید. نظرتان چیست؟

انتقادات اگر سازنده باشد قطعا خوب است ولی یک زمانی کار 
به توهین ‌می‌کشد که اصلا برای ورزشی مثل کشتی خوب 
نیست. امیدوارم حرمت همدیگر را حفظ کنیم و با انتقادات 

سازنده در پیشبرد کشتی کشور تأثیرگذار باشیم.
 

  در این مدت که کشتی‌گرفتن را کنار 
گذاشته‌اید مشغول چه کاری بوده‌اید؟

زندگی قهرمانی زمانی که تمام می‌شود، انگار وارد یک دنیای 
دیگر شد و با کوهی از کارهای عقب‌افتاده روبه‌رو می‌شوید که 
پیش از آن اصلا برایتان وجود خارجی نداشته است. در دوران 
قهرمانی شما مدام در اردو هستید و خبر چندانی از بیرون 
ندارید و اگر هم بیرون می‌روید، مقطعی است و باید مجدد به 
اردو برگردید. در این مدت به کارهای عقب‌افتاده‌ام رسیدم و 
از کشتی دور هم نبودم. یک سال هم در لیگ تیم‌داری کردم 

ولی بیشتر به زندگی شخصی‌ام رسیدم.

  بسیاری معتقدند حق مهدی تقوی بیشتر 
از 2مدال طلای جهان بود. نظر خودتان چیست؟

این سؤالی است که زیاد از من می‌پرسند و واقعا جوابی برایش 
ندارم. قسمتم همین قدر بوده است. هرچه بود دوران من هم 
در کشتی‌گرفتن تمام شد و حالا باید برای بچه‌های ملی‌پوش 

هر چه داریم، بگذاریم تا آنها به آنچه حقشان است برسند.

  در دوران کشتی به شما لقب مارادونای 
کشتی را داده بودند. مارادونا الان می‌تواند چیزهایی 

را که بلد است به کشتی‌گیران انتقال دهد؟
لقب داده بودند ولی لقب‌ها کشتی نمی‌گیرند. روی تشک 
کشتی باید شش‌دانگ باشید. من همه سعی‌ام را می‌کنم 
که در اردوی تیم ملی مفید باشم تا این بچه‌ها مدال بگیرند. 
افتخارش برای همه ماست و ما خوشحال می‌شویم. امیدوارم 
نتیجه کار طوری باشد که دفعه بعد که با هم صحبت می‌کنیم 

درباره افتخارآفرینی بچه‌ها حرف بزنیم.

حملات مشکوک
 کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد  و در رأس آن محسن کاوه در همین ابتدای کار با انتقادات

تند و عجیبی روبه‌رو شده است

انتقاد کنید، توهین نکنید
مهدی تقوی، دارنده 2طلای جهان و مربی جدید تیم ملی کشتی آزاد از 

مشکلات این تیم برای کسب 3سهمیه باقیمانده و موفقیت در المپیک می‌گوید
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جوجه را آخر پاییز 
نمی‌شمارند

فقط 45درصد امکان دارد صدرنشین لیگ انگلیس در کریسمس 
قهرمان فصل شود

فردا کریسمس است و در لیگ برتر فوتبال انگلستان تاکنون 124کریسمس دیده شده. بازی 
دیشب لیورپول- آرسنال صدرنشین لیگ این فصل را در این روز به‌خصوص تعیین کرد. 

لیورپول پیش از این با 20بار صدرنشینی در این روز رکورددار بوده؛ بالاتر از 
منچستریونایتد با 18بار، آرسنال و اورتون 9بار و من‌سیتی 6بار.

در 124فصل قبلی فوتبال برتر انگلیس، تیمی که روز کریسمس در صدر 
جدول قرار داشت، در 56مورد و حدود 45درصد مواقع عنوان قهرمانی 
را به‌دست آورده است. پرستون نورث‌اند 2بار در فصل89-1988 و 
90-1989 صدرنشینی در نیم‌فصل را به نایب‌قهرمانی تبدیل کرد و 
بعدها ناتس کاونتی و بولتون واندررز هم همین کار را تکرار کردند با 

این تفاوت که در پایان فصل، سوم شدند.
    اورتون آخرین بار سال 1969در 25دسامبر بر صدر جدول لیگ سطح 

اول فوتبال انگلیس تکیه زده بود که نهمین تجربه آنها از این دست به‌حساب 
می‌آمد و پس از آن دیگر تکرار نشد.

    تیم اورتون فصل 32-1931 به‌طور مشترک رکورد بیشترین گل زده تا روز کریسمس )73( 
برای یک تیم در صدر جدول را در کنار تاتنهام 61-1960 دارد. در فصل بعد، برنلی ثابت کرد 
که دریافت گل مانعی برای صعود به قله نیست و رکورد 41گل خورده را به ثبت رساند. کمترین 
گل خورده تا این مقطع از فصل را به‌طور مشترک چلسی در سال 2005و لیورپول در سال 

2018 )با 7گل خورده( ثبت کرده‌اند.
    از زمان آغاز لیگ برتر تاکنون در 24مورد تیم صدرنشین لیگ در روز 25دسامبر در پایان 

فصل هم قهرمان شده است. چلسی و منچستریونایتد با 5مورد رکورددار هستند.
    آرسنال در 5فصل اخیر که روز کریسمس در صدر جدول لیگ برتر بوده، نتوانسته است 
قهرمان لیگ شود. آخرین باری که توپچی‌‌ها پس از برتری در کریسمس قهرمان لیگ شدند، 
فصل 48-1947 بود. آخرین باری که آنها در این مقطع در رده اول جدول قرار گرفتند اما 

نتوانستند قهرمان شوند، فصل پیش با رکورد 30هفته صدرنشینی بود.
    تیمی که روز کریسمس بزرگ‌ترین برتری را داشت و سپس قهرمان شد، منچسترسیتی در فصل 

18-2017 بود. سیتی برتری 13امتیازی خود را به نخستین قهرمانی پپ گواردیولا در 
انگلیس تبدیل کرد. آنها آن فصل رکوردهای متعددی را هم شکستند، ازجمله 

بیشترین امتیاز )100(، بیشترین برد )32(، بیشترین گل )106( و بیشترین 
تفاضل گل )79+( و در پایان فصل هم با تیم دوم جدول 19امتیاز اختلاف 
داشتند. پیش از سیتی منچستریونایتد فصل 94- 1993 با 12امتیاز 

اختلاف با تیم دوم جدول، رکورددار بود.
    بزرگ‌ترین حسرت از آن نیوکاسل است که فصل96-1995 برتری 

10امتیازی با تیم دوم جدول داشت اما تیم کوین کیگان در نهایت جام را 
به منچستر الکس فرگوسن واگذار کرد تا حسرت قهرمانی کلاغ‌ها 69ساله 

شود. حداقل نیوکاسل می‌توانست با کسب مقام دوم خود را دلداری دهد ولی 
منچستریونایتد )72-1971( و لیورپول )50-1949( هر دو پس از صدرنشینی در 25دسامبر در 
پایان فصل هشتم شدند. استون ویلا صدرنشین کریسمس در فصل 2000-1999 هم قهرمانی را 

به بلکبرن واگذار کرد هم خودش ششم شد.
    سرنوشت تیم‌های صدرنشین روز کریسمس از زمان راه‌اندازی لیگ برتر؛ 1993نورویچ سیتی 
سوم شد، 1994منچستریونایتد اول شد، 1995بلکبرن روورز اول شد، 1996نیوکاسل‌یونایتد 
دوم شد، 1997لیورپول چهارم شد، 1998منچستریونایتد دوم شد، 1999استون ویلا ششم شد، 
2000لیدز یونایتد سوم شد، 2001منچستریونایتد اول شد، 2002نیوکاسل یونایتد چهارم شد، 
2003آرسنال دوم شد، 2004منچستریونایتد سوم شد، 2005چلسی اول شد، 2006چلسی اول 
شد، 2007منچستریونایتد اول شد، 2008آرسنال سوم شد، 2009لیورپول دوم شد، 2010چلسی 
اول شد، 2011منچستریونایتد اول شد، 2012منچسترسیتی اول شد، 2013منچستریونایتد اول 
شد، 2014لیورپول دوم شد، 2015چلسی اول شد، 2016لسترسیتی اول شد، 2017چلسی اول 
شد، 2018منچسترسیتی اول شد، 2019لیورپول دوم شد، 2020لیورپول اول شد، 2021لیورپول 

سوم شد، 2022منچسترسیتی اول شد و 2023آرسنال دوم شد.

با گواردیولا همه جام‌ها در دسترس است. سیتی اولین تیم انگلیسی است که در یک فصل
فوتبالی 5 جام می‌گیرد؛ جام‌حذفی، پریمیرلیگ، لیگ قهرمانان، سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها

پنجگانهپنجگانه

پس‌فردا دیدار عقب‌افتاده النصر- الاتحاد برگزار می‌شود؛ جایی که 
کریستیانو رونالدو به مصاف همبازی قدیمی‌اش بنزما می‌رود البته 
اگر بنزما تا آن موقع مصدوم نباشد. حتی با پیروزی در این بازی هم 
امیدی به قهرمانی النصر در لیگ عربستان نیست چون الهلال در 
نیم‌فصل اول 10امتیاز بیشتر جمع کرده است. رونالدو در پیروزی 
3بر یک مقابل الاتفاق، هم از شکست ابتدای فصل از تیم استیون 
جرارد انتقام گرفت و هم گل و پاس گل دیگری را به کارنامه پرافتخار 
خودش اضافه کرد. او در این دیدار به گل شماره۱۷ در لیگ، گل 
شماره۳۲ در این فصل، گل شماره۵۱ در سال 2023، گل شماره۷۴۲ 

در رده باشگاهی و گل شماره۸۷۰ درعمر فوتبالش رسید.
    ستاره پرتغالی بعد از 30سالگی به 500مشارکت )گل+پاس گل( 
رسید. آمار او را با دستاورد برخی ستاره‌ها در عمر فوتبالشان مقایسه 
کنید؛ رونالدینیو 500مشارکت، مولر 495، کلوزه 495، شوچنکو 
476، دروگبا 474، لمپارد 472، فان نیستلروی 466، باتیستوتا 
460، فان پرسی 423، دی ماریا 426، فان باستن 423، فیگو 
413، جرارد 404، بکام 403، زیدان 361، باجو 351و برگ‌کمپ 

346مشارکت.
    حالا رونالدو 30گل تا رکورد 900گل زده در دوران حرفه‌ای و 

130گل تا 1000گل فاصله دارد.
    او تنها یک پاس گل دیگر می‌خواهد تا به رکورد شخصی 249پاس 

گل در عمرش برسد.
    رونالدو باز هم از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی شد. آخرین 
ضربه پنالتی که کریستیانو از دست داد 683روز پیش بود. او بعد از 

این اتفاق 15پنالتی پیاپی ثبت کرد.
    گل او به الاتفاق 66تأثیرگذاری مستقیم روی گل در سال 

2023میلادی بود؛ 51گل و 15پاس گل.
    کریس با زدن 17گل و ثبت 9پاس‌گل در رقابت‌های این فصل 
لیگ برتر عربستان در هر دو جدول آقای گلی و آقای پاس گل 

صدرنشین است.
    کریستیانو ۷۹۳پیروزی در تاریخ کسب کرده که یک رکورد 

است؛ ۱۲۰۲بازی، ۷۹۳پیروزی و ۱۰۱۹بازی بدون شکست.
    در حال‌حاضر هری کین و امباپه هر کدام با 52گل بهترین گلزن 
سال 2023فوتبال جهان هستند، رونالدو 51گله و هالند 50گله 
است. هالند مصدوم است و دیگر نمی‌تواند به رکوردش اضافه کند 
اما رونالدو فرصت دارد در بازی با الاتحاد، خودش را به‌عنوان بهترین 

گلزن سال 2023معرفی کند.

وقت اضافه وقت اضافه 
برای رونالدوبرای رونالدو

آیا کریستیانو می‌تواند بهترین 
گلزن سال شود؟
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ارزش جود بلینگام ۳۰میلیون 
یورو افزایش پیدا کرد 

و با ۱۸۰میلیون یورو 
در کنار هالند و امباپه 
گران‌قیمت‌ترین 
جهان  بازیکن 

فوتبال شد. ترسناک 
این است که شاید این 
3بازیکن فصل آینده در 
رئال‌مادرید همبازی 

شوند.

میلان مقابل سالرنیتانا، تیم فیلیپو اینتزاگی 2-2 
متوقف شد و باز هم مصدوم داد. میلانی‌ها این 
فصل در ازای هر گل یک مصدوم داشته‌اند؛ 
۳۱مصدوم و ‌۳۱گل. آنها در بازی آخر 2گل 
زدند و در عوض، سیمون کیائر و فیکایو 

توموری را به‌دلیل مصدومیت از دست دادند. 
در حال‌حاضر ۶مدافع وسط روسونری یعنی توموری، 

کیائر، کالولو، چاو، کالدارا و پلگرینو مصدوم هستند و 
شیمیچ ۱۸ساله تنها مدافع وسط تخصصی در دسترس پیولی است.

مرکز جهانی مطالعات ورزشی )CIES( میانگین قد 
بازیکنان تیم فوتبال کچکمیت مجارستان را 
187.13سانتی‌متر اعلام کرد. آنها قدبلندترین هستند 
و مقام‌های دوم و سوم این شاخص در اختیار تیم‌های 
هوفنهایم آلمان )186.92( و شالکه )186.83( است. 
کوتاه‌قامت‌ترین تیم فوتبال جهان نیز در ژاپن و به 
تیم ساگان توسو )174.18سانتی‌متر( اختصاص دارد. 

آلبیرکس نیگاتا )175.01( و یوکوهاما )175.38( تیم‌های 
بعدی هستند.

در توقف زمستانی لالیگا 3خبر از بارسلونا داریم؛ اول اینکه روزنامه 
آلمانی »دی‌ولت« مدعی شده بارسلونا به‌دلیل نقض قوانین 
بازی جوانمردانه مالی ممکن است از حضور در رقابت‌های 
فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا و حتی 2فصل بعدتر هم 
محروم شود. باشگاه در‌ ماه سپتامبر اعلام کرد به سود 
خالص 304میلیون یورویی رسیده اما اتحادیه فوتبال 
اروپا)یوفا( این باشگاه کاتالونیایی را 500هزار یورو 
جریمه و اعلام کرد بارسلونا سود خالص خود را اشتباه 

اعلام کرده و این رقم با درآمد آنها مرتبط نبوده است.
خبر دوم؛ خروش ژاوی در رختکن بین ‌2نیمه بازی با لاس‌پالماس 
در یکی از نشریات کاتالونیا فاش شد. او در رختکن به بازیکنان گفته بود که باید 
شرم کنند. سرمربی تیم برای روحیه‌دادن به بازیکنان و تحریک 
آنها به خون و ژن بارسا، حرفه‌ای‌بودن، روحیه، انرژی، میل به 
حمله و احترام به نشان باشگاه اشاره کرده بود. او در کنفرانس 
مطبوعاتی باز هم از بازیکنان انتقاد و تهدید کرد که هر بازیکنی 
در فرم خوبی نباشد، در ترکیب جایی نخواهد داشت. در پی این 
سخنان، ژائو فلیکس از ترکیب بیرون کشیده شد. ژاوی تمایلی برای 
خرید فلیکس نداشت و در نهایت او از اتلتیکومادرید به‌صورت 
قرضی جذب شد و در چند نوبت گل‌های مهمی برای بارسا زد. 
باشگاه در فکر خرید دائمی این پرتغالی است اما ژاوی خیلی هم 

از او خوشش نمی‌آید.
ژاوی از سوی لاپورتا، رئیس باشگاه هم تحت فشار است. 
سرمربی برای بازی با آنتورپ )شکست 3بر2( لواندوفسکی، 
گوندوغان و آرائوخو را در لیست قرار نداده بود اما با فشار لاپورتا 

3بازیکن به لیست اضافه شدند و به بلژیک سفر کردند.
و خبر آخر؛ بارسلونا بلافاصله پس از برد زوری 3بر2 مقابل تیم 
ته‌جدولی لاس‌پالماس راهی آمریکا شد و از کلاب آمریکای مکزیک 
3بر 2شکست خورد. این باخت در شهر دالاس هم نشان داد بارسلونا 
دیگر مثل گذشته و دوران مسی محبوب نیست و هم برای این باشگاه 

درآمدی 4.5میلیون یورویی به همراه داشت.

شکست،سود، اختلاف
در بارسلونا چه خبر است؟

با قهرمانی در لیگ برتر، لیگ قهرمانان، جام‌حذفی، 
سوپرکاپ اروپا و جام‌جهانی باشگاه‌ها، منچسترسیتی 
به نخستین تیم انگلیسی بدل شد که در یک سال 
میلادی، قهرمانی در این رقابت‌ها را جشن می‌گیرد. 
تیم سن‌بالای فلومیننزه در جام‌جهانی باشگاه‌ها 
حریف سرسختی برای سیتی نبود و 4 بر صفر بازی را 

به قهرمان اروپا واگذار کرد.
    خولین آلوارس در 22سالگی همه جام‌های ممکن 
را برده است )14جام(؛ جام‌جهانی، کوپا آمریکا 
)آرژانتین(، لیگ برتر، جام اتحادیه، جام‌حذفی، 
جام‌جهانی باشگاه‌ها، کوپا لیبرتادورس و... . او تنها 
بازیکن آرژانتینی تاریخ است که فاتح تمام این عناوین 

شده. او در کنار کریم بنزما )الاتحاد( و علی معلول 
)الاهلی مصر( آقای گل شد.

    در این مسابقات که آخرین دوره قبل از  فرمت 
جدید بود )از سال2025 مسابقات جام‌جهانی 
باشگاه‌ها با حضور 32تیم و هر 4سال یک‌بار برگزار 
می‌شود( 3گل به‌خودی ثبت شد که 2گل به سود 
من‌سیتی بود. گل ماریوس هویبراتن )از اوراوارد 
دایموندز، مقابل منچسترسیتی(، گل یوشیو کویزومی 
)از اوراوارد دایموندز، مقابل الاهلی( و گل نینو )از 

فلومیننزه، مقابل منچسترسیتی(.
    پپ گواردیولا با 5 عنوانی که سال2023 به‌دست 
آورد، با عبور از لوچسکیوی رومانیایی به دومین 

سرمربی پرافتخار تاریخ پس از الکس فرگوسن 
تبدیل شد. این قهرمانی منچسترسیتی در 
جام‌جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۳، سی‌وهفتمین جام 
معتبر دوران مربیگری پپ گواردیولا بود. آمار نشان 
می‌دهد فاصله او با سرالکس فرگوسن در صدر 
جدول پرافتخارترین سرمربیان تاریخ، به 12جام 

کاهش یافته است.
    منچسترسیتی از فصل ۳۵-۱۹۳۴ تا قبل از حضور 
پپ ۱۶جام در ۸۲فصل داشت و در دوران پپ ۱۶جام 
در ۸فصل به‌دست آورد؛ دقیقا به‌اندازه 82فصل 

قبل‌تر.
    رکوردهای ویژه سیتی با گواردیولا: کسب 

 100امتیاز در لیگ برتر ۱۸-۲۰۱۷، 4 چهارگانه داخلی
۱۹-۲۰۱۸، 4 قهرمانی متوالی جام اتحادیه، 3قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر، کسب 3گانه برای دومین بار در 
تاریخ انگلیس )پس از منچستریونایتد(، نخستین 
پنج‌گانه تاریخ انگلیس )جام‌حذفی، پریمیرلیگ، لیگ 

قهرمانان، سوپرکاپ اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها(.
    پپ گواردیولا در جام‌جهانی باشگاه‌ها با عبور از 
آنچلوتی به نخستین مربی تبدیل شد که 4قهرمانی 
می‌آورد، آن هم با 3تیم مختلف؛ بارسلونا ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱، 

بایرن‌مونیخ ۲۰۱۳ و منچسترسیتی ۲۰۲۳.
    گواردیولا در دوران مربیگری موفق شده با هر 

23مسابقه یک جام بگیرد؛ ۳۷جام در ۸۴۹بازی.

    پرافتخار‌ترین سرمربیان تاریخ فوتبال؛ الکس 
فرگوسن 49جام، پپ گواردیولا ۳۷جام، میرشئا 
لوچسکیو ۳۵جام، والری لوبانوفسکی ۳۰جام، اوتمار 
هیتسفلد ۲۸جام، لوییس فلیپه اسکولاری ۲۶جام، 
جاک استاین 26جام، ژوزه مورینیو ۲۶جام وکارلو 

آنچلوتی ۲۵جام.
    در پایان مسابقات رودری از منچسترسیتی برنده 
جایزه توپ طلا شد. کایل واکر توپ نقره و جان آریاس 
از فلومیننزه توپ برنز گرفتند. رودری در این سال در 
همه تورنمنت‌هایی که شرکت کرده، بهترین بازیکن 
جام شده اما نام او بین 3نامزد جایزه د بست فیفا در 

سال 2023 نیست.

Manchester City
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افقی:
 1 – سریع‌السیر - نوعی 
پروفیل برای اسکلت‌بندی 

سازه‌های بتنی
2 - خوشه گندم – 
همراهی‌کردن جنازه تا 

گورستان - روزها
3 - اصرار بر انجام کاری - 

فرکانس – یک‌چهارم
4 - کوزه سفالین - بانشاط 

- ناکارآمد
5 - جیره مقرر - برشته و 

کباب‌شده
6 - داروی بیهوشی - نوعی 
بیماری وبا - شاعری که آب 

را گل نکرد
7 - پول و سرمایه - پلیس 

تبهکاران - نوک بی‌نوک!
8 - مهم‌ترین محصول 
کشاورزی عراق - بوزینه 

آدم‌نما - نابودی
9 - افزونی برنج پس از 
پخته‌شدن - دنیا و آخرت 

- سؤال و جواب
10 - شور و غوغا - سرب 

خشک - پدر آذری
11 - چراغ نفت‌سوز قدیمی 

- معجزه
12 - ویزا - حیران - رنگ 

موی فوری
13 - برداشت محصول 

- پادزهر - از شاگردان 
میرعماد خوشنویس

14 - پاک و پاکیزه - ‌ماه 
چهارم میادی - نام 

خداوند در دین یهود
15 - جوانمرد - نطق و 

خطابه
  

عمودی:
سخت  از  کنایه   -  1
کار‌کردن و زحمت و رنج 

بسیار تحمل کردن است
2 - بیشه – نزدیک‌کردن - 

گاو شخم‌زن
3 – کم‌وزن - جایگاه مرشد 
در گود زورخانه - پسندیده

4 - نوعی چین مخصوص 
دامن - آلبومی با آواز سالار 
عقیلی - نشانه جمع فارسی

5 - مداوا – مهم‌بودن
6 - واحد بازی بدمینتون - 

مکار - سرسبز و خرم
7 - همانندی - اجازه ورود 
به کشور خارجی - ذره 

باردار
8 - رود قابل کشتیرانی 
هلند - بندری در بلغارستان 

- موزیک نظامی
9 - تظاهر به نیکوکاری - از 
نقوش اسلیمی – باقی‌مانده

10 - طراح و سازنده بنا - 

همین حالا - مفلوج
11 - توطئه پنهانی - مثل هم

12 - خمیدگی کاغذ - با 
چابکی‌ربودن - نورانی و فروزان

13 - آشیانه جغد - ممنوع نیست 
- به‌طور ناگهانی

14 - واسطه و میانجی - نقل 
حدیث - دایره‌ای شکل

15 - شاعر و ترانه‌سرای فقید 
معاصر و صاحب مجموعه اشعار 

‌ای شمع‌ها بسوزید

ربمتجیاربایاپ
نایولعماراانی
دیشیلقنازیوا
سیدقیهاونهیم
رتاهنمسیلالا
انادیتاتیلبمو
هجارویوخاسار
ومناشگلکشمتنم
شیبداومنتسرح
هعیدورکاوعیدب
راهنهکیدزدات

سناشاینتییول
امتسرثاثازار
زجعزپبامداینب
یراداتردنگنهن 15
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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

953826741
162374598
847519263
671943852
439285617
528761934
384652179
295137486
716498325

متوسط

4    8    5
  7   4    
1 2    5 4   
   2    3 9
  5    8   
9 1    7    
  3 1    6 7
   6   2   
2    4    8635927418

294518376
781436952
316795284
549682731
872143569
957261843
123854697
468379125

ساده

متوسط

469382175
357914682
128765493
684251739
735496821
912837546
543128967
891673254
276549318

سخت

  3  2 6   1
1         
   5    6  
  1   3   2
4        7
5   7   9   
 8    2    
        6
7   4 9  3   

ساده

6  5   7 4   
2  4    3   
    3 6   2
   7     4
5 4      3 1
8     3    
9   2 6     
  3    6  7
  8 3   1  5

بهروز رسایلی|  شاید اغراق نباشد اگر بگوییم 
بسیاری محمدحسین کنعانی‌زادگان را مهم‌ترین 
خرید تابستانی پرسپولیس می‌دانستند. او بعد از مدتی 
حضور در لیگ قطر به جمع سرخپوشان بازمی‌گشت 
و هواداران چنان از این مسئله به‌وجد آمده بودند که 
عده‌ای مقابل خودروی او شروع به رقص و پایکوبی 
کردند! با این حال اوضاع آنطور که تصور می‌شد خوب 
پیش نرفت و کنعانی در متن و حاشیه دچار مشکلات 
قابل توجهی شد. این روزها او از چند جهت تحت فشار 
است که به‌طور اجمالی برخی از این حواشی را مورد 

بررسی قرار می‌دهیم.

   ضعف دفاعی
حقیقت آن است که ساختار دفاعی پرسپولیس بعد از 
مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی دچار آسیب شده و 
زوج کنعانی‌زادگان و گولسیانی نتوانسته‌اند این ضعف را 
پوشش بدهند. کار در این مورد به جایی رسید که یحیی 
گل‌محمدی در بازی با استقلال خوزستان در تصمیمی 
کاملا اشتباه سیستم تیمش را از 4دفاع به 3دفاع تغییر 
داد و حتی در همین چینش هم کنعانی را به جای قلب 
خط دفاعی، در سمت راست به بازی گرفت! این مسائل 
نشان می‌دهد مدافع ملی‌پوش پرسپولیس در برآوردن 

انتظاراتی که از او وجود داشته، موفق نبوده است.

   درگیری با بیرو و سروش
بعد از همین بازی با استقلال خوزستان که پرسپولیس 
2گل از قعرنشین لیگ برتر دریافت کرد، حرف 
و حدیث‌هایی در مورد درگیری کنعانی‌زادگان با 
علیرضا بیرانوند منتشر شد که صحت و سقم آنها 
چندان مشخص نیست. با این حال داستان اختلاف 
نظر با سروش رفیعی واضح‌‍‌تر از آن بود که جای انکار 
داشته باشد. این دو نفر اواخر نیمه‌اول بازی با استقلال 

تاجیکستان سر زدن یک ضربه 
ایستگاهی مشکل پیدا کردند و کار به 

جایی رسید که یحیی گل‌محمدی بین 
2نیمه هر دوی آنها را تعویض کرد. گفته می‌شود هنوز 
هم وقتی کنعانی و رفیعی با هم در زمین هستند، بخشی 

از انرژی‌شان صرف همین تقابل قدیمی با هم می‌شود!

   چرا رقصیدی؟
کنعانی هفته گذشته یک حاشیه دیگر هم داشت. او که 
در غیاب گولسیانی پنالتی بازی با استقلال خوزستان 
را زد و گل کرد، همان شادی معروفش را انجام داد 
و یزله رقصید. این در حالی است که سرخپوشان در 
یکی از بحرانی‌ترین بازه‌های زمانی این سالیان خود، 
با آن گل تازه توانسته بودند دیدار با قعرنشین لیگ را 
به تساوی بکشانند و چنین دستاوردی نیاز به رقص 
و پایکوبی نداشت. خیلی‌ها عقیده دارند کنعانی اصلا 
موقعیت‌شناسی ندارد و نمی‌داند چه کاری را کجا باید 

انجام بدهد.

   داستان حواله‌ها
بزرگ‌ترین حاشیه هفته‌های اخیر کنعانی‌زادگان 
اما برمی‌گردد به همان مصاحبه عجیبی که او با یکی 
از شبکه‌های تلویزیونی انجام داد و فخر خودروی 
وارداتی‌اش را فروخت. آن مصاحبه انقلابی در ورزش 
ایران به‌پا کرد و همه رشته‌ها را علیه فوتبال شوراند. حالا 
هم در پی همان موج، دیوان عدالت اداری مجوز واردات 
خودروی فوتبالیست‌ها را باطل کرده تا تمامی ملی‌پوشان 
این ضرر احتمالی را از چشم کنعانی ببینند. او حالا جز 
اینکه از سوی افکار عمومی تحت فشار است و طعنه و 
کنایه می‌شنود، باید نگاه غضب‌آلود همبازیانش در تیم 
ملی را هم تحمل کند؛ آن هم درحالی‌که در آستانه آغاز 

جام ملت‌های آسیا هستیم.

مدافع پرسپولیس روزهای عجیبی را پشت سر می‌گذارد؛ از ضعف 
ساختار دفاعی تیم تا شایعه اختلافش با بیرانوند و سروش و البته 

مصاحبه‌ای که حواله واردات خودرو را هوا کرد!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

71328-1384120استقلال1
102227-12101132* سپاهان2

10824-518-138تراکتور3

11822-1364319ملوان4
8722-1265115* پرسپولیس5
11221-1356213ذوب‌آهن6
8518-1246213گل‌گهر7

318-13-1353510آلومینیوم8
14417-1355318* شمس‌آذر9

814-19-1342711مس رفسنجان10

911-21-1325612صنعت نفت11

1511-20-133285فولاد12
810-18-1324710هوادار13
810-15-131757پیکان14
99-18-122379نساجی15

95-17-588-13استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با 

احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 

4امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 رضا اسدی
سپاهان

8 گل

 ریکاردو آلوز
تراکتور
5 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

8 کلین‌شیت

 سروش رفیعی
پرسپولیس

3 پاس

مهدی مهدی‌پور
استقلال

3 پاس

پوریا سرآبادانی
شمس‌آذر

5 گل

رامین رضاییان
سپاهان
3 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

6 کلین‌شیت

حسین پورحمیدی
تراکتور

8 کلین‌شیت

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

6 کلین‌شیت

 شهریار مغانلو
سپاهان

8 گل

 رضا جعفری
ملوان
5 گل

بهاری که 
خزان شد

زمانی مربیان موفق استقلالی حرف 
اول را در لیگ می‌زدند اما حالا ورق 

برگشته است

در طول دهه80 و بعدتر بخشی از 
دهه90اینطور به‌نظر می‌رسید که 
بازیکنان سابق استقلال به مربیان طراز‌اول 
تبدیل شده‌اند و لیگ برتر روی کاکل 
آنها می‌چرخد؛ مزیتی که اردوگاه رقیب 
از آن بی‌بهره بود و مرتب ملامت می‌شد. 
در آن سال‌ها امیر قلعه‌نویی به‌طور پیاپی 
عناوین قهرمانی را درو می‌کرد و به چنان 
اعتمادبه‌نفسی رسیده بود که پس از حضور 
در تیم ملی، صمد مرفاوی را به‌طور نیابتی 
جانشین خودش در استقلال کرد! این 
کمی بعد از دوره ترکتازی 2اسطوره فقید 
یعنی ناصر حجازی و منصور پورحیدری 
است. پرویز مظلومی هم دیگر سرمربی 
مهم استقلالی در این سال‌ها بود. بعدتر 
نسل جدیدی از مربیان از این خانواده ظهور 
کردند؛ از علیرضا منصوریان و محمود فکری 
و رسول خطیبی تا رضا عنایتی، مهدی 

رحمتی، فرهاد مجیدی و...
با این حال اما این اواخر، به‌نظر می‌رسد بهار 
مربیان آبی لیگ، رو به خزان رفته است. 
خود امیر قلعه‌نویی 10سال جام نگرفت و 
به شکلی غریب، برای بار دوم سر از تیم ملی 
درآورد. رضا عنایتی کارنامه‌ای بسیار ضعیف 
و بحث‌برانگیز در تیم ملی امید به‌جا گذاشت، 
علیرضا منصوریان هرجا که رفت ناکام بود و 
فکری و رحمتی هم روزهای بدی را پشت 
سر می‌گذارند. عجیب آنکه امسال و تا پیش 
از فرارسیدن نیم‌فصل، 4سرمربی استقلالی 
با ناکامی از تیم‌های خود جدا شده‌اند؛ 
منصوریان از فولاد، خطیبی از پیکان، رحمتی 
از نساجی و فکری از هوادار! این در حالی است 
که یحیی گل‌محمدی موفق‌ترین مربی ایرانی 
سالیان اخیر بوده و امسال مهدی تارتار هم در 
ملوان عملکرد بسیار خوبی داشته است. البته 
که در استقلال هم جواد نکونام فعلا خوب 

نتیجه گرفته است.

نكته بازی

از یاد رفته‌ترین
به‌طور کلی وضع لژیونرهای ایرانی چندان چنگی به دل نمی‌زند و 
البته که در این میان بعضی از آنها به کلی فراموش شده‌اند. یکی از این 
نفرات‌ اللهیار صیادمنش است که به شکل غریبی به سکوها چسبیده 
و حتی بین نیمکت‌نشینان هال‌سیتی هم جایی ندارد. ستاره پیشین 
استقلال که شاید کمتر کسی باور کند حالا چیزی حدود 5سال از 
خروجش از ایران گذشته، در حال پشت سر گذاشتن بدترین دوران 
حرفه‌ای خود در لیگ دسته یک انگلستان است. هال‌سیتی در حالی 
این هفته به مصاف بریستول‌سیتی رفت و با نتیجه 3بر 2مغلوب شد 
که باز هم خبری از مهاجم ایرانی در فهرست زردپوشان نبود. این 
مسابقه در چارچوب هفته22چمپیونشیپ برگزار می‌شد اما کل 
مدت بازی صیادمنش برای تیمش در این فصل 21دقیقه بوده است!

بدتر شد که!
زمانی که اعلام شد خداداد عزیزی به‌عنوان مشاور به کادرفنی 
تیم ملی پیوسته است، خیلی از تحلیل‌ها حول این محور بود که 
امیر قلعه‌نویی با اعطای چنین سمتی به او، به نوعی تصمیم گرفته 
یکی از جدی‌ترین منتقدان فوتبال ایران را راضی و خاموش کند؛ 
هدفی که محقق شد و زبان سرخ خداداد، مدتی فقط در تمجید از 
امیرخان چرخید و او حتی بلیت فینال جام ملت‌ها را هم برای تیم 
ملی رزرو کرد! با این حال، عزیزی بعد از اینکه دید وظیفه خاصی 
در تیم ملی به او محول نمی‌شود، استعفا کرد و در ادامه از اینکه 
کناره‌گیری‌اش برای کسی مهم نبوده، بیشتر شاکی شد! حالا 
عزیزی در مصاحبه‌هایش با لحن تند و تیزی از تیم ملی انتقاد 

می‌کند که طبیعتا با هدف اولیه امیرخان در منافات است!

کی هماهنگ می‌شوند؟
خدمت بیژن خان ذوالفقارنسب که از محترمان فوتبال ایران 
است ارادت ویژه داریم اما استاد در مصاحبه‌ای به تحلیل عوامل 
ناکامی پرسپولیس پرداخته و دیدگاه عجیبی به زبان آورده است. 
ذوالفقارنسب در بخشی از مصاحبه‌اش می‌گوید: »شرایط این 
تیم به‌گونه‌ای است که حتی از تیم‌های متوسط لیگ نیز شکست 
می‌خورد یا به تساوی دست پیدا می‌کند، چون هماهنگی لازم 
بین بازیکنان وجود ندارد.« خوشحال می‌شویم اگر بدانیم این 
عدم‌هماهنگی از کجا می‌آید؟ بیشتر بازیکنان تیم که از فصول گذشته 
کنار هم حضور دارند، خرید جدیدی هم اگر در کار بوده که دیگر با 
گذشت حدود نیم‌فصل از لیگ برتر طبیعتا باید با سایرین هماهنگ 
می‌شد. بازیکنی که بعد از گذشت 13هفته هنوز با بقیه هماهنگ 

نشده، همان بهتر که تا آخر هماهنگ نشود و برود دنبال کارش!

برزخ کنعانبرزخ کنعان

هفته‌های 
اخیر حرف و 

حدیث‌هایی در 
مورد درگیری 

کنعانی‌زادگان 
با علیرضا 
بیرانوند 

منتشر شد که 
صحت و سقم 

آنها چندان 
مشخص 

نیست. با این 
حال داستان 

اختلاف نظر با 
سروش رفیعی 
واضح‌‍‌تر از آن 

بود که جای 
انکار داشته 

باشد
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واکنش هنرمندانعك
به ساخت حریم

جدیدترین تصویر 
از حریم جدید

 پاکسازی چهره شهر 
از آسیب اجتماعی

مجموعه‌ای که به تازگی ایجاد شده تحت عنوان 
»مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی 
کلانشهر تهران« است که پیرو مصوبه هیأت وزیران، ذیل اصل 127قانون اساسی که 
اختیارات حوزه مدیریت آسیب‌های اجتماعی در 5زمینه معتادان متجاهر، کودکان 
کار، متکدیان، مفاسد اخلاقی و حاشیه‌نشینی به شهردار تهران توسط رئیس‌جمهور 

واگذار شده، راه‌اندازی شده است.
بر این اساس، این مرکز که به دستور شهردار تهران راه‌اندازی شده است، قصد دارد 
بین دستگاه‌هایی که متولی حوزه آسیب هستند یک هماهنگی و هم‌افزایی ایجاد 
کند تا بتوانند با نگاه بهتری موضوعات را دنبال، آسیب‌ها را شناسایی و وضع موجود 
را رصد کنند و ادامه راه مشخص شود؛ بنابراین ما باید بتوانیم این موضوعات را که 
دغدغه نظام جمهوری اسلامی بوده و زیبنده کلانشهر تهران هم نیست ساماندهی 

کنیم که بر این مبنا چند اقدام انجام شده است.
در طول این مدت 4ماه است که شهردار تهران حکم را دریافت کردند، جلسات 
سیاستگذاری برگذار شده و نفرات اصلی حوزه آسیب‌های اجتماعی در این جلسات 
حضور دارند. همچنین در مرکز رصد، کمیته‌های علمی، میزهای تخصصی و 
هیأت‌های اندیشه‌ورز، میز اعتیاد، حاشیه‌نشینی، کودکان کار، تکدی‌گری و مفاسد 
اخلاقی شروع به‌ کار کرده و از ظرفیت نخبگان، اندیشه‌ورزان، جامعه دانشگاه و 
گروه‌های مردمی که در این حوزه‌ها تجربه دارند، استفاده می‌کنیم و با هم‌افزایی 
تجربه، قصد داریم این آسیب‌ها را از چهره شهر پاک کنیم و آنان را به فضای خانواده 

بازگردانیم.
همچنین توانمندسازی خانواده‌ها در دستور کار قرار گرفته است و خانواده‌ها 
شناسایی خواهند شد تا اطلاعات دقیقی از آنان داشته باشیم؛ برهمین اساس 
گروه‌های مردمی و مجموعه‌های مددکار با آنان ارتباط خواهند گرفت؛ چرا که 
برخی از معتادان متجاهر پس از درمان همچنان از سوی خانواده پذیرش ندارند و 
این امر کمک خواهد کرد که مددکاران زمینه پذیرش معتادان توسط خانواده‌ها را 
فراهم کنند. همچنین همزمان افرادی که دارای آسیب هستند در مدتی که در مراکز 

نگهداری می‌شوند، آموزش‌های لازم را دیده و توانمند خواهند شد.
در نگاه کوتاه‌مدت قصد داریم تا پایان سال در 3موضوع کودکان کار و خیابان، معتادان 
متجاهر و متکدیان ورود کنیم که برای آن برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده تا در گام اول 
در فضای شهر، مردم این افراد را مشاهده نکنند و در برنامه میان‌مدت از کل مطالعات 
و تحقیقاتی که مجموعه دانشگاهی و غیردانشگاهی استفاده خواهیم کرد که سند 
راهبردی را تهیه و بر مبنای آن برای افراد آسیب دیده بتوان کاری انجام داد. همچنین 
در بحث مسائل اجتماعی، حضور و فعالیت‌های مردمی اعم از سمن‌ها، هیئت‌های 
مذهبی و ... به میدان آیند تا موضوع آسیب‌ها در محلات و منطقه با کمک مردم انجام 

شود و با مردمی‌سازی‌ گام بزرگی خواهیم برداشت.
جدا از این اقدامات، بحثی که دنبال می‌کنیم این است که از ظرفیت بنگاه‌های 
اقتصادی در کنار این موضوعات استفاده و زمینه توانمندسازی مددجویان و 
خانواده‌هایشان را فراهم کنیم تا توانمندی اقتصادی پیدا کنند و با درآمدشان از 

چرخه آسیب‌های اجتماعی خارج شوند و دیگر گرفتار نشوند.
در طول این مدت 4ماه، 2جلسه شورای سیاستگذاری و 3جلسه قرارگاه اجتماعی 
کلانشهر تهران تشکیل شده و متناسب با آن یک سند اولیه تهیه شده است که این 
سند به شورای راهبردی و قرارگاه ارسال شده و به‌زودی نهایی خواهد شد. همچنین 
دستورالعمل اجرایی در حوزه کودکان کار، متکدیان و معتادان متجاهر طراحی شده 
است و مفاسد اخلاقی و حاشیه‌نشینی جزو برنامه‌های میان‌مدت ماست که تا پایان 
سال مطالعاتی را که در این حوزه انجام شده است بررسی کنیم و سندهای مرتبط با 

آن نیز تا پایان سال آماده خواهد شد.

حل مشکل ترافیک 
سرای‌ایرانی با شبیه‌سازی

منطقه۱۵ شهرداری تهران با احتساب حریم استحفاظی 
آن مساحتی در حدود ۲۰۴کیلومترمربع داشته و 
جمعیتی بالغ بر ۷۰۰هزار نفر ساکن در خود جای داده است. وجود سرای ایرانی رونق 
اقتصادی و اشتغال‌زایی در این منطقه را دوچندان کرده، اما این رونق اقتصادی ترافیک 
سواره‌رو در منطقه۱۵ شهرداری تهران را نیز افزایش داده است. همچنین باید این 
نکته را متذکر شوم که وجود انبار تجاری ناایمن در محدوده پل بسیج )نبش ۲۰متری 
قصرفیروزه و مظاهری(، علاوه بر اجرای طرح بازآفرینی شهری و تعریف طرح محرک 
توسعه برای احداث یک مجموعه بزرگ تجاری و ایمن‌سازی‌ این بناها، ۲هزار فرصت 

شغلی جدید نیز برای ساکنان ایجاد کرده است.
البته اساسا ایجاد زیرساخت‌های اقتصادی پررونق در هر منطقه‌ای در شهر تهران همراه 
با افزایش جمعیت حوزه ترافیکی آن منطقه خواهد بود و افتتاح مجموعه سرای ایرانی 
به‌عنوان پروژه محرک توسعه در منطقه15 نیز از این موضوع مستثنی نیست که البته 
نباید و‌ نمی‌توان مشکل ترافیکی این محدوده و دغدغه شهروندان را نادیده گرفت. 
به‌همین سبب جلسات مستمر و در سطح کارشناسی با پلیس راهور شهر تهران و منطقه 
و سایر دستگاه‌های ذیربط پیش از افتتاح این مجموعه برگزار شد. همچنین از سوی 
دیگر، پیوست‌های ترافیکی و اصلاحات معابر نیز در دستور کار قرار گرفت و به همین 
سبب جابه‌جایی مسیر ورود و خروج این مجموعه با هماهنگی پلیس راهور در دستور کار 
قرار گرفت و در کمترین زمان انجام شد. پیش از این مسیر ورود و خروج به مرکز خرید 
به‌ترتیب از بلوار خاتم‌الانبیا)ص( و خیابان شهید قدیانی انجام می‌شد که با جابه‌جایی 
در‌های ورودی و خروجی مجموعه، مسیر ورود و خروج به خیابان شهید قدیانی تغییر 
یافت و دسترسی به مجموعه از کندرو و معابر دسترسی‌های بزرگراه امام‌رضا)ع( تامین 
شد تا کمترین مداخله مراجعان با بافت مسکونی محله‌های افسریه و مسعودیه انجام شود 
که با توجه به تغییرات اعمال‌شده شاهد عدم‌پس‌زدگی ترافیک در روزهای آخر هفته 
به سه‌راه افسریه بودیم. البته طرح خط‌کشی پارکینگ مجموعه سرای ایرانی برای نظم 
بیشتر و افزایش ظرفیت پارکینگ در دستور کار قرار گرفت و ظرفیت پارکینگ مجموعه 
به ۱۸۰۰پارکینگ افزایش یافت که بیش از نیازی بود که در تعهدات این مجموعه 
قرارداشت. در کوتاه‌مدت افزایش پارکینگ در دستور کار قرار دارد و در میان‌مدت نیز 
با استفاده از به‌روزترین نرم‌افزارهای شبیه‌ساز سه‌بعدی ترافیکی و با توجه به برآورد 
جمعیت انبوه وارد‌شده به سرای ایرانی تا پایان سال‌جاری، معضل ترافیکی در محدوده 
مذکور رفع می‌شود‌، اما برنامه بلندمدت شهرداری منطقه۱۵ راه‌اندازی خطوط ۸ و ۹ 
متروی تهران طی یک برنامه منسجم و اتصال منطقه۱۵ به شبکه ۳۰۰کیلومتری شهر 
تهران خواهد بود. متأسفانه تنها خط انبوه‌بر حمل‌ونقل همگانی در منطقه۱۵ خط۶ 
متروی تهران است که در منتهی‌الیه بخش غربی این منطقه واقع شده و تأثیر شگرفی 
بر کاهش ترافیک سواره‌رو در این منطقه ندارد. بر این اساس برنامه‌ریزی برای اجرا و 
بهره‌برداری از خط۸ متروی تهران در دستور کار قرار گرفته است. در واقع با راه‌اندازی 
خطوط ۸ و ۹ متروی تهران، تعداد ایستگاه‌های مترو از ۵ ایستگاه در خط ۶ به ‌۱۳ایستگاه 
در خطوط ۶، ۸ و ۹ افزایش می‌یابد که ایستگاه ترمینال بعثت )تبادلی خطوط ۶ و ۸( 
و ایستگاه سه‌راه افسریه )تبادلی خطوط ۸ و ۹( به‌عنوان مهم‌ترین ایستگاه‌های مترو 
در منطقه۱۵ خدمت‌رسانی خواهد کرد. براساس مطالعات انجام‌شده، این اقدام منجر 
به کاهش بیش از ۳۰درصدی بار ترافیکی خواهد شد. عملیات اجرایی خط۸ متروی 
تهران از میدان شیرازی آغاز شده و اجرای ایستگاه به همراه تونل در حد‌فاصل ایستگاه 
مذکور تا ایستگاه سه‌راه افسریه در دستور کار قرار خواهد گرفت. ایستگاه سه‌راه افسریه 
ایستگاه تبادلی خطوط ۸ و ۹ متروی تهران بوده و بدین‌ترتیب بخش عمده‌ای از جمعیت 
سرازیر‌شده به این بازار توسط 2خط مترو که یکی )خط۸( به شکل شرقی-غربی 
مسافران را به خط۶ و دیگری )خط۹( مسافران را در راستای شمالی-جنوبی به خط۷ 
می‌رساند، جابه‌جا می‌شوند و عملا نه‌تنها اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی منطقه افزایش 

می‌یابد، بلکه معضل ترافیکی منطقه۱۵ نیز تا حد قابل‌قبولی کاهش می‌یابد.
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گزارش تصویری

اتمام مرمت عمارت وثوق‌الدوله؛ پایان سال
عمارت وثوق‌الدوله در باغ سلیمانیه در حال مرمت است که به‌گفته سیدمحمد ناظم 
رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران تا پایان سال این 
عملیات به اتمام می‌رسد. به‌گفته این مقام مسئول، اگر بنا باشد عمارت وثوق‌الدوله تبدیل 
به موزه بشود، موزه‌آرایی انجام می‌شود و اگر قرار باشد تبدیل به فضای دیگری بشود، باید 
اقدامات لازم برای باززنده‌سازی و تکمیل تجهیزات عمارت وثوق‌الدوله انجام بگیرد. به هر 
حال، طبق مطالعات انجام‌شده، برای چند عملکرد مختلف برنامه‌ریزی شده که باید توسط 
مدیران شهری تأیید شود. موزه زنان یا مرکز خلاقیت بانوان به‌دلیل مجاورت عمارت با 

بوستان مادر و کودک، پیشنهاد شده که نیاز به بررسی دارد.

عکس‌ها؛ همشهری/ محمد عباس‌نژاد علی حسنی؛ گرافیست

  پروژه اندازه‌گیری امواج الکترومغناطیسی دکل‌های انتقال برق 
شمال غرب تهران به‌صورت مستمر درحال انجام است

  اتصال 2منطقه 17 و 18 با یک پل، مسیر رانندگی 
در این محدوده را چند کیلومتر کمتر کرد

 از امواج دکل‌های برق 
در امان بمانید

 83 متر پل؛ جایگزین 
5کیلومتر بزرگراه مترو به »بهار« می‌رسد

صفحه15صفحه14صفحه16

ایستگاه‌های بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و شهدای کن تا پایان سال افتتاح می‌شوند
ایستگاه بهار شیراز:  بهمن 1402زمان بهره‌برداری

ایستگاه آیت‌الله کاشانی:  بهمن 1402زمان بهره‌برداری
ایستگاه شهدای کن:  اسفند 1402زمان بهره‌برداری
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رویکردی برای انسان محوری
مدیران شهری در ادوار مختلف به‌دنبال تبدیل تهران به شهر انسان‌محور 
بودند؛ شهری که خیابان‌ها از زیر چرخ خودروها خارج و در قرق عابران 
پیاده قرار می‌گیرد. برای تحقق این هدف نیاز به توسعه حمل‌ونقل عمومی، 
پاک، پیاده‌روی و... است و قطعا این موضوع زمانبر خواهد بود و نمی‌توان 
انتظار داشت در مدت زمان کوتاهی این مهم محقق شود. البته که احداث 
پياده‌راه‌ها می‌تواند نقطه آغازی برای حرکت در مسیر تحقق تبدیل تهران به 
شهر انسان‌محور باشد؛ معابری که شهروندان می‌توانند به دور از دغدغه 
برخورد با وسایل نقلیه و ترافیک و... در آن تردد کنند. همچنین در برخی از 
این معابر مراکز تجاری و خرید قرار گرفته که قطعا تجربه خرید از آنها برای 

عابران پياده‌راه لذتبخش است.
پياده‌راه 15خرداد

پياده‌راه سپهسالار 2.7
کیلومتر

500
متر

پیاده‌راه سی‌تیر

3
کیلومتر

طول

طول

طول

پياده‌راه بلوار کشاورز

2.2
کیلومتر

طول

پياده‌راه 17 شهریور

8.5
کیلومتر

طول

پياده‌راه باب‌همایون

370
متر

طول
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مترو به مترو به »بهار«»بهار« می‌رسد می‌رسد

یکشنبه یکشنبه 33 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89808980
اهمیت آموزش به ‌عنوان ضلع سوم مثلث ترافیک

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل‌ونقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران: آموزش، یک فرایند مستمر است 
و از این‌‌رو، فعالان حوزه حمل‌ونقل و ترافیک باید به‌طور پیوسته و مستمر در جریان این فرایند قرار بگیرند. 

از اوایل سال‌جاری، کارگاه‌های تخصصی آموزش و بازآموزی اجرا شده است.

فعالیت موتورسیکلت‌های»حامی شهر« در پایتخت
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: گشت‌های 
فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر به چندین دستگاه موتورسیکلت برای تسریع روند ارائه خدمات 

مجهز شدند تا در فصل سرما، خدمات‌دهی به افراد آسیب‌دیده افزایش یابد.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ 
می‌دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های 
مناطق است تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه 

اقدامی انجام داده است.

منطقه 

حدود 70پروژه فعال در منطقه در حال اجراست که ازجمله آنها 1
می‌توان به ۱۸هزار مترمربع پروژه‌های فرهنگی و ورزشی همچون 
پروژه مجموعه ورزشی قیطریه، ازگل، قائم و مجموعه فرهنگی 
گلابدره که در مرحله اجرای فونداسیون و نصب اسکلت است، 

اشاره کرد.

منطقه 

حبیب کاشانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 5
شهر تهران به همراه احسان شریفی، شهردار منطقه در دیدار 
چهره‌به‌چهره با شهروندان منطقه »امید و زندگی« مشکلات آنها 

را بررسی کرد.

منطقه 

با کاشت بیش از ۳۰هزار پیاز گل لاله در میادین ونک و محسنی، 3
پارک‌های ملت و شریعتی، پیاده‌راه خیابان ولیعصر)عج( و معابر 
منطقه، در بهار۱۴۰۳ شهروندان شاهد شکوفایی لاله‌ها در این 

مکان‌ها هستند.

منطقه 

امروز صبح جلسه شورای پژوهشی منطقه با حضور مدیر کل 7
مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران در ساختمان ستادی منطقه 

برگزار شد

منطقه 

با پیگیری‌های صورت‌گرفته و تامین روشنایی خیابان ارغوان غربی 2
مشکل چندین‌ساله شهروندان مرتفع شد.

منطقه 

نمایش خیابانی پشت چراغ‌های راهنمایی پرتردد سطح منطقه، 6
برای جلب مشارکت شهروندان در طرح »من شهردارم 2« اجرا شد.

منطقه 

براساس طرح تحول 20گانه خدمت، با توسعه فضای سبز شهری 4
و بازپیرایی و رسیدگی ویژه به بوستان‌ها و فضاهای سبز، منطقه‌ای 

سرسبز را شاهدیم.

منطقه 

به‌منظور پایش یک‌‌هزار و ۶۵۵ واحد صنفی دارای رأی تمهیدات 8
در منطقه، ۸۰درصد از واحدهای صنفی مزاحم مورد بازدید 

قرار گرفت.

  ایستگاه‌های بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و شهدای کن  ایستگاه‌های بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و شهدای کن
 تا پایان سال افتتاح می‌شوند تا پایان سال افتتاح می‌شوند

مهدی اسماعیل‌پورحمل‌ونقل
روزنامه‌نگار

مهر‌ماه امسال بود که با حضور 
رئیس‌جمهور و شهردار تهران، 
همزمان با آغاز حفاری خط 
10متروی تهران، ایستگاه‌های 
شهران، شهرزیبا و شهید آرمان 
علی وردی)کوهسار( در خط 
6متروی تهران و همچنین 
ایستگاه میدان کتاب در خط‌7 
به بهره‌برداری رسید. پس از 
بهره‌برداری از این 3ایستگاه در 
خط 6 متروی تهران، 3ایستگاه 
دیگر هم تا پایان سال افتتاح 
خواهد شد. درهمین رابطه 
مجری خط 6 متروی تهران از 
تکمیل و افتتاح ایستگاه‌های 
بهار شیراز، آیت‌الله کاشانی و 
شهدای کن تا پایان سال خبر 

می‌دهد.

 افتتاح 3 ایستگاه و 2ورودی جدید 
عباس فتحعلی‌پور، مجری خط 6 متروی تهران از افتتاح و بهره‌برداری 3ایستگاه جدید در بهمن و اسفند امسال خبر 
می‌دهد و می‌گوید:»تا پایان سال ایستگاه‌های آیت‌الله کاشانی، شهدای کن و بهار شیراز افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری 
می‌رسد. طبق برنامه به شرط تامین به‌موقع منابع مالی، ایستگاه‌های آیت‌الله کاشانی و بهار شیراز در بهمن‌ماه و ایستگاه 
شهدای کن در اسفند امسال تکمیل و افتتاح خواهد شد. درصورت تامین منابع مالی لازم، علاوه بر افتتاح ایستگاه‌های 
یادشده، تا پایان سال یعنی اواخر دی یا اوایل بهمن‌ماه ان‌شاءالله ورودی‌های دوم ایستگاه‌های شهر زیبا و شهران 
هم به بهره‌برداری خواهد رسید که ایستگاه‌های مربوط به آنها مهرماه امسال توسط رئیس‌جمهور افتتاح شده بود.«

آخرین وضعیت ایستگاه‌ها 
مجری خط 6 متروی تهران با بیان اینکه پس از بهره‌برداری از ایستگاه‌های آیت‌الله کاشانی و شهدای کن، بخش غربی 
این خط تکمیل خواهد شد، در این رابطه می‌گوید:»پس از افتتاح 3ایستگاه بخش غربی خط 6 در مهرماه توسط 
رئیس‌جمهور، با افتتاح 2 ایستگاه آیت‌الله کاشانی و شهدای کن بخش غربی این خط تکمیل خواهد شد. درحال حاضر 
میزان پیشرفت ساختمانی ایستگاه آیت‌الله کاشانی بالغ بر 81درصد است و میزان پیشرفت تجهیزاتی این ایستگاه هم 
بین 15 تا 20درصد می‌شود. درخصوص ایستگاه شهدای کن هم میزان پیشرفت ساختمانی حدود 80درصد است و 
پیشرفت تجهیزاتی هم بین 15 تا 20 است. در ایستگاه بهار شیراز هم میزان پیشرفت ساختمانی حدود 75درصد و 
پیشرفت تجهیزاتی آن هم حدود 25درصد است. هر 3 ایستگاه در زمان افتتاح الزامات اولیه را خواهند داشت و میزان 

پیشرفت تجهیزاتی آنها در زمان بهره‌برداری بالغ بر 70درصد خواهد بود.« 

چند ایستگاه تا تکمیل خط 6باقی مانده است؟ 
ایستگاه بهارشیراز که مربوط به بخش میانی خط 6 مترو می‌شود، درمنطقه 7شهرداری تهران و درمحدوده تقاطع 
خیابان کاج و خیابان پادگان ولیعصر)عج( واقع شده است. ایستگاه آیت‌الله کاشانی در تقاطع با جنت‌آباد جنوبی قرار 
دارد و محل استقرار ایستگاه شهدای کن در تقاطع بزرگراه آبشناسان و بلوار کوهسار است. خط 6بدون احتساب 
توسعه جنوبی 32کیلومتر مسیر و 27ایستگاه دارد که تا‌کنون 20ایستگاه آن به بهره‌برداری رسیده و 7ایستگاه آن 
باقی مانده است. با افتتاح 3ایستگاه جدید فقط 4ایستگاه دیگر تا تکمیل خط 6 باقی خواهد ماند. همچنین در بخش 

توسعه جنوبی این خط هم 5ایستگاه دیگر تا تکمیل پروژه باقی مانده است.

مشخصات ایستگاه بهار شیراز
مشخصات ایستگاه شهدای کن مشخصات کلی خط 6مترومشخصات ایستگاه آیت‌الله کاشانی

زمان شروع پروژه1394زمان شروع پروژه1394زمان شروع پروژه1394

زمان بهره‌برداریاسفند 1402زمان بهره‌برداریبهمن 1402زمان بهره‌برداریبهمن 1402

تقاطع با جنت‌آباد جنوبیموقعیت تقاطع بزرگراه آبشناسان و کوهسارموقعیتتقاطع خیابان کاج و پادگان ولیعصرموقعیت

پیشرفت تجهیزاتی20 درصد برق فشار قوی )HVS(3 پستپیشرفت تجهیزاتی20 درصدپیشرفت تجهیزاتی25 درصد

تعداد کل32 ایستگاه

مسیر41.6 کیلومتر

عبور از 9منطقه شهرداری موقعیتپیشرفت ساختمانی80 درصدپیشرفت ساختمانی81 درصدپیشرفت ساختمانی75 درصد

تقاطعی با سایر خطوط7 ایستگاه

  نصب و راه‌اندازی آسانسور ویژه معلولان
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رکورد مشارکت شهروندان شکسته شد

مجید باقری معاون شهردار تهران: مشارکت شهروندان تهرانی در »من شهردارم2« از یک میلیون نفر 
گذشت و به دلیل استقبال دلگرم کننده شهروندان، با تدبیر شهردار تهران طرح »من شهردارم2« تا 

پایان هفته تمدید شد.

شروع پروژه تراموا ظرف یک‌ماه آینده
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: اگر بتوانیم تأییدیه وزارت کشور برای طرح 
جامع حمل‌ونقل را اخذ کنیم، با توجه به اینکه مطالعات فاز یک را نیز انجام داده‌ایم، استارت پروژه 

»تراموا« را ظرف یک‌ماه آینده خواهیم زد.

منطقه 

کارگاه آموزشی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با همکاری 9
پایگاه خدمات اجتماعی در در پایگاه مسلم‌ابن‌عقیل و مسجد 

امام‌زمان)عج( منطقه‌ برگزار شد.

منطقه 

برپایی آیین آغازین احداث حریم هنری مجموعه تئاتر‌شهر که 11
با هدف حفاظت از این میراث فرهنگی ایجاد می‌شود، با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، شهردار 

منطقه، هنرمندان و خبرنگاران انجام شد.

منطقه 

در یک سال اخیر خط‌کشی بلوک عابرپیاده و کانال به طول حدود 10
10هزار‌متر، اصاح هندسی 8نقطه به متراژ حدود یک‌هزار و 
600مترمربع، 30عدد خط‌کشی ویژه پارکینگ معلولان، نصب 
و نگهداری بیش از 40 تابلوی پارکینگ ویژه معلولان و... اجرا 

شده است.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ 
می‌دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های 
مناطق است تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه 

اقدامی انجام داده است.

منطقه 

فعالیت‌های عمرانی ناحیه‌۳ قلب طهران ازجمله عایق‌کاری 12
حوضچه زباله‌گیر ابتدای خیابان خیام، بهسازی سبزه‌میدان و 

سنگفرش پروژه باغ کیهانی در حال پیگیری و کارسازی است.

منطقه 

پیکارهای قهرمانی فوتبال گل‌کوچک در 2رده سنی نوجوانان و 18
بزرگسالان در بوستان گلستانه برگزار و در نهایت از هر رده یک تیم 

برای مسابقات فرامنطقه‌ای انتخاب شدند.

منطقه 

همایش آموزش رانندگان حمل‌ونقل با هدف کاهش سوانح و 16
تصادفات و ترویج فرهنگ استفاده از سوخت پاک، با حضور 

مدیران شهری در فرهنگسرای بهمن برگزار شد.

منطقه 

برای تسهیل توقف شهروندان در هر ایستگاه، تحکیم و بهسازی 14
ایستگاه‌های BRT خاوران، دولاب، محلاتی و پاسدار گمنام با 

اجرای کفپوش بتنی انجام شد.

منطقه 

نظارت ستادی و میدانی عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور 20
مناطق شهرداری تهران از منطقه انجام شد.

منطقه 

ضیافت یلدای فاطمی با طبخ آش نذری در مجموعه شهربانو 13
برگزار و با استقبال بی‌نظیری از سمت شهروندان و مخاطبان 

مجموعه مواجه شد.

منطقه 

جلسه نظارت ستاد معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با حضور معاون 19
امور مناطق اداره کل حمل‌ونقل عمومی معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران در منطقه برگزار شد و اقدام این معاونت 

مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

منطقه 

مسابقات »قهرمان شهر‌۲« در رشته کشتی در 2رده نونهالان ۱۲وزن 17
و رده نوجوانان ۱۰وزن در مجموعه امام سجاد برگزار شد.

منطقه 

اختتامیه مرحله منطقه‌ای مسابقات قهرمان‌شهر بانوان، در 15
بوستان مجموعه ورزشی شهید نباتی در منطقه‌۱۵ برگزار شد.

منطقه 

جداول و گاردیل‌های بزرگراه‌های شهید لشکری، متوسلیان، 21
آزادگان و خیابان‌های سپاه اسلام، دانشگاه، ولیعصر، وردآورد، بلوار 
خزر و بلوار اصلی تهرانسر با دستگاه مکانیزه شست‌وشو داده شد.

منطقه 

پل‌های عابر‌پیاده فاقد روشنایی در محدوده بزرگراه شهید خرازی 22
نورپردازی و مشکلات فنی روشنایی دیگر پل‌ها رفع شد.

 مسیر راه‌آهن، شرقی-غربی و مسیر بزرگراه، 
شمالی-جنوبی است. محله‌ها از هم جدا شده‌اند، 
راه‌آهن از روی بزرگراه می‌‌گذرد اما ماشین‌ها برای 
عبور از شرق به غرب باید وارد بزرگراه می‌شدند، تا 
نخستین دوربرگردان می‌رفتند و از آنجا برمی‌گشتند. 
تا دیروز بزرگراه آیت‌الله سعیدی 2 منطقه 17 و 18 را 
از هم جدا می‌کرد، اما با ساخت تقاطع غیرهمسطح 
 سواره‌رو روی بزرگراه و موازی با مسیر راه‌آهن 

تهران- اهواز، حالا ساکنان دوطرف بزرگراه می‌توانند 
به جای درگیر شدن با ترافیک بزرگراه و طی کردن 
چند کیلومتر راه، از روی پل کوتاهی عبور کنند و به 

منطقه دیگر برسند.

مأموریت: تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در مراسم 
افتتاح روگذر بزرگراه سعیدی با تأکید بر اینکه اولویت 
ما انجام و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است، گفت: 
طبق برنامه چهارم، اهدافی تکلیف شده که برخی از 
آنها تکمیل تقاطع‌هاست. در حوزه فنی و عمرانی در 
همین راستا در چند‌ماه گذشته چندین پروژه تحویل 

داده‌شده و همزمان سهم آسفالت مناطق جنوبی 
افزایش پیدا کرده است.

هادی حق‌بین ادامه داد: طی ‌۲۰ماه گذشته در 
منطقه۱۷ چندین پروژه با کارکردهای مختلف 
تقدیم شهروندان شده است که از آن جمله می‌توان به 
بازار‌روز شقایق با معماری ایرانی - اسلامی و بوستان 
شهید سلیمانی که ظرف مدت ‌6ماه در سازمان 

عمرانی مناطق عملیاتی شد، اشاره کرد.
وی افزود: اغلب پروژه‌های بزرگراهی باعث گسست 
مناطق می‌شود و لازم است که به پیوند مناطق توجه 
کنیم. این پروژه‌هایی که امروز رونمایی می‌شود 
اثرگذاری ویژه‌ای در این امر دارند و از آن دست 

ایجاد حریم تئاترشهر، خواست هنرمندان بود
وزیر ارشاد: امیدوارم دغدغه‌های اصحاب هنر با ساخت حریم جدید رفع شود

طرح ایجاد حریم هنری تئاترشهر، ظهر دیروز کلید خورد. 
هنرمندان تئاتر کشور مدت‌هاست از نهادهای مسئول 
می‌خواهند با تمهیداتی این میراث هنری کشور و تهران را 

حفظ و آلودگی‌های بصری اطراف آن را رفع کنند. 
شهرداری در این زمینه با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد 
برای ساخت حریم هنری این مجموعه هماهنگی کرده بود. 
طی ۲سال اخیر همچنین جلساتی با حضور مدیر تئاترشهر، 
مدیران اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، 
معاونت خدمات شهری شهرداری، ستاد ساماندهی صنایع و 

مشاغل، شرکت شهربان و حریم‌بان و دیگر بخش‌های مرتبط 
برگزار شده ‌و نمایندگان شورای شهر هم در این جلسات 
حضور داشته‌اند. در پی این جلسات، طرح ایجاد حریم هنری 
تئاتر شهر آماده شد. این طرح قرار است با حفظ معیارهای 
هنری، جاذبه‌های این‌مجموعه فرهنگی تهران را بهبود 
بخشد و آلودگی‌های موجود را از چهره این‌ موزه هنری زنده 
شهر بزداید. ۵۱سال از ساخت این مجموعه هنری می‌گذرد 
و طی دهه‌های اخیر این مجموعه با آسیب‌های اجتماعی و 
فرهنگی بسیاری روبه‌رو و مدت زیادی به حال خود رها شده 
بود. طرحی که امروز آغاز شد قرار است با ایجاد المان‌های 
هنری چهره این نماد تهران را زیباتر کند. سروناز امتیازی، 
طراح این حریم است که آن را در این مجموعه تاریخی و 

فرهنگی اجرا می‌کند.

83 متر پل؛ جایگزین 5کیلومتر بزرگراه
اتصال 2منطقه 17 و 18 با یک پل، مسیر رانندگی در این محدوده را چند کیلومتر کمتر کرد

امید و 
افتخار

محمد سرابی
روزنامه‌نگار

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

پروژه‌هایی هستند که قول آن در »قرار خدمت« 
شهردار تهران به شهروندان داده شده بود.

معاون شهردار تهران گفت: به‌جز پروژه‌های تقاطعی، 
انواع پروژه‌های ابنیه با کارکردهای مختلف به سفارش 
انواع سازمان‌ها و مناطق توسط معاونت فنی و عمرانی 
در دست اجراست. پارکینگ‌های طبقاتی متفاوتی نیز 
به سفارش سازمان ترافیک در دستور کار قرار دارد که 
از این میان، ظرف یک‌ماه آینده پارکینگ مینابی در 

منطقه۱۵ تقدیم شهروندان خواهد شد.

هیچ پروژه عمرانی غیرفعالی نداریم
عضو شورای شهر تهران نیز در این مراسم با اشاره به 
اینکه شورای شهر از اقدامات حوزه عمران - با توجه 
به پشتیبانی مالی که دراختیار دارد - رضایت دارد، 
گفت: شورای شهر عزم خود را از ابتدا بر تکمیل کردن 
پروژه‌های نیمه‌تمام گذاشت و همینطور ادامه کار 

پروژه‌هایی که در مقیاس محلی هستند.

سیدمحمد آقامیری گفت: این پروژه‌ها به ظاهر 
کوچک‌اند، اما گره‌های زیادی را در محلات باز 
می‌کنند. الان می‌توان گفت که تمام پروژه‌های 
نیمه‌کاره، دوباره به جریان افتاده و امروز تقریبا هیچ 

پروژه عمرانی متوقف شده و غیرفعالی وجود ندارد.
سرپرست سازمان مهندسی و عمران شهر تهران هم 
در این مراسم گفت: افتتاح‌های امروز، پنجمین و 
ششمین افتتاح سازمان مهندسی از دسته پروژه‌های 
متعهد است و تا آخر سال، ۱۸ پروژه را براساس 
تعهدی که به شهردار تهران داده‌ایم، تقدیم شهروندان 

خواهیم کرد.
مهدی صداقتی افزود: پل ایثارگران، پروژه شهید 
بروجردی، زیرگذر کوهک و راستگرد گلها از پروژه‌های 
قبلی سال‌جاری بودند که تاکنون افتتاح شده‌اند. 
معمولا پروژه‌های عمرانی با مطالعاتی که انجام 
می‌شود برای شهر تعریف و پیاده می‌شوند، اما این دو 

پروژه خاستگاه مردمی داشته است.

  تصمیم تازه برای قلب تپنده تئاتر ایران
سه‌شنبه سوم اردیبهشت سال ۱۳۹۸ بود که مدیر وقت مجموعه تئاتر شهر وعده بهسازی حریم تئاترشهر را داد ولی این وعده 
۱۷۰۵روز زمین ماند تا امروز که طرح مذکور کلنگ زده شد. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین آغازین 
ساخت حریم هنری مجموعه تئاترشهر گفت: از همان ابتدای کار دولت با درخواست حریم برای تئاتر شهر مواجه شدم. البته سال 
۶۸ حریم قبلی برداشته شد و مباحث میراثی وجود داشت. با آقایان ضرغامی و زاکانی صحبت کردیم. دغدغه این است که طراحی 

متناسب با محل باشد. 
او افزود: تمام تأکیدم این است که با نظر خود هنرمندان کار صورت گیرد. امروز خوشحالم کار به انجام رسیده است. مجموعه در 
اختیار مردم و هنرمندان است. تئاترشهر، قلب تپنده تئاتر ایران و تهران است. طرح بهسازی داخلی هم آماده است و به‌زودی ساخت 
بزرگ‌ترین مجموعه هنری تهران را آغاز خواهیم کرد تا خانه‌ای برای همه جشنواره‌ها و برنامه‌های فرهنگی باشد. جزئیاتش هم 

رسانه‌ای می‌شود. امیدوارم دغدغه‌های اصحاب هنر به حداقل برسد و بتوانیم گام‌های استواری برای این بخش کشور برداریم.

نگرانی از ایمنی تئاتری‌ها و تخریب بنا
ایرج راد، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون کشور در این مراسم، 
تئاترشهر را یک محل ویژه و ارزشمند برای همه دانست. وی گفت: 
سال۴۶ کلنگ این ساختمان زده شد و در سال۵۱ این بنا به اتمام 
رسید. ابتدا این بنا برای ارکستر ملی بود و بعدها به وزارت فرهنگ 
رسید. مدت‌ها احساس می‌کردیم لطماتی به این بنا و مجموعه وارد 
می‌شود. حتی قرار بود پهنه رودکی ساخته شود که از تالار وحدت تا 
تئاترشهر باشد ولی به انجام نرسید. بعدها مترو هم مزید بر علت شد 
که نگرانی از تخریب بنا را زیاد کرد، اما محل عبور خط تغییر کرد. روزی 
حتی بر اثر گودبرداری بخشی از سالن قشقایی ترک خورد و با پیگیری 
زیاد توانستیم آن‌ را حفظ کنیم. در کنار همه این تهدیدها تلاش کردیم 
حریم تئاترشهر درخور فرهنگ کشور باشد. به ساختمان لطمه وارد 
نشود و ایمنی برای تئاتری‌ها برقرار شود. خوشحالم که این مهم در 

شکل حریم ساخته می‌شود و از زحمتکشان تشکر می‌کنم.

مکث2 

پل مختاری روی بزرگراه شهید بروجردی - منطقه18 تقاطع غیرهمسطح سواره‌رو روی بزرگراه آیت‌الله سعیدی - بین 2 منطقه 17 و 18

یک دستگاه پل رفت و برگشت روی بزرگراه به عرض 15مترشامل 2دستگاه پل رفت و برگشت در طرفین حریم راه‌آهنشامل
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ابراز خشنودی از حفاظت تئاتر شهر
مراسم ساخت حریم هنری تئاتر شهر، دیروز در 
سالن مشاهیر با حضور چهره‌های هنری برگزار 
شد. ایرج‌راد، داریوش ارجمند، رضا فیاضی، رضا 
بنفشه‌خواه، آتش تقی‌پور و جمعی از چهره‌های 
تئاتری در این مراسم حاضر شدند. داریوش ارجمند، 
در این مراسم گفت: »خوشحالم که تئاترشهر قرار 
است اینگونه حمایت و حفاظت شود. امیدوارم در 
دوره جدید این بنای بسیار زیبا حفظ شود. از بانویی 
که این طرح‌ها را داده تشکر می‌کنم. طرح او برآمده 
از هنری است که مجموعه در دل دارد. از آقای وزیر 
هم تشکر می‌کنم که در موضوع تئاترشهر توجه ویژه 
داشتند. هنرمند مردم را باید جذب کند و این راه 

ارتقای کشور است.«
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از امواج دکل‌های برقامواج دکل‌های برق در امان بمانید
پروژه اندازه‌گیری امواج الکترومغناطیسی دکل‌های انتقال برق شمال غرب تهران به‌صورت مستمر درحال انجام است

یکشنبه یکشنبه 33 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89808980
جایگزینی گونه‌های مناسب با درختان آفت‌زده چیتگر

محمدحسن فصیح، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه22: با توجه به آلودگی بخشی 
از بوستان جنگلی چیتگر به آفت سوسک پوستخوار، عملیات حذف درختان آلوده و اجرای طرح جایگزینی با 

گونه‌های مناسب طبق مجوز سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری عملیاتی شده است.

شناسایی نقاط پرتصادف در تهران
سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: از ابتدای سال ۴۴۸نقطه پرتصادف 
در شهر تهران شناسایی شد و به مجموعه همکاران در شهرداری تهران جهت رفع نقص اعلام کردیم که 

حدود نیمی از آنها برطرف و رفع نقص شده است. 

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارمناطق

شهرداری، پیگیر حل مشکل 9ساله

ساکنان واحدهای مسکن ویژه تهرانسر حدود 9سال است که 
پیگیر دریافت سند برای املاکشان هستند؛ مشکلی که در حوزه 
اختیارات شهرداری نیست، اما موضوع به‌گونه‌ای بازتاب داده 
می‌شود که گویا مدیریت شهری در این مورد کم‌کاری می‌کند 
و قصد ندارد حق و حقوق شهروندان را بپردازد. یا به‌عبارت دیگر 
منتقدان مدیریت شهری دوره ششم، شهرداری تهران را مرکز 
سیبل قرار داده و تیرهای رها شده از مسکن ویژه را متوجه این 
نهاد می‌دانند، اما اصل ماجرا به سال‌های دور یعنی سال94 

بازمی‌گردد.
دهه90 احداث خانه‌هایی در قالب پروژه مسکن ویژه تهرانسر، 
عملیاتی و 2300واحد مسکونی تابستان94 تحویل متقاضیان 
شد. متولی این پروژه، اداره کل راه‌وشهرسازی استان تهران 
بود که طبق تعهدات قانونی می‌بایست برای گواهی پایان کار 
و سند اقدام می‌کرد، اما با گذشت حدود 9سال هنوز به این 
تعهدات عمل نکرده و ساکنان همچنان با مشکل نداشتن 
سند دست و پنجه نرم می‌کنند. بروز اختلاف حقوقی میان 
اداره کل راه‌وشهرسازی استان تهران و شهرداری منطقه21، 
علت عدم‌صدور گواهی پایان کار و سند واحدهای مسکن ویژه 
تهرانسر، بیان شده است و به همین دلیل شهروندان به شهرداری 
متوسل شده‌اند، اما باز هم اصل ماجرا شفاف مطرح نشده است، 
چرا که اداره کل راه‌وشهرسازی استان تهران باید حق نظارت فنی 
نظام مهندسی را می‌پرداخت تا شهرداری برای صدور گواهی 
پایان کار و سند اقدام می‌کرد. آنطور که محمدرضا پوریافر، 
شهردار منطقه21  عنوان کرده: »مطالبه شهروندان بحق است و 
قول داده بودیم موضوع را در اسرع وقت پیگیری و منتج به نتیجه 
کنیم، اما اداره کل راه‌وشهرسازی استان تهران هنوز به تعهدات 
خود در پرداخت حق نظارت فنی نظام مهندسی عمل و تسویه 
نکرده است. به هر حال برای صدور پایان کار نیاز به مقدماتی 
چون مصوبات کمیسیون ماده5 و تأییدیه نظام مهندسی است 
که در شهرداری این پرونده )مسکن ویژه تهرانسر( در مرحله 
پیش‌نویس صدور پایان کار قرار دارد و قطعا در این مرحله 
نیازمند تأییدیه نظام مهندسی هستیم و پیگیری‌ها در حال انجام 
است. پیش از این هم قول داده بودیم اردیبهشت، این مشکل حل 
شود، اما به‌دلیل عدم‌همراهی اداره کل راه‌وشهرسازی استان این 
مهم محقق نشد و از این بابت عذرخواهی می‌کنیم. برای اینکه 
بار دیگر شرمنده مردم نشویم زمان دقیقی برای حل این مشکل 
تعیین نمی‌کنیم چرا که این موضوع در اختیار شهرداری نیست، 
اما قول می‌دهیم با جدیت پیگیری کنیم و پاسخگوی مطالبه 

شهروندان باشیم.«

کارگران شاغل در انبارهای ترمینال جنوب بیمه شوند
ترمینال جنوب دارای بیش از 20انبار دریافت و ارسال کالاست 
که در هر انبار حداقل 10نفر شاغلند. کار این افراد ثبت، دریافت 
و حمل کالا از انبار به اتوبوس‌ است. ساعات کاری نیز از 7صبح 
تا 10شب است. با این همه، کارگران قرارداد ندارند و روزمزد 
هستند بدون اینکه حتی یک روز بیمه برای‌شان رد شود. برخی 
از این افراد بیش از یک دهه است که در این شغل فعالیت دارند 
و توان پرداخت پول بیمه اختیاری را نیز ندارند. کارفرمایان نیز 
که اغلب انبارها در اجاره آنهاست درخصوص بیمه طفره می‌روند 
و وعده می‌دهند. تنها کسی هم که ما می‌شناسیم برای پیگیری 
امورمان، رئیس ترمینال است زیرا تحت پوشش هیچ صنف و 
اتحادیه‌ای هم نیستیم. او هم وعده پیگیری کار را می‌دهد ولی 
خبری نیست. از مسئولان تقاضا داریم این مشکل را حل و دعای 

بیش از 200خانواده را همراه زندگی‌شان کنند.
جمعی از کارگران انبارهای ترمینال جنوب

مسکن ملی در عجب‌شیر بعد از 3 سال در نقطه صفر
اداره مسکن وشهرسازی استان آذربایجان شرقی در مورد 
ساخت مسکن‌ ملی در شهرستان عجب‌شیر گزارشی ارائه دهد 
تا مردم بدانند که پول‌های‌شان کجا خرج شده است. تاکنون 
ارقام سنگینی که برای قشر ضعیف تهیه آن بسیار سخت است، 
بابت ساخت این مسکن‌ها پرداخته‌ایم، ولی بعد از 3 سال هنوز 
هیچ اقدامی انجام نگرفته است.اگر اقشار ضعیف یک میلیارد 
پول داشتند، خودشان منزل تهیه می‌کردند و نیازی به سپردن 

سرمایه‌های به رنج به‌دست آمده‌شان در حساب دیگران نبود.
هوشیار از عجب‌شیر

قرص 8 هزار تومانی را 800 هزار تومان خریدم
مدتی است توزیع قرص متی‌مازول مورد نیاز دائمی افراد مبتلا 
به بیماری تیروئید مختل شده است. داروخانه‌ها می‌گویند این 
قرص توزیع شده است، در حالی‌که همین قرص که آخرین بار 
اوایل آذرماه 8 هزار تومان خریدم به قیمت 800 هزار تومان در 
بازار سیاه قابل تهیه است. اگر تولید و توزیع نمی‌شود نظارت 
کنند آنچه در بازار سیاه موجود است چه قرصی است که ما 
مصرف می‌کنیم؟ اگر هم تولید دارد تحت نظارت توزیع شود تا 
بیماران این همه برای یک قرص که نیاز همیشگی‌شان است، 

دچار مشکل نشوند.
مروتی از تهران 

معابر روستای پایین محله چنیجان رودسر نیازمند آسفالت است
تقریبا یک ‌سال است که وضع معابر روستای پایین محله 
چنیجان رودسر استان گیلان بدتر و بر اثر بارش و نبود زیرساخت 
پر از دست‌انداز و چاله شده است ومردم واقعا با مشکل رفت‌وآمد 

می‌کنند. مسئولان راهداری رودسر پیگیری کنند.
یوسفی از رودسر

تحولات در تهران 1403
 بررسی20رویکرد تحولی شهرداری تهران

 که به بهبود کیفیت زندگی می‌انجامد

ایجاد تحول در تهران، رویکرد مدیریت شهری دوره ششم 
است و علیرضا زاکانی شهردار پایتخت از همان روزهای 
اول که وارد ساختمان شهرداری در خیابان بهشت شد، 
این رویکرد را در دستور کار قرار داد و مقرر شد اقدامات در 
حوزه‌های مختلف با این سیاست طراحی و اجرایی شوند. 
تحول کالبدی یکی از محورهای اصلی است که نتایج آن 
منجر به بهبود کیفیت زندگی شهروندان در محلات می‌شود 
و موضوعات این حوزه توسط معاونت هماهنگی و امور مناطق 
شهرداری تهران پیگیری می‌شود. آنطور که عباس شعبانی، 
معاون شهردار تهران به همشهری گفت: »براساس اسناد 
بالادستی و هماهنگی معاونت‌های تخصصی و نیاز محلات، 
یک سازوکار مشترک با رویکرد طرح تحولی 20گانه خدمت 
در شهر پیش‌بینی شده که هدف اصلی از این طرح‌های 

تحولی کسب رضایت شهروندان است.« 

نقشه راه برای مناطق
طرح تحولی خدمت یک طرح نگهداشت و خدمات زیرساخت‌های 
اصلی شهر در حوزه‌های عمران، ترافیک، خدمات شهری و 
اجتماعی است. شعبانی با بیان این مطلب گفت که این طرح با 
جمع‌آوری اطلاعات از محلات و نواحی و سپس مناطق سبب 
برنامه‌ریزی دقیق و تهیه لیست برنامه‌ریزی و تأمین منابع مالی و 
بودجه به جهت خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان می‌شود. اجرای 
این طرح سبب هدفمند شدن بودجه‌های مناطق و برنامه‌ریزی 
برای نگهداشت، مرمت و بهسازی به رضایتمندی شهروندان 
خواهد شد. به‌گفته معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران این طرح جزو اصلی‌ترین کارهای مناطق و نواحی است و 
با تعیین نقشه راه در هر محور توسط شهرداران و مدیران منطقه 

مشکلات به‌صورت نقطه به نقطه احصا و رفع می‌شود.

خدمت‌رسانی از درب منازل
تجربه‌ای مثل اجرای آسفالت که رضایت مردم را در پی داشت 
سبب شد تا در این دوره تلاش کنیم و خدمت را به در منازل 
مردم برسانیم. شعبانی با اشاره به این موضوع گفت: »بر همین 
اساس طرحی با عنوان تحول ‌20گانه پیش‌بینی شده که هدف 
ما از اجرای آنها طی 2سال با برآورد هزینه 20هزار میلیارد تومان 
افزایش آراستگی شهر و ایجاد تحول اساسی در کالبد پایتخت 
است.« آنطور که شعبانی عنوان کرده: »طرح تحولی ‌20گانه نقطه 
عطفی برای شهروندان جهت ارزیابی عملکرد مدیریت شهری 
است. از این‌رو باید همه اهتمام خود را در راستای انجام هرچه بهتر 
این طرح به‌کار گیریم.« 2ویژگی مهم این طرح )تحول ‌20گانه( 
کوتاه‌مدت بودن و اثر‌گذاری زیاد طرح‌هاست. او با اشاره به این 
موضوع تأکید کرد: »ویژگی فعالیت در شهرداری تهران به‌گونه‌ای 
است که به‌صورت ملموس برای همه مردم تهران قابل درک است 
و خدمت در شهر باید به‌صورت شبانه روزی و بی‌وقفه انجام شود 

تا در ارتقای رضایتمندی مردم تأثیرگذار باشد.«

  اهداف تحولات 20گانه
  ارتقای رضایتمندی شهروندان

  مشخص‌کردن وظایف هر معاونت و تهیه و تدوین نقشه راه
  هدفمندکردن تأمین بودجه و نقدینگی موردنیاز

  جلوگیری از فرسوده شدن کامل شهر تهران
  نگهداشت و بازسازی زیرساخت‌های شهری

   اهم اقدامات تحولی سال آینده در قالب اعداد
  تولید و اجرای 1.7میلیون تن آسفالت

  تبدیل حدود 4هزار کیلومتر نهر به کانیو
  مرمت و بهسازی 2750کیلومتر از معابر پیاده‌رو

  حذف 20هزار دریچه زائد از معابر سواره‌رو
  همسطح‌سازی‌ 60هزار دریچه در سطح معابر

  همسطح‌سازی‌ 15هزار زیر مخزنی
  مرمت و بهسازی 250زمین چمن مصنوعی

  احداث 50زمین چمن مصنوعی
  بازسازی و مرمت 2500چشمه سرویس بهداشتی در مناطق 

  احداث 400چشمه سرویس بهداشتی در مناطق
  مرمت و بهسازی 500میدان اصلی

  بهسازی 50یادمان شهدا
  مرمت و بهسازی 12هزار علامت ترافیکی

  خط‌کشی و مرمت 5هزار کیلومتر از معابر شهری
  حذف زوائد فیزیکی از 3500ایستگاه اتوبوس

  ایمن‌سازی‌ 2300بوستان 
  بازسازی و مرمت 350کیلومتر کانال‌های اصلی و مسیل‌ها

  مرمت و بهسازی آسفالت 300مدرسه
  بهسازی و مرمت 22میدان تره‌بار

  بهسازی و مرمت 100بازار تره‌بار
  احداث 50مخزن آب زیرزمینی و تصفیه پساب

  نوسازی و بهسازی 15مجموعه بانوان
  نوسازی و بهسازی 9بوستان بانوان

  نماسازی و بازسازی ورودی 160ایستگاه مترو

  تحولات 20گانه 
  مرمت و بهسازی آسفالت معابر

  تبدیل نهرهای فاقد عملکرد به کانیو و مرمت و بهسازی جداول و انهار
  پیاده‌رو‌سازی‌ و اصلاح معابر

  حذف دریچه‌های زائد در معابر و همسطح‌سازی‌
  جانمایی مخازن پسماند و همسطح‌سازی‌ زیر مخزنی‌ها

  مرمت و احداث زمین‌های چمن مصنوعی در محلات
  احداث و بازسازی و مرمت سرویس‌های بهداشتی

  جداره‌سازی‌ و بازپیرایی فضای سبز حاشیه معابر اصلی
  بهسازی یادمان‌های شهدا

  بهسازی میادین اصلی شهری
  مرمت و بهسازی علائم ترافیکی و المان‌های حمل‌ونقل عمومی

  اصلاح هندسی و ایمن‌سازی‌ نقاط حادثه‌خیز ترافیکی و اصلاح هندسی معابر
  ایمن‌سازی‌ بوستان‌ها

  بازسازی و مرمت کانال‌های اصلی و مسیل‌ها
  مرمت و بهسازی آسفالت مدارس

  بهسازی و مرمت میادین میوه و تره‌بار
  احداث مخازن آب زیرزمینی و تصفیه پساب

  نوسازی و بهسازی مجموعه‌های بانوان
  بهسازی، بازسازی و نماسازی پیرامون ورودی‌های مترو

  موارد خاص مناطق )موضوعات خاص هر منطقه که مختص همان 
منطقه بوده است و در 19 آیتم دیگر وجود ندارد.(

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

گروه شهریگزارش

 هنوز هم برخی دانشمندان تردید دارند 
که آیا میدان‌های الکترومغناطیسی 

مستقیم باعث سرطان خون و سکته‌های 
مغزی می‌شوند یا طی زمان طولانی این 
بلا را سر آدمی می‌آورند اما آنچه واضح و 
ثابت شده اینکه دکل‌های برق فشار قوی 
برای همسایگان‌شان به‌شدت آسیب‌زا 
هستند. امواج الکترومغناطیسی که از 

دکل‌های برق فشار قوی با ولتاژ هزار 
ولت یا بالاتر صادر می‌شود می‌تواند 
بر سلامت ساکنان اطراف دکل که تا 
شعاع ۲۰ یا ۵۰ متر زندگی می‌کنند 
تأثیرگذار باشد و برای آنان مشکلات 
خونی، مغزی و حتی معلولیت به‌وجود 

آورد. این همان امواجی است که در زمان 
عکسبرداری‌های پرتوگیری، پزشکان 
از آن فاصله می‌گیرند و به بیرون از اتاق 
عکس‌برداری می‌روند. امواج دکل‌های 
برق فشار قوی هم به همان اندازه 

خطرناک هستند.

شناسایی منبع انتشار منطقه 5
پروژه شناسایی منبع انتشار امواج 
الکترومغناطیسی دکل‌های انتقال برق در 
محله‌های جنت‌آباد شمالی و خیابان شعرا 
انجام شد. طی این پروژه، اداره محیط‌زیست 
و توسعه پایدار شهرداری منطقه 5و 
آزمایشگاه معتمد سازمان حفاظت 
محیط‌زیست،امواج‌الکترومغناطیسی حاصل 
از دکل‌های برق فشار قوی محله شهران 
را اندازه‌گیری کرد. شبنم قنادها، یکی از 
مسئولان اندازه‌گیری این امواج به همشهری 
می‌گوید: نزدیک بودن منازل مسکونی در 
محله جنت‌آباد شمالی و محدوده خیابان 
شعرا موجب شد شهرداری منطقه 5به فکر 
اندازه‌گیری این امواج بیفتد تا درصورت 
لزوم به ساکنان این محله درخصوص اثرات 
مخرب الکترومغناطیس هشدار دهد. به‌گفته 
قناد، نتایج نشان داد به‌رغم نزدیک بودن 
واحد‌های مسکونی به دکل‌های فشار قوی، 
حدود امواج در حد استاندارد بوده و جای 
نگرانی نیست. براساس اطلاعات رسیده به 
همشهری این پروژه قرار است در دیگر نقاط 

منطقه 5نیز به‌صورت مستمر انجام شود.

قانون حریم دکل‌ها 
هر خط، پست و تاسیساتی که ولتاژ هزار ولت و 
بالاتر داشته باشد به‌اصطلاح فشار قوی نامیده 
می‌شود. موضوعی که در شهرهای بزرگ برای 
حفظ سامت حیاتی و ضروری است، رعایت 
حریم دکل‌های برق فشار قوی است. در این زمینه 
استانداردهای ملی تعریف شده که به وضوح 
تأکید می‌کند نباید در میدان‌هایی قرار بگیریم 
که مقادیر آن از حدود تعریف شده بیشتر باشد. 
قانون برای خطوط فشار قوی 2 حریم تعریف کرده 
است که شامل حریم درجه یک )20متر( و حریم 
درجه۲)50متر( است که میزان مجاورت از دکل‌ها 
تعریف می‌شوند. حداقل و کمترین حریم از منابع 
انرژی ۳متر است و هر چه ولتاژها افزایش یابد، 
حریم‌ها نیز افزایش می‌یابد. بنابراین درخصوص 
خطوط فشار قوی که ولتاژ هزار ولت به بالا دارند، 
باید دست‌کم 50متر حریم رعایت شود. متولی 
اصلی رعایت این حریم وزارت نیرو و شرکت‌های 
برق منطقه‌ای هستند اما رعایت آن باعث سلامت 
مردم نیز می‌شود. از سویی رعایت حریم درجه یک 
)20متر( موجب جلوگیری از برق‌گرفتگی می‌شود 
و رعایت حریم درجه۲)‌50متر( افراد را از امواج 

محافظت می‌کند.

اثرات امواج  بر سلامت
مطالعات دانشگاه تربیت مدرس در زمینه انرژی و 
محیط‌زیست نشان داده هرچه ولتاژ خطوط فشار قوی 
بالاتر باشد قطعاً می‌تواند میدان‌های مغناطیسی قوی‌تری 
را ایجاد کند که آثار سوء این میادین بر انسان ثابت شده 
است و حتی می‌تواند تأثیر بر محیط‌زیست هم داشته باشد. 
براساس این گزارش، فراوانی امواج الکترومغناطیسی که در 
پی نصب دکل‌های فشار قوی در مناطق مسکونی منتشر 
می‌شود، باعث بروز مشکلات خونی، مغزی و حتی معلولیت 
برای ساکنانی که در حاشیه میدان مغناطیسی تأثیرگذار این 
امواج زندگی می‌کنند، می‌شود. البته آثار زیانبار این امواج 
بسته به نوع و شدت میدان آنها متفاوت است، اما درمجموع 
عوارضی ازجمله اختلالات خونی و مغزی ناشی از این امواج 
در افرادی که به‌طور مداوم در معرض آن هستند به اثبات 
رسیده است. در سال 2014مطالعات فراگیر در انگلیس 
انجام شده که نشان داد قرار گرفتن محل زندگی کودکان 
در نزدیکی خطوط فشار قوی خطر ابتلا به سرطان خون را 
در آنها ۲ برابر می‌کند. در این پژوهش، افراد جامعه نمونه در 
محدوده یک کیلومتری خطوط برق ۲۷۵ و ۴۰۰کیلو ولتی 
زندگی می‌کردند. براساس این تحقیقات کودکانی که در 
محدوده ۲۰۰متری خطوط برق زندگی می‌کنند، امکان ابتلا 
به سرطان خون در آنها ۶۹ درصد بیشتر از کودکانی است که 

در فاصله بیش از ۶۰۰ متری خطوط برق زندگی می‌کنند.

وضعیت امواج الکترومغناطیسی تهران
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی آخرین بار طرح پایش امواج الکترومغناطیسی را با هدف اطمینان از سلامت عمومی در سال 98انجام داد و نتایج آن را منتشر کرد. طی این 
پروژه، 70ایستگاه ثابت اندازه‌گیری تشعشع تحت پوشش نصب شد. نتایج این طرح نشان داد وضعیت تشعشعات و پرتوهای رادیویی امواج الکترومغناطیسی در مناطق مختلف پایتخت 

متفاوت است که طی آن محله اسکندری شمالی با 6.78ولت‌ بر متر آلوده‌ترین و محله کامرانیه با 0.04ولت‌ بر متر پاک‌ترین مناطق هستند.
مکث

آخرین وضعیت امواج الکترومغناطیسی در پایتخت )ولت بر متر(
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پایان اسرائیل آغاز شده است 

»داستان فلسطین موضوع ریشه‌داری است 
و حوادثی که امروز اتفاق می‌افتد، نتیجه‌ 
ظلم‌ها و جنایات گسترده‌ای است که رژیم‌ 
صهیونیستی در حق مردم فلسطین روا داشته 
است؛ در حقیقت زندان بزرگی درست کرده که 
فلسطینی‌ها در آن در شرایط بسیار سختی 
زندگی می‌کنند.« این بخشی از اظهارات 
رامین مهمان‌پرست، سخنگوی سابق وزارت 
خارجه ایران، در گفت‌وگو با روزنامه همشهری 
درباره تحولات امروز غزه و عملیات بی‌سابقه 
فلسطینی‌ها موسوم به طوفان‌الاقصی است. 
مهمان‎پرست با اشاره به اینکه طرح کلی 
رژیم‌ صهیونیستی این است که غزه را کاملا 
از فلسطینی‌ها تخلیه کرده و این منطقه را 

به سرزمین‌های اشغالی 
اضافه کند، می‌گوید که 
این طرح عملی نخواهد 
شد و صهیونیست‌ها در 
نهایت به‌دلیل تبعات 
سنگین این جنگ مجبور 
خواهند شد به آتش‌بس 
دائمی تن دهند. این 
مصاحبه را در ادامه 

می‌خوانیم.

ت  عملیا
طوفان الاقصی چطور 
شکل گرفت و نتیجه 
آن را چطو‌ر ارزیابی 

می‌کنید؟
خب، عملیات 
طوفان‌الاقصی نتیجه   
فشارها و ظلم‌ها بود و 

عکس‌العمل جدی در بین نیروهای مقاومت 
حماس داشت. رزمندگان حماس با این عملیات، 
صحنه را تغییر دادند. درباره کارایی سیستم گنبد 
آهنین هم دیدیم وقتی تعداد زیادی موشک 
نیروهای مقاومت به سمت شهرهای سرزمین 
اشغالی شلیک شد نتوانستند همه موشک‌ها را 
رهگیری و منهدم کنند و به همین دلیل شهرهای 
مختلفی آسیب دیدند و آژیرهای خطر دائما به 

صدا در می‌آمد.

وضعیت سیاسی و شرایط داخلی 
در سرزمین‌های اشغالی را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
پس از عملیات طوفان‌الاقصی، برنامه‌هایی که 
احتمالا بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی برای منطقه داشت کاملا به هم 
ریخت و نخست‌وزیر اسرائیل در شرایط بسیار 
سختی قرار گرفت البته نتانیاهو بیشتر از اینکه 
به‌دنبال اهداف جمعی باشد، به‌نظر می‌رسد 

به‌دنبال منافع شخصی خود و ماندن در قدرت به 
هر قیمت ممکن است. وضعیت رژیم‎ صهیونیستی 
به‌گونه‌ای نیست که بتواند عملیات‌های غیرمنظم 
و جنگ‌های چریکی را در طولانی‎مدت ادامه 
دهد. نقطه‌ شکست رژیم صهیونیستی همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند ضربات غیرقابل 
ترمیمی است که به این رژیم وارد شد و آن سه 
ادعای بزرگ را در هم شکست. همچنان ‌که دیدید 
صهیونیست‌ها مجبور شدند آتش‌بس اولیه را 
بپذیرند که باز هم در واقع تعبیری که مقام معظم 
رهبری در این‌باره به‎کار بردند این بود که تل‌آویو 
عملا ضربه فنی شد؛ به این معنی که تسلیم شدند 

و به نقطه‌ آخر رسیدند. 

تفاوت عملیات طوفان‌الاقصی با 
جنگ‌های گذشته در چیست؟

همیشه سیاست رژیم صهیونیستی این بود 
که عملیات‌ نظامی‌اش خارج از مرزهای خود، 
کوتاه‌مدت و با ضربات 
تعیین‌کننده باشند تا 
بتواند آنها را مدیریت 
کند، اما اکنون می‌بینیم 
کاما  داستان  که 
برعکس شده است. رژیم 
صهیونیستی، درگیر جنگ 
شده و در داخل شهرک‌ها 
و سرزمین اشغالی امنیت 
برقرار نیست؛ حدود 
500شهرک‌‌نشین به 
کشورهای خودشان 
بازگشته‌اند، سیستم 
اقتصادی فلج شده و 
تل‌آویو مجبور شده 
هزینه‌های زیادی را 
بابت درگیری با یک 
گروه به‌اصطاح چریکی 
یا گروهی که یک ارتش 
کلاسیک نیست و تازه یک بخشی از نیروهای 

مقاومت است، پرداخت کند.

آیا احتمال تحقق سیاست کوچ 
اجباری فلسطینی‌ها وجود دارد؟‌

مهم‌ترین کشورهایی که باید در عملیات کوچاندن 
اجباری فلسطینی‌ها نقش‌آفرینی می‌کردند مصر 
و اردن بودند که هر دو مخالفت کردند. ضمن اینکه 
مردم فلسطین نیز در عمل نشان دادند حاضر به 
ترک سرزمین خود نیستند. اگر فلسطینی‌های 
ساکن در غزه می‌خواستند کوچ اجباری را بپذیرند 

وقتی می‌دیدند که صهیونیست‌ها خانه‌های آنان 
را روی سرشان خراب می‌کنند، بیمارستان‌ها را 
می‌زنند، مدارس را هدف قرار می‌دهند و زنان و 
کودکان غیرنظامی را به شهادت می‌رسانند باید 
سرزمین خود را ترک می‌کردند، اما ما شاهد بودیم 
که نه‌تنها این اتفاق نیفتاد که وقتی آتش‌بس موقت 
اعلام شد مردم جشن گرفتند و کسانی که به‌دلیل 
موج گسترده حملات مجبور به ترک خانه‌های 
خود شده بودند، بازگشتند؛‌ این یعنی سیاست 
رژیم صهیونیستی به نتیجه نرسید و نخواهد رسید 
و تل‌آویو مجبور می‌شود در نهایت تحت فشار 

شدید افکار عمومی دنیا آتش‌بس دائم را بپذیرد.

به‌نظر شما تحولات امروز غزه چه 
تأثیری بر تحولات آتی تل‌آویو خواهد داشت؟

فکر می‌کنم که شاهد تغییرات بزرگی در داخل 
رژیم صهیونیستی باشیم. نتانیاهو، سرنوشت 
خودش را به جنگ گره زده است و می‌داند که 
موقعیت سیاسی‌اش را به‌احتمال زیاد از دست 
خواهد داد. ضمن اینکه، با عملیات طوفان‌الاقصی 
تمام تلاش‌هایی که تا به امروز انجام شده بود تا 
از اسرائیل به‌عنوان یک چهره صلح‌طلب نام برده 
شود، از بین رفته است. تلاش بسیاری شده بود 
تا بگویند که تل‌آویو می‌خواهد وارد عادی‌سازی‌ 
روابط با کشورهای عربی شود. تلاش شده بود 
تا بگویند که فلسطینی‌ها گروه‌های تروریستی 
هستند، اما با عملیات طوفان‌الاقصی این صحنه 
عوض شد؛ الان مردم فلسطین به‌عنوان مظلومانی 
که برای سرزمینشان شهدای زیادی داده‌اند 
شناخته می‌شوند و در مقابل رژیم صهیونیستی 
به ‌عنوان یک جنایتکار جنگی شناخته شده 
است. ادامه حملات تل‌آویو به غزه وضعیت را 
برای این رژیم نامشروع بدتر خواهد کرد. در واقع 
شاید بتوانیم اینطور بگوییم که نقطه پایان رژیم 

صهیونیستی آغاز شده است.

اقدامات یمن در حمایت از مردم 
فلسطین را چطور ارزیابی می‌کنید؟

جبهه مقاومت که در کشورهای مختلف مستقر 
هستند هنوز به‌طور کامل وارد عملیات نشده‌اند. 
اقدامات یمن از جمله جلوگیری از رفت‌وآمد 
کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که به مقصد 
سرزمین‌های اشغالی حرکت می‌کنند در واقع 

گوشه‌ای از توانایی‌های جبهه مقاومت است.
به اعتقاد من، آمریکایی‌ها به‌دنبال گسترش جنگ 
نیستند، چون منافع خود را در این نمی‌بینند که 
بخواهند درگیر یک جنگ بزرگ منطقه‌ای شوند. 
برخلاف اسرائیلی‌ها که تلاش دارند به نوعی این 

درگیری را به نقطه‌ای بکشانند که پای آمریکا را به 
آن باز کنند و واشنگتن را مجبور کنند که تمام‎قد 
وارد این صحنه شود. من فکر می‌کنم همین مقدار 
که جبهه مقاومت بخشی از توانایی‌هایش را به رخ 
کشیده و نشان داده است که اگر رژیم صهیونیستی 
به جنایات خود در غزه ادامه دهد باید هزینه‌های 
بسیار سنگینی پرداخت کند، تأثیر زیادی داشته و 

تعیین‎کننده خواهد بود.

آیا احتمال گسترده‌تر شدن 
درگیری‌ها در منطقه و ورود آمریکا به این 

جنگ وجود دارد؟
اگر آمریکایی‌ها به هر دلیلی فریب رژیم 
صهیونیستی را بخورند و وارد درگیری بزرگ‌تر 
در منطقه شوند مسلما منافع زیادی را از دست 
می‌دهند و جایگاه خود را در این منطقه برای 
سال‌های طولانی از دست خواهند داد. من 
بعید می‌دانم که چنین اتفاقی بیفتد و رژیم 

صهیونیستی نقشه‌ها را 
نمی‌تواند به نتیجه برساند.
اکنون  آمریکایی‌ها 
در موقعیتی هستند 
که انتخابات 
ریاست‌جمهوری نزدیک 
است. آنها سعی می‌کنند تا 
حدی از اسرائیلی‌ها دفاع 
کنند که خودشان به‌طور 
مستقیم درگیر عملیات 
نظامی نشوند. آنها به 
هیچ وجه وارد شدن به 
یک عملیات نظامی را 
به مصلحت خودشان 

نمی‌دانند.

برخی  شاید 
انتظار داشتند که 
حزب‌الله لبنان یا ایران 

به‌طور تمام‎قد وارد این درگیری شوند. چرا این 
اتفاق نیفتاد؟

نوع عملیات و جنایت اسرائیلی‌ها در غزه با این 
هدف صورت گرفت که درگیری گسترده منطقه‌ای 
ایجاد و پای ایران را به این درگیری باز و از طرف 
دیگر کشورهای غربی را وارد این درگیری کنند. 
به‌ نظر من، یک سیاست بسیار هوشمندانه‌ای در 
پیش گرفته شد. سیاست‌ جمهوری اسلامی ایران 
و کشورهای دیگری چون لبنان در قبال فلسطین 
این بوده که مردمی که مورد ظلم واقع می‌شوند 
خودشان بتوانند این توانمندی را پیدا کنند که در 

مقابل ظلم مقاومت کنند. برهمین اساس در غزه 
ما می‌بینیم که فلسطینی‌ها از سرزمین خودشان 

دفاع می‌کنند.

از ابتدای دور جدید درگیری‌ها 
در غزه، شاهد استانداردهای دوگانه غرب در 
ارتباط با مسئله فلسطین بوده‌ایم. نظر شما در 

این‌باره چیست؟
درگیری در فلسطین به این مسئله بازمی‌گردد که 
گروهی از مردم )فلسطینی‌ها( خودشان را متعلق 
به این سرزمین می‌دانند و معتقدند کسانی که از 
کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند این سرزمین 
را اشغال کرده‌اند. خب، بهترین راه‌حل این است 
که طی یک انتخابات آزاد، کسانی که متعلق به 
این سرزمین هستند ـ جدای از اینکه این مردم 
فلسطینی مسلمان باشند، مسیحی باشند یا 
یهودی ـ در یک روند دمکراتیک انتخاباتی شرکت 
کنند و هر جریانی که پیروز انتخابات شد، دولت 
بعدی را تشکیل دهد. حال 
این دولت می‌تواند مسلمان 
باشد، مسیحی باشد یا حتی 
دولت یهودی. اینکه مردمی 
که متعلق به سرزمین 
فلسطین هستند طی یک 
انتخابات دولت خودشان را 
تعیین کنند بهترین شیوه‌ 
برای حل مشکل فلسطین 
است، اما چرا الان با اجرای 
این راهکار مقابله می‌کنند 
وچرا اجازه نمی‌دهند، به 
منافع صهیونیست‌ها باز 

می‌گردد. 

نقش نهادهای 
بین‌المللی را در تحولات 
امروز غزه چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
نهادهای بین‌المللی پس از جنگ جهانی دوم 
به این دلیل شکل گرفت که جلوی جنگ‌های 
بعدی را بگیرد و اجازه ندهد که خون انسان‌های 
بی‌گناه پایمال شود، ولی در عمل شاهد بودیم 
که همان قدرت‌ها ادامه‌دهنده این رفتار ظالمانه 
در بین کشورهای مستقل شدند و هر کجا که 
منافعشان ایجاب می‌کرد دست به جنایت بزنند. 
به این ترتیب، واژه‌های سیاسی که تعریف کرده 
بودند فقط به‌عنوان یک ابزار برای رسیدن به 
اهداف خودشان مورد استفاده قرار گرفت. امروز 
در جنگ غزه ببینید که بحث حقوق بشر کجاست؟ 
بحث دمکراسی کجا رفته است؟ جنگ غزه نشان 
داد که نهادهای بین‌المللی واقعا کارایی خود را 
ـ برمبنای تعریف اولیه ـ از دست داده‌اند. شما 
شاهدید امروز کشورهای جهان می‌خواهند 
جنایات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و جنگ را 

متوقف کنند، اما آمریکایی‌ها از 
حق وتوی خود استفاده کرده 
و این درخواست را رد می‌کنند.
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بهاره محبیگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

پیش‌بینی شما درباره آینده جنگ غزه چیست؟‌
پیش‌بینی من این است که عملیات نظامی صهیونیست‌ها در غزه 
نمی‌تواند به‌طور فرسایشی ادامه پیدا کند. فلسطینی‌ها چیزی برای 
از دست دادن ندارند و از حق خودشان دفاع می‌کنند. آنها برای 
حاکمیت سرزمین‌هایی که اشغال شده مبارزه می‌کنند، برای آزادی 

کسانی که به اسارت گرفته شدند. امروز عملیات‌هایی که در یمن 
علیه صهیونیست‌ها انجام می‌شود بسیار کارآمد است و می‌تواند 
ضربات جدی‎تری به اسرائیلی‌ها وارد کند. اگر دامنه درگیری‌ها 
گسترده‌تر شود، طرفی که بازنده‌ این نبرد غیربرابر است، حتما رژیم 
صهیونیستی و حامیان آمریکایی، فرانسوی و انگلیسی تل‌آویو 

خواهند بود.

مکث

نکته‌ها

فرار »تیپ گولانی« از غزه؛ 
دلایل و تأثیرات

پایگاه تحلیلی الوقت گزارش داده است در شرایطی 
که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
و دیگر مقامات این رژیم مدعی هستند جنگ 
در غزه را تا نابودی کامل حماس ادامه خواهند 
داد اما در سومین‌ ماه جنگ، نشانه‌های شکست 
روزبه‌روز بیشتر هویدا می‌شود؛ به‌صورتی که 
اشغالگران مجبور شده‌اند برای کاستن از تلفات 

خود، تصمیمات دشواری بگیرند.
شبکه12 صهیونیستی روز پنجشنبه اعلام کرد 
که پس از گذشت بیش از 70روز در غزه و از دست 
دادن 44نیرو، تیپ گولانی غزه را ترک کرده تا 
نفسی تازه کند و چند روزی در کنار خانواده‌های 
خود باشند. این کانال مدعی شده که سربازان 
منتظر دستور بازگشت به غزه برای از سرگیری 

درگیری‌ها هستند.
هر چند برخی از رسانه‌های صهیونیستی سعی 
کرده اند عقب‌نشینی تیپ گولانی را اقدامی طبیعی 
و متناسب با شرایط جنگی توجیه کنند اما این 
عقب‌نشینی پس از ضربات سخت گروه‌های 
مقاومت به این نیروها انجام شد که در هفته‌های 
اخیر تلفات سنگینی را به دشمن وارد کرده بودند. 
خروج تیپ گولانی از غزه پس از آن انجام شد که 
این تیپ در 13دسامبر در کمینی که نیروهای 
القسام در منطقه شجاعیه در شرق غزه گذاشته 
بودند، تلفات سنگینی دادند و طی آن 9افسر کشته 

و 4نفر دیگر زخمی شدند.
پیش از این، یک فرمانده نظامی سابق ارتش 
اشغالگر به میزان خسارات وارده به نیرو‌های 
اسرائیلی از زمان جنگ غزه اعتراف کرده بود. موشه 
کاپلینسکی، فرمانده سابق تیپ گولانی، اعتراف 
کرده که  »این تیپ از ۷ اکتبر یک چهارم نیرو‌های 
خود را از دست داده است و گفت: تلفات جانی زیاد 

بوده و ۸۲ افسر و سرباز زخمی و کشته شده‌اند.«
 

ناتوانی گولانی در غزه
با اینکه رسانه‌ها و مقامات اسرائیل مدعی هستند 
تیپ گولانی مجددا به صفوف ارتش بازخواهند 
گشت اما از دید کارشناسان این تیپ، نیرویی 
فروپاشیده به شمار می‌رود. فایز الدویری، 
کارشناس مسائل نظامی در گفت‌وگو با شبکه 
الجزیره درباره عقب‌نشینی تیپ گولانی گفت: 
»براساس قوانین نظامی، حذف یک واحد نظامی 
از نبرد به‌معنای از دست دادن 40درصد از 
قابلیت‌ها و تجهیزات جنگی انسانی است. بنابراین، 
عقب‌نشینی تیپ گولانی صحت آنچه گردان‌های 
القسام درباره انهدام تعداد زیادی خودروی ارتش 
اشغالگر اعلام کرده بود را تأیید می‌کند.« الدویری 
فاش کرده که خروج گولانی از منطقه درگیری، 
نشان‌دهنده ماهیت نبرد و کارآمدی نیروهای 

مقاومت در مدیریت نبرد زمینی است.
حاتم الفلاحی، کارشناس نظامی عراقی هم 
در این‌باره گفت: »تعداد نیروهای این تیپ 
۲۵۰۰سرباز است و ۵۰۰سرباز در جنگ غزه 
کشته و زخمی شده‌اند. این نشان می‌دهد که رژیم 
اشغالگر آمار واقعی کشته‌شدگان خود را فاش 
نمی‌کند. تلفاتی با این تعداد بسیار بالاست آن 
هم برای تیپی که جزو نیروهای نخبه و تیپ‌هایی 
است که برای جنگ در مناطق مهم آموزش دیده 
است و فرماندهی ارتش از آن در درگیری‌های 
 شدید و پیچیده استفاده می‌کند. اگر یک تیپ
 آموزش دیده این همه تلفات داشته باشد، پس 
دیگر تیپ‌ها تلفات بیشتری داشته‌اند و این مسئله 

بر نیروهای باقیمانده این تیپ تأثیر می‌گذارد.«
تلفات در صفوف ارتش اسرائیل در نبردهای غزه 
افزایش یافته و اشغالگران در روزهای اخیر اعلام 
کرده اند که پس از کمین نیروهای حماس در 
غزه، بیشترین تلفات را در بیش از یک ‌ماه گذشته 

متحمل شده‌اند.
از زمان آغاز تجاوزات اسرائیل به غزه، ارتش این 
رژیم متحمل خسارات قابل توجهی از نظر پرسنل 
و تجهیزات شده است و در این مدت حداقل 
471سرباز اسرائیلی کشته و بیش از 1900سرباز 
نیز زخمی شده اند که حال 43نفر از آنها وخیم 

است.
گزارش رسانه‌های عبری زبان از میزان تلفات 
ارتش در غزه بسیار فراتر از آمارهایی است که 
ارتش اعلام می‌کند؛ زیرا به اعتراف رسانه‌ها، 
تاکنون بیش از 5000نفر از نیروهای نظامی 
به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند و به گفته مدیر 
گورستان های نظامی اسرائیل، هر 24ساعت یک 
سرباز دفن می‌شود و این نشان می‌دهد که ارتش 
صهیونیستی تلفات سنگینی را متحمل شده 
است. ابوعبیده، سخنگوی القسام روز پنجشنبه 
در سخنرانی خود اعلام کرد که از زمان آغاز تهاجم 
زمینی به غزه، 720خودروی نظامی اسرائیل هدف 

قرار گرفته است.
 

»تیپ گولانی«؛  نیروی نخبه ارتش
عقب‌نشینی تیپ گولانی از این منظر اهمیت دارد 
که تیپ شماره یک در اسرائیل شناخته می‌شود. 
از آنجا که این نخستین تیپی است که به محض 
تاسیس رژیم در سال1948 به ارتش اشغالگر 
پیوست، یک تیپ پیاده نظام در ارتش اسرائیل 
به شمار می‌رود. سربازان این تیپ از نخبگان 
ارتش محسوب می‌شوند؛ زیرا برخی از یگان‌های 
آن به‌ویژه »اغوز« تحت آموزش‌ها و آزمایش‌های 
سخت مربوط به راه‌اندازی کمین، شناسایی و 
استتار هستند و به توانایی‌های فیزیکی و رزمی 
بالایی نیاز دارند. مرکز آموزشی این تیپ »دهکده 
جهنم« نام دارد که ساختار اصلی این تیپ متشکل 
از طلاب مدارس مذهبی افراطی است و 35درصد 
اعراب و دروزی‌ها در آن حضور دارند و این تیپ از 3 
گردان تانک مرکاوا-4 نیز تشکیل شده است. یک 
گردان مهندس، 2گردان توپ، یک گردان چترباز 
و یک گروهان جنگ الکترونیک و خدمات پزشکی 

نیز از دیگر بخش‌های این تیپ است.

دریچه

شکست 3 ادعای 
اسرائیل

 همیشه رژیم صهیونیستی 
بود که ادعا می‌کرد در 
بخش‌های اطلاعاتی دارای 
قدرت بسیار بالایی است؛ در 
بحث امنیتی توانمندی‌های 
غیرقابل رقابت و در بخش 
دفاعی نیز با سیستم گنبد 
آهنین در حمایت از مردمی 
که به آن سرزمین آورده 
دست بالا را دارد و می‌تواند 
بالایی  اطمینان  ضریب 
را ایجاد کند؛‌ عملیات 
طوفان‌الاقصی هر 3 ادعا را در 
هم شکست. به‌عبارت دیگر، 
طوفان‌الاقصی نشان داد 
صهیونیست‌ها از عملیاتی 
با این وسعت ـ که حداقل از 
یک سال قبل تمرین‌های 
آن شروع شده بود ـ یا اصلا 
اطلاعی نداشتند یا به‌لحاظ 
سیستم امنیتی نتوانستند 
از امنیت کسانی که در داخل 
شهرک‌ها و سرزمین اشغالی 

بودند دفاع کنند.

 ناکامی تل‌آویو 
در اهدافش

نتانیاهو و تیمش ادعا 
می‌کردند با عملیات 
طوفان‌الاقصی بهانه خوبی 
به‌دست آورده‌اند که 
می‌توانند حماس را کاملا 
از بین ببرند، تمام تونل‌های 
زیرزمینی در غزه را منهدم 
کنند و سرزمین فلسطین را 
از حماس خالی کنند یا اینکه 
فلسطینی‌ها را مجبور به کوچ 
اجباری و آنها را در صحرای 
سینا یا مناطق دیگری مستقر 
کنند. دیدیم که ورود ارتش 
رژیم صهیونیستی به داخل 
غزه هیچ‌کدام از این اهداف 
را محقق نکرد. درست است 
که مردم بی‌گناه زیادی 
در این جنگ به شهادت 
رسیدند ولی واقعیت این 
است که عملیات، علیه مردم 
مظلوم غیرنظامی هیچ هنر 
ارزشمندی نیست و نیروهای 
حماس همچنان با قوت به 
عملیات خودشان ادامه 

می‌دهند.

 حقوق بشر 
شعار توخالی

معلوم می‎شود که واژه‌هایی 
چون دمکراسی، حقوق بشر 
یا لزوم مقابله با تروریسم 
فقط ابزارهای سیاسی در 
دست قدرت‌ها هستند. شما 
ببینید که رژیم صهیونیستی 
آشکارا اعلام می‌کند که 
افراد حماس را ترور خواهد 
کرد، رسما اعلام می‌کند 
که بیمارستان‌ها، مدارس، 
نیروهای امداد و خبرنگاران 
را هدف قرار می‌دهد و آنان 
را به شهادت می‌رساند، اما 
هیچ‌کس بحث حقوق بشر 
و مسائل انسانی را مطرح 
نمی‌کند؛ گویی آنها حق 
دارند که این کارها را انجام 
دهند. ولی در مقابل اگر 
فلسطینیان دست به اقدام 
متقابل بزنند، آن گاه به آنان 

گفته می‌شود تروریست.

 لزوم تجدید نظر 
در نظام بین‌الملل

واقعا باید در ساختار نظام 
بین‌الملل تجدید نظر صورت 
بگیرد. این نظام فعلی ناعادلانه 
طراحی شده و قدرت‌ها طوری 
نهاد شورای امنیت یا مجمع 
عمومی سازمان ملل را طراحی 
کرده‌اند که هر جا لازم باشد 
برای دفاع از منافع خودشان 
از حق ظالمانه‌ »وتو« استفاده 
می‌کنند. اگر یک جهان 
بهتری می‌خواهیم، اگر جهان 
عادلانه‌تری می‌خواهیم باید به 
سمتی برویم که همه‌ نهادهای 
بین‌المللی مورد تجدید 
نظر قرار بگیرند و با ساختار 
جدیدی جایگزین شوند که 
در آن کشورهای مستقل 
بتوانند از منافع و امنیت خود 

دفاع کنند.

 داستان فلسطین موضوع 
ریشه‌داری است و حوادثی 
که امروز اتفاق می‌افتد، نتیجه‌ 
ظلم‌ها و جنایات گسترده‌ای 
است که رژیم‌ صهیونیستی در 
حق مردم فلسطین روا داشته 
است؛ در حقیقت زندان بزرگی 
درست کرده که فلسطینی‌ها 
در آن در شرایط بسیار سختی 

زندگی می‌کنند

نتانیاهو، سرنوشت خودش 
را به جنگ گره زده است 
و می‌داند که موقعیت 
سیاسی‌اش را به‌احتمال زیاد 
از دست خواهد داد؛ ضمن 
اینکه عملیات طوفان‌الاقصی 
تمام تلاش‌هایی را که تا به 
امروز شده بود تا از اسرائیل 
به‌عنوان یک چهره صلح‌طلب 
نام برده شود، از بین برده است

   یکشنبه    3 دی 1402       10 جمادی‌الثانی    1445    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  8980

رامین مهمانپرست، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه: ادامه تهاجم صهیونیست‌ها علیه غزه، پایان رژیم اسرائیل را کلید زده است



18

راهنمای انتخاب مرطوب‌کننده 
پوست در هوای سرد

فصل زمستان با هوای سرد و خشکش نیاز به استفاده از 
فرآورده‌های مرطوب‌کننده برای پوست را بیشتر می‌کند، 
اما انواع گوناگونی از فرآورده‌های مرطوب‌کننده در بازار با 
نام‌های گوناگون و حاوی ترکیبات گوناگون موجود هستند که 
مدعی دارا بودن خواص گوناگون هستند. بنابراین ممکن است 
انتخاب بهترین مرطوب‌کننده برای شما مشکل باشد. یکی از 
پرسش‌های رایج، انتخاب نوع فرآورده مرطوب‌کننده است که 
ممکن است به شکل لوسیون، کرم یا پماد در بازار موجود باشد.

لوسیون‌های آب‌رسان رقیق‌ترین نوع در میان این فرآورده‌ها 
هستند، یعنی درصد آب بالاتری دارند و معمولا سبک‌تر هستند. 
از آنجا که درصد آب بالاتری دارند، سریع‌تر جذب پوست 
می‌شوند و ظاهری چرب روی پوست ایجاد نمی‌کنند و بهترین 

انتخاب برای افراد با پوست عادی یا چرب هستند.
کرم‌های مرطوب‌کننده ترکیبی از روغن و آب هستند و بافت 
غنی‌تری دارند. این کرم‌ها قوامی غلیظ‌تر دارند و بهترین انتخاب 
برای افراد با پوست عادی یا خشک هستند. بالاخره پمادها 
غلیظ‌ترین نوع در میان این فرآورده‌ها هستند و میزان چربی 
بیشتری دارند و باز برای پوست‌های خشک و خارش‌دار مناسب 
هستند.همچنین غلظت مرطوب‌کننده‌ای که استفاده می‌کنید 
باید براساس زمان استفاده و جایی از بدن که روی آن فرآورده 
را به‌کار می‌برید، متفاوت باشد. مرطوب‌کننده‌های رقیق‌تر برای 
روز و مرطوب‌کننده‌های غلیظ‌تر برای شب مناسب هستند. 
همچنین می‌توانید از پماد یا کرم مرطوب‌کننده غلیظ برای بدن 
و لوسیون مرطوب‌کننده رقیق‌تر روی صورت استفاده کنید. 
در ماه‌های تابستان از مرطوب‌کننده‌های رقیق‌تر و دارای آب 

بیشتر استفاده کنید.
بیشتر فرآورده‌های مرطوب‌کننده به جز آب حاوی گروهی 
از مواد روغنی به نام هومکتانت‌ها هستند که ازجمله شامل 
گلیسیرین، پترولاتوم )وازلین(، اسید استئاریک، پروپیلن 
گلیکول و لانولین می‌شوندو آب را به پوست متصل می‌کنند؛ 
بنابراین اثرات نرم‌کننده آنها دوام بیشتری دارد. بعضی حاوی 
مواد گیاهی مانند روغن جوجوبا، روغن نارگیل، روغن کتان و 
اسید لینولئیک هستند که به حفظ لایه بیرونی شاخی پوست 
و نرم نگهداشتن آن کمک می‌کنند. همچنین ممکن است مواد 
دیگری مانند الکل‌استیل، اسید پالمیتیک و دایمتیکون به 
مرطوب‌کننده‌ها اضافه شود تا به آنها ظاهر و احساس کرم‌مانند، 
مخملی یا شفاف بدهد و ماده ملات‌مانند میان سلول‌های 

پوستی را تقویت کند تا پوست، ظاهری نرم و هموار پیدا کند.

راهنما

بهداشت محیط به‌مثابه مهندسی محیط‌زیست18
کامران باقری لنکرانی، رئیس گروه ارتقای فرهنگستان علوم پزشکی: بهداشت محیط نوعی مهندسی 
محیط‌زیستی است، با این رویکرد که سامت انسان از سامت محیط زندگی او تفکیک‌ناپذیر است. 
همچنین رویکرد مهندسی این رشته به‌معنای استفاده از فناوری‌ها باعث می‌شود که توان عملیاتی این 

رشته در ارتقای سلامت بسیار بالا باشد.

افزایش مرگ‌ومیرهای ناشی از آلودگی هوا
جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:در قانون آلودگی هوا 4تکلیف به‌عهده وزارت 
بهداشت گذاشته شده. بررسی‌ها نشان داد از سال‌۱۴۰۰ مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا در ایران تا سال‌۱۴۰۱ 

بیش از ‌۳۰درصد افزایش داشته که این وضعیت بسیار نامناسب است.

عدد خبر

 نکته روز

نفر با احتمال پرفشاری خون در کشور 
شناسایی شده‌اند. این میزان، از میان 
21میلیون نفری هستند که در این پویش 
به‌تازگی و در این یکی، دو ‌ماه اخیر غربالگری 
شده‌اند. طبق گفته وزارت بهداشت، این عدد 
باید به 54میلیون شهروند غربال‌شده برسد.

428
هزار

فرد مشکوک به دیابت در کشور شناسایی 
شده‌اند؛ چیزی که نتیجه آخرین آمارهای 
اعلام‌شده از پویش ملی سامت بوده 
است. این پویش، تا نیمه دی‌ماه و با هدف 
غربالگری فشار خون و قند خون ادامه 

خواهد داشت.

267
هزار

موارد ابتا به کرونا در 4هفته اخیر در 
جهان رشد داشته است. به‌گفته سازمانی 
جهانی بهداشت، بیش از 850هزار مورد 
جدید در این دوره در سراسر جهان گزارش 

شده است. 

52
درصد

ویتامین‌ها علیه آلودگی هوا
این‌روزها همه درگیر ‌آلودگی هوا هستیم. کار حتی به شهرهای 
کوچک‌تر هم کشیده است. وقتی که چاره‌ای جز زندگی در این هوا و 
فضا نداریم، چه باید کرد؟ نکته  مهم این است تا جایی که دست‌مان 
می‌رسد، باید به سلامت‌مان رسیدگی کنیم؛ این کمترین کاری 
است که از دست ما ساخته است. یکی از رایج‌ترین کارهایی که 
در این‌باره می‌توانیم انجام بدهیم، این است که از مکمل ویتامین 
D پنجاه‌هزار واحدی استفاده کنیم؛ به‌صورت ماهانه. این چیزی 
است که دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، به افراد بالاتر 
از 21سال توصیه می‌کند. بنا به اعلام این دفتر،استفاده از مواد 
غذایی که بتوانند التهاب را کم کنند یکی از راه‌های مناسب مقابله 
با آلودگی هواست. همچنین ویتامین‌C که یک ویتامین محلول 
در آب است‌ نیز به‌عنوان یک ماده آنتی‌اکسیدانی، می‌تواند در 
این‌باره اثربخش باشد. این ویتامین نیز به‌گفته وزارت بهداشت، با 
از‌بین‌بردن انواع رادیکال‌های آزاد و اکسیدان‌ها، می‌تواند از ریه‌ها 

هنگام آلودگی هوا در برابر ذرات معلق هوا محافظت کند. 

علی ملائکه

بزک بازار با لوازم آرایشی تقلبی
دوسوم کالاهای آرایشی – بهداشتی موجود در کشور، فیک)تقلبی( و عامل نابینایی و آسیب دیدن پوست و مو هستند

تولید و عرضه محصولات آرایشی و بهداشتی تقلبی و 
به‌اصطلاح زیرزمینی همچنان ادامه دارد. جولان این محصولات 
با برند خارجی در حالی تشدید شده که از 4سال پیش ورود 
کالاهای این حوزه ممنوع شده و همان خارجی‌هایی که 
وارد می‌شوند 100درصد قاچاق هستند. آنها در نبود حمایت 
از تولیدکنندگان واقعی، سود چند میلیاردی خود از بازار 

70 همتی لوازم آرایشی – بهداشتی کشور را حفظ کرده‌ و 
همچنان با سلامت مردم بازی می‌کنند. در این‌باره چندی پیش 
گزارش‌هایی از سوی سازمان مبارزه با کالای قاچاق در کشور 
منتشر شد که نشان می‌داد برخی افراد به‌دلیل استفاده از 
محصولات آرایشی –  بهداشتی فیک )تقلبی( و قاچاق مرتبط 
با چشم نابینا شده‌اند. حالا بختیار علم بیگی، رئیس انجمن 
صنایع بهداشتی و آرایشی و شوینده ایران هم تداوم این 
موضوع را تأیید می‌کند و به همشهری می‌گوید: »تولیدکنندگان 
غیرقانونی هیچ استانداردی را برای تولید محصولاتشان رعایت 
نمی‌کنند اما تولیداتشان در حال عرضه به بازار است. محصولات 

آرایشی، بهداشتی و شوینده آنها به‌صورت تقلبی در زیرزمین‌ها 
تولید می‌شود و در اختیار مردم قرار می‌گیرد که سلامت جامعه 
را به خطر انداخته و نیازمند رسیدگی فوری  ازسوی نهادهای 

ذیربط است.«‌
 به‌گفته این فعال اقتصادی، ایران در تولید مواداولیه شوینده 
و بهداشتی خودکفاست و در ۹۵ درصد موارد نیاز به واردات 
ندارد، به همین دلیل تقاضای فعالان این حوزه از دولت این است 
که نسبت به مشکلات ایجاد شده در زمینه افزایش قیمت این 
مواداولیه که مورد تأیید سازمان حمایت قرار گرفته، اقدامات 

لازم را اجرایی کند.

مریم سرخوش گزارش
دبیر گروه تندرستی

روش تشخیص کالای تقلبی 
  خرید اقلام آرایشی و بهداشتی مورد نیاز 

از مراکز معتبر نظیر داروخانه‌ها 
 پیگیری اصالت کالای خریداری شده از 

 TTAC طریق سامانه
  ارسال کد اصالت ۱۶ رقمی و یا شماره 
UID درج شده روی محصول به شماره 

 ۲۰۰۰۸۸۲۲

منظور از کالای فیک محصولی است که به‌صورت 
قاچاق وارد بازار شده و به‌دست مصرف‌کننده 
می‌رسد. کالای فیک ساخت ایران نیست و 
نام ایرانی هم ندارد اما آمار قابل‌توجهی از این 
محصولات در زیرپله‌ها با نام برندهای خارجی 
تولید و روانه بازار می‌شوند. حالا متولیان این 
حوزه از رشد نگران‌کننده‌ عرضه این محصولات 
خبر می‌دهند که به‌شدت سامت جامعه را 
تهدید می‌کند. قیمت بسیار پایین این کالاها هم 
یکی از بارزترین راه‌های تشخیص فیک‌بودن‌شان 

است. عوارض مصرف محصولات تقلبی 
کاهش کیفیت محصول به‌دلیل رعایت 
نشدن شرایط تولید، نگهداری ،عفونت و 
زخم‌های پوستی،قرمزی و تورم پوست ،آکنه 
و جوش‌های پوستی،شکنندگی و ریزش 

مو،احساس سوزش در محل مصرف 
پف‌آلودگی پلک‌‌ها و سوزش چشم 

4
سال پیش

 واردات محصولات آرایشی و بهداشتی ممنوع 
شد. به همین دلیل تمام کالاهایی که اکنون 
 به اسم برند خارجی در کشور موجودند

 فیک و غیراصلی هستند.
70

هزار میلیارد تومان گردش 
مالی مصرف لوازم آرایشی 
و بهداشتی ایران است و 
جایگاه هفتم جهان و دوم 
منطقه پس از عربستان را 

داراست.

50  تا 70
درصد کالاهای آرایشی 
- بهداشتی موجود در 

کشور کالای فیک و
 ۸۰ درصد تولیدات 

داخلی هم کپی هستند. 

2/100
میلیارد

 دلار گردش مالی کالای بهداشتی و آرایشی قاچاق 
در کشور است این عدد 4سال پیش از ممنوعیت 

واردات 1.600میلیارد دلار بوده است. 

معنای 
فیک
)تقلبی( 
بودن 

یکشنبه یکشنبه 33 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89808980
زن بدل‌انداز، نقره داغ شد

زن شیاد با شیوه بدل اندازی 10طلافروش را فریب داده و از آنها سرقت کرده بود اما در نهایت دستگیر شد. 
این زن به‌عنوان مشتری وارد طلافروشی‌های شهرستان آبیک در استان قزوین می‌شد و هنگام دیدن طلا و 
جواهرات نقشه‌اش را اجرا می‌کرد؛ اما در آخرین سرقت دستگیر شد و به 10فقره سرقت با این شگرد اعتراف کرد.

 

دستگیری قاتل فراری در مرز
جوانی که در شیراز مرتکب قتل شده بود  و قصد فرار از مرزهای غربی کشور را داشت با هوشیاری پلیس در نقطه 
صفر مرزی دستگیر شد. این متهم 30مهر ماه امسال در شیراز فرد دیگری را با ضربه چاقو به قتل رسانده بود 

و بعد از حدود ‌2ماه فرار، قصد خروج از کشور را داشت که در ماکو به دام افتاد .تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

آن‌سوی مرز

مرد شیاد در سایت همسریابی، دختران تنها 
و دم‌بخت را شناسایی می‌کرد تا نقشه شومش 
را اجرا کند. او با پوشیدن لباس‌های شیک و 
سوار شدن به‌خودروهای کرایه‌ای مدل‌بالا خود 
را ناخدا، دکتر، مهندس یا ‌خلبان جا می‌زد و 
برای اجرای نقشه‌اش به سر قرار با طعمه‌هایش 

می‌رفت.
به گزارش همشهری، تحقیقات در پرونده از چند 

روز قبل با شکایت دختری جوان شروع شد.
وی با حضور در دادسرای ناحیه 34تهران به 
بازپرس پرونده گفت: چند وقت قبل در سایت 
همسریابی با مردی 41ساله به نام محسن آشنا 
شدم که خودش را مهندسی پولدار معرفی کرد. 
چندبار تلفنی صحبت کردیم تا اینکه با هم قرار 
گذاشتیم. چون نخستین قرارمان بود طلاهای 
گران‌قیمتم را هم برداشتم و به سر قرار رفتم. 
محسن با یک خودروی بی‌ام‌دبلیو به سر قرار آمد 
و سوار ماشینش شدم. اما به بهانه تفریح مرا به 
منطقه‌ای خلوت برد و ناگهان چاقویی زیر گلویم 
قرار داد و همه طلا و جواهراتم را سرقت کرد. بعد 

درحالی‌که ماشین در حال حرکت بود، ‌مرا به 
بیرون پرت کرد که به‌شدت آسیب دیدم.

کارآگاه‌بازی خاله
با این شکایت، تیمی از مأموران پلیس آگاهی 
تهران تحقیقات برای دستگیری مرد شیاد را 

آغاز کردند. آنها در ادامه بررسی‌ها با 
چند شکایت مشابه مواجه شدند که 
نشان می‌داد خواستگار قلابی به 

شکل سریالی دست به سرقت 
از دختران دم‌بخت می‌زند.

درحالی‌که تحقیقات 
ادامه داشت، زن جوانی 
که از قربانیان متهم بود 
برای دستگیری او به تکاپو 

افتاد. او خواهرزاده‌اش را در 
سایت همسریابی طعمه قرار 

داد و همین باعث شد که متهم 
برای اجرای نقشه‌اش به سراغ 
خواهرزاده وی برود و سر قرار با او، 
توسط پلیس دستگیر شود. مرد 
شیاد در بازجویی‌ها به سرقت از 
دختران زیادی با این شگرد اعتراف 

کرد و تحقیقات از او ادامه دارد. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

خواستگار كلاهبردار طعمه‌هایش را از سایت همسریابی انتخاب می‌کرد

 نجات گروگان 14سالهدام شوم ناخدای قلابی برای دختران دم‌بخت دام شوم ناخدای قلابی برای دختران دم‌بخت 
 پیش از خروج از مرز

کارگران مرد باغدار که با هدف اخاذی میلیاردی پسر نوجوان 
او را ربوده بودند، پیش از انتقال گروگان به خارج از مرزها 
دستگیر شدند. به گزارش همشهری، روز شنبه 25آذرماه 
پسری 14ساله در حال عبور از یکی از خیابان‌های شهرستان 
بم بود که یک خودروی پژو مقابلش توقف کرد. 2مرد و یک 
زن سرنشینان خودرو بودند که با تهدید اسلحه پسر نوجوان را 
ربوده و سوار بر خودرو، متواری شدند. پسر نوجوان آدم‌ربایان 
را به خوبی می‌شناخت. آنها کارگرانی بودند که از چند سال قبل 
در نخلستان‌های پدرش کار می‌کردند و می‌دانستند که پدر وی 

ثروت زیادی دارد.
آدم‌ربایان پس از ربودن پسربچه 14ساله به سمت استان سیستان 
و بلوچستان حرکت کردند. نقشه‌شان این بود که گروگان‌شان را 
به مرزهای شرقی کشور منتقل کرده و با خروج از مرز به یکی از 
کشورهای همسایه‌ ببرند تا بتوانند نقشه اخاذی از مرد باغدار 
را عملی کنند. درحالی‌که آدم‌ربایان در تماس با پدر گروگان 
درخواست میلیاردها تومان برای آزادی پسرش کرده بودند، 
ماجرا به پلیس شهرستان بم گزارش و تحقیقات برای دستگیری 
آدم‌ربایان و آزادی نوجوان ربوده شده آغاز شد. تیمی از کارآگاهان 
با بررسی‌های تخصصی موفق شدند هویت آدم‌ربایان را که از 
کارگران مرد باغدار بودند شناسایی کنند و از همان زمان تلاش‌ها 
برای ردگیری مخفیگاه آنها شروع شد. سرهنگ یوسف سلیمانی، 
فرمانده انتظامی شهرستان بم با بیان این خبر گفت: آدم‌ربایان 
پس از ربودن پسربچه 14ساله او را در خانه‌ای در بم زندانی کرده 
بودند تا در فرصتی مناسب به مرزهای شرقی منتقل کرده و از 
کشور خارج کنند اما درحالی‌که 4روز از گروگانگیری گذشته بود، 
کارآگاهان پلیس موفق شدند مخفیگاه آنها را شناسایی کنند. 
به‌گفته وی، در جریان 2عملیات ضربتی 2مرد و یک زن که اقدام 
به گروگانگیری کرده بودند دستگیر شدند و گروگان نوجوان پس 
از 4روز اسارت آزاد شد و در آغوش خانواده‌اش قرار گرفت. در این 
عملیات از متهمان یک قبضه ساح جنگی که با استفاده از آن 

دست به آدم‌ربایی زده بودند، کشف شد.

دستگیری قاتل کریسمس 
نوجوان آمریکایی که در شب 
کریسمس، دوستانش را با 
شلیک گلوله به قتل رسانده 

بود، دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل 
از فاکس نیوز، کریسمس 
سال گذشته پلیس فلوریدای 
آمریکا در جریان جنایتی 

هولناک در منطقه‌ای بیابانی که محل تفریح آفرودسواران بود 
قرار گرفت. 2نوجوان به نام‌های جرمیا براون، 14ساله و تراوون 
آنتونی 16ساله به ضرب گلوله به قتل رسیده بودند اما هیچ‌کس 

شاهد جنایت نبود و سرنخی از قاتل وجود نداشت.
بررسی‌ها نشان می‌داد که قربانیان پس از اینکه هدف گلوله قرار 
گرفته‌اند، تلاش کرده‌اند خود را به جاده رسانده و از خودروهای 
عبوری کمک بخواهند اما در چند قدمی جاده از حال رفته و 

جان باخته بودند.
پلیس، تحقیقات خود را برای پیدا کردن قاتل یا قاتلان آغاز 
کرد اما هیچ سرنخی پیدا نکرد. خانواده قربانیان به‌شدت پیگیر 
ماجرا بودند و پلیس فلوریدا که نشانی از قاتل نیافته بود، 
اطلاعیه‌ای صادر کرد و از مردم خواست تا اگر در مورد این 

ماجرا اطلاعی دارند، پلیس را باخبر کنند.
چندی بعد از این اطلاعیه، فرد ناشناسی با پلیس تماس 
گرفت و اطلاعاتی درباره این جنایت داد و نام ضارب را برای 
پلیس فاش کرد. ضارب جامارکوس سیمپسون، 18ساله بود 
که پلیس برای پیدا کردن او تحقیقاتش را آغاز کرد و متوجه 
شد او مدت‌هاست به اتهام ارتکاب جرائمی دیگر در زندان به 
سر می‌برد؛ بنابراین جامارکوس از زندان به اداره پلیس منتقل 
شد و در بازجویی‌ها گفت: در شب کریسمس با دوستانم به آن 
منطقه رفتیم تا با هم جشن بگیریم. من با خود اسلحه‌ای برده 
بودم که به مناسبت جشن تولدم که همان شب بود، چند تیر 
شلیک کنم. آن شب بعد از اینکه وسایل را از ماشین‌ها بیرون 
آوردیم، آتشی روشن کردیم، دور آتش جمع شدیم و جشن را 
آغاز کردیم، من نیز اسلحه‌ام را آماده کردم تا چند تیر هوایی 
شلیک کنم. همان موقع بین بچه‌ها درگیری و دعوایی رخ داد. 
وقتی درگیری شدت گرفت من از اسلحه‌ام استفاده کردم. در 
همان لحظه 2 نفر تیر خوردند، این مسئله باعث ترس من و 

بقیه شد و آنها را رها و از آنجا فرار کردیم.
بدین‌ترتیب جامارکوس به 2 فقره قتل عمد درجه یک متهم 
شد و به‌گفته پلیس، این پرونده برای پیدا کردن دیگر مظنونان 

همچنان در حال بررسی است.

داخلی

انتظامی
جنایی

متهم می‌گوید اگر بازیگر می‌شدم قطعا موفق می‌شدم اما به‌خاطر 
مشکلاتی که داشتم به جای هنر به کلاهبرداری روی آوردم.

از جزئیات نقشه‌ات بگو.
نقشه من خیلی حساب شده بود. ابتدا در سایت‌های مختلف همسریابی ثبت نام می‌کردم 
و بعد با مدارک جعلی ماشین‌های مدل بالا مثل پورشه، بنز، بی‌ام و، هیوندا، تویوتا و... را 
به‌مدت 24ساعت اجاره می‌کردم. من سراغ دخترانی می‌رفتم که پولدار بودند اما تنها 
زندگی می‌کردند و به‌دنبال همسری مناسب بودند. خودم را ناخدا یا دکتر، مهندس، خلبان 
و مدیرعامل شرکت‌های بزرگ جا می‌زدم. من تبحر خاصی در حرف‌زدن دارم و به راحتی 
می‌توانم با چرب زبانی طرف مقابلم را جذب خودم کنم؛ واقعا باید بازیگر می‌شدم. وقتی 
طعمه‌ام فریب می‌خورد و سر قرار می‌آمد، او را به محلی خلوت می‌بردم و با تهدید 

چاقو علاوه بر طلاها و پول‌هایش کلید خانه‌اش را هم سرقت می‌کردم.
با کلید خانه چه می‌کردی؟

گفتم که، دخترانی را انتخاب می‌کردم که تنها زندگی می‌کردند. وقتی آنها را از 
ماشین بیرون پرت می‌کردم، سراغ خانه‌شان می‌رفتم و اموال‌شان را می‌دزدیدم.

از چند نفر با این شگرد سرقت کردی؟
بالای ده نفر!

خودروهای مدل بالا را چطور اجاره می‌کردی؟
با مدارک جعلی و مدارکی که از معتادان می‌خریدم، عکس خودم را روی آن 

می‌چسباندم و با آن ماشین اجاره می‌کردم.
پرونده ات نشان می‌دهد که سابقه‌داری؟

قبلا هم چند مرتبه به جرم کلاهبرداری با همین شیوه دستگیر شدم و به زندان افتادم. 
آخرین بار یک سال قبل آزاد شدم. راستش می‌خواستم دور خلاف را خط بکشم اما 

وضعیت اقتصادی اجازه نداد. 

باید بازیگر می‌شدم!گفت و گو

پرونده امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو که 
بیش از 2هفته از انتقال او به ایران می‌گذرد، در 
دادسرای امنیت و عمومی تهران در حال رسیدگی 
است. به‌ گزارش همشهری، تتلو سال‌ها بود که در 
ترکیه اقامت داشت و در سال‌هایی که در آنجا بود، 
جنجال‌های زیادی به پا کرد. او پس از دستگیری 
از سوی پلیس ترکیه صبح چهارشنبه، 15آذرماه از 
طریق مرز بازرگان در اختیار مأموران امنیتی ایران 

قرار گرفت و به بازداشتگاه منتقل شد.
درحالی‌که تتلو همچنان در بازداشتگاه به سر 
می‌برد، پرونده او به اتهام گسترش و ترویج فساد و 
فحشا در دادسرای امنیت در حال رسیدگی است. 
این در حالی است که هنوز شاکیان خصوصی برای 
طرح شکایت‌شان به دادسرا مراجعه نکرده‌اند؛ چرا 
که بسیاری از آنها در خارج از کشور به سر می‌برند. 
شنیده‌ها حکایت از این دارد که 2 نفر از شاکیان 
تتلو، خانواده 2دختر ایرانی هستند که در ترکیه با 
تشویق و ترغیب تتلو اقدام به ‌خودکشی کرده‌اند 

اما متهم این اتهام یعنی ترغیب دختران برای 
خودکشی را نپذیرفته و گفته آنها پس از مصرف 

مواد تصمیم گرفتند به زندگی شان پایان بدهند.
تحقیقات در این پرونده جنجالی و رسیدگی 
به اتهامات این خواننده پرحاشیه ادامه دارد و 
اگر تتلو با اتهام فساد فی‌الارض روبه‌رو شود، 
پرونده‌اش به دادگاه انقلاب فرستاده خواهد 
شد و در غیراین صورت دادگاه کیفری صلاحیت 
رسیدگی و صدور حکم در این پرونده را خواهد 

داشت.

پرونده تتلو در دادسرای امنیت 
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زندگی

صف طولانی دانشجویان دکتری برای انتشار مقاله در نشریات 
معتبر این روزها به یکی از چالش‌های اساسی و بزرگ پیش روی 
این گروه از دانشجویان تبدیل شده است. علتش هم این است که 
دانشجویان این مقطع برای اینکه مجوز دفاع از رساله دکتری خود 
را بگیرند و فارغ‌التحصیل شوند، نیاز دارند تا 2 مقاله، در مجلات 
معتبر به چاپ برسانند. بالا بودن هزینه‌های چاپ مقالات در نشریات 
علمی بین‌المللی برای دانشجویان باعث شده است جمع زیادی از 
دانشجویان دوره دکتری امروز برای چاپ مقاله در مجلات معتبر 
وزارت علوم که تعدادشان به 2یا3 مورد می‌رسد مدت‌های زیادی 
در صف‌های طولانی به انتظار بنشینند. طولانی بودن این مسیر برای 
دانشجویان حتی باعث شد در مهرماه امسال کارزاری توسط همین 
دانشجویان در شبکه‌های مجازی راه‌اندازی شود و طی آن خواستار 

رسیدگی وزیر علوم تحقیقات و فناوری به این وضعیت شوند. 
اما حالا شاید از خودتان بپرسید، چرا صف دانشجویان دکتری 
کشور برای چاپ مقالات اینقدر طولانی و بلند است؟ در صحبتی 
که با کارشناسان وزارت علوم داشتیم یکی از علل طولانی بودن 
صف انتظار دانشجویان برای چاپ مقالات دکتری را، خروجی 
بالای دانشگاه آزاد و بالا بودن تعداد دانشجویانی برشمردند که 
از این دانشگاه قصد فارغ‌التحصیلی دارند. کارشناسان وزارت 
علوم معتقدند با توجه به محدودیت تعداد مجلات علمی و معتبر 
وزارتخانه، امکان چاپ مقالات بخش زیادی از این دانشجویان در 
این نشریات وجود ندارد؛ چراکه خیلی از مقالات از استانداردهای 
علمی کافی برخوردار نیستند و چاپ آنها می‌تواند اعتبار نشریات 
علمی وزارتخانه را زیر سؤال ببرد. این در حالی است که در 
دانشگاه‌های دولتی، تعداد فارغ‌التحصیلان دوره دکتری منطقی‌تر 
است.به اعتقاد این کارشناسان حل مشکل صف‌های طولانی چاپ 
مقالات در نشریات داخلی و معتبر تنها با اصلاح روند پذیرش و 
فارغ‌التحصیلی دانشجویان دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی 

ممکن است.

انتظار برای چاپ مقاله  
گزارشی از روند طولانی انتشار مقالات علمی دانشجویان 

دوره دکتری در مجلات علمی معتبر

هر روز عصر درست همین جایی که الان عکست به دیوار قاب شده 
می‌نشستی. با شوقی کودکانه هر چند لحظه یک‌بار به دور و بر سرک 
می‌کشیدی تا بچه‌ها از راه برسند و با آنها سرگرم بازی شوی. از آن 

روزها زمان زیادی گذشته و جای پایت گل‌های وحشی روییده. قاب 
عکست بماند روی همین دیوار تا مردم و شهر و آسمان یادشان بماند 

که تو وطن را به جوانی‌ات ترجیح دادی شهید عزیز...
مصور

 قاب
 شاهد

مژگان مهرابیزندگی
روزنامه‌نگار

مو بچسبان و خوشگلم کن

سارا آرایشگر دیگری است که 
در آجودانیه سالن دارد. او درباره 
موهای خریداری شده اطلاعات 
جالبی دارد:‌ بعضی آرایشگاه‌ها از 
مراکزی که مخصوص فروش مو 
هستند، موی طبیعی تهیه می‌کنند. 
این مراکز کارشان خرید موی سر 
خانم‌هاست. از طریق اینستاگرام 
تبلیغ می‌کنند. بعد از خرید مو آن 
را کراتینه کرده و چسب می‌زنند. 
آرایشگاه‌ها بسته به سلیقه مشتری 
شاخه‌های مو را از آنها می‌خرند. 
متأسفانه خیلی از موها سالم 
نیستند. حتی ممکن است آلوده 
به شپش هم باشند. وقتی مو کار 
گذاشته می‌شود بعد از مدتی فرد 
متوجه پوسیدگی موهای خود 
و درگیر شدن با بیماری پوستی 
می‌شود.« این ذهنیت هست که 
اغلب خانم‌های متمول به سراغ 
این کار می‌روند اما رمضانی متذکر 
می‌شود گاهی مشتریانی به 
آرایشگاه او مراجعه می‌کنند که  
از قشر متوسط به پایین جامعه 
هستند. او می‌گوید:‌ »از قدیم 
گفته‌اند :بکشم و  خوشگلم کن. 
حکایت بعضی از خانم‌هاست. چه 
لذتی دارد که موی دیگران را به 
سرمان اضافه کنیم؟! خیلی‌ها با 

قرض و وام پول جور می‌کنند.«

فاطمه عسگری‌نیا؛ روزنامه‌نگار

تجارت موی سر ظاهرا بازار پررونقی دارد. این 
گزارش می‌خواهد ما را ببرد به دل اتفاق‌های عجیب.

این تجارت حرف از خرید و فروش مو است و 
انبوه تبلیغات فضای مجازی برای مجاب کردن 
آنهایی که موی بلند دارند و به دلایل مالی و 
 یا بدون دغدغه مالی موی خود را به حراج 

می‌گذارند.

»موهای فروخته شده برای اکستنشن 
استفاده می‌شود. در واقع اضافه کردن 
حجم و بلندی مو چند سالی است بین 
بانوان ایرانی باب شده و روزبه‌روز بر 

طرفدارانش اضافه می‌شود

 گزارشی درباره  گزارشی درباره 
خرید و فروش موی سر خرید و فروش موی سر 

مو خریداریم...
در سایت‌های تبلیغاتی و شبکه‌های 
مجازی، در کنار آگهی فروش خانه و 
ماشین، آگهی فروش موی سر هم 
دیده می‌شود. موی صاف، بلوند، 
رنگ نشده، مجعد و بلند هر کدام 
یک قیمت دارد. شاید در بین 
زنان تعداد انگشت‌شماری باشند 
که دغدغه مالی وادارشان کند موی 
سر خود را بفروشند، برخی دنبال یک 
تجربه عجیب هستند و خلاصه اینکه 
در همین فضا، عده زیادی با پرداخت هزینه 
سرسام‌آور مو می‌خرند تا به مدد آن خود یا 

مشتری‌های‌شان را زیباتر کنند.

موی مجازی 
برای فروش موی سر بهترین راه 
مراجعه به فضای مجازی است. با 
چند دقیقه گشت و‌گذار پیج‌هایی بالا 
می‌آید که کارشان تبلیغ درباره خرید 
و فروش موی طبیعی است.ارتباط 
گرفتن با پیج‌های فروش موی طبیعی 
کار سختی نیست. بعضی‌شان شماره 
تماس دارند، بعضی‌شان هم با ارسال پیام 
پاسخگو هستند. اینکه فروش مو چه روالی 
دارد و برای آن چه وجهی باید پرداخت شود، 
با نخستین تماس مشخص می‌شود. فردی که 
پشت خط صحبت می‌کند، تأکید دارد عکس مو 
باید در واتساپ ارسال شود و بعد هم با لحنی آرام 
می‌گوید:‌ »عکس را که فرستادید من نگاه می‌کنم. 
رنگ و فرم مو خیلی مهم است. نباید کمتر از 
60سانت باشد. به اینها توجه کنید. بعد از دیدن 

عکس قیمت را تعیین می‌کنم.«
بیشتر از این توضیح نمی‌دهد. اطلاعات ناقص 
است و چیزی دستگیرمان نمی‌شود. باید برای 
تخمین قیمت با چند نفر دیگر هم صحبت کنم. 
اما از بین 6- 5 خریدار مو که با آنها تماس می‌گیرم، 
همه به این موضوع اشاره می‌کنند که بعد از رویت 
عکس مو مبلغ را اعلام می‌کنند. در اوج ناامیدی 
آخرین نفر جواب می‌دهد. یک آقا که در این حوزه 
فعالیت می‌کند. قیمت را تخمینی می‌گوید: 
»قیمت  بین 3تا 8میلیون تومان متغیر است. 

بسته به جنس و رنگ موی‌تان دارد.«

اکستنشن و دیگر هیچ!
سرنوشت موهای خریداری شده چیست؟ سؤالی 
که سیما، صاحب یک آرایشگاه قدیمی تهران، به 
آن پاسخ می‌دهد:‌‌‌ » موهای فروخته شده برای 
اکستنشن استفاده می‌شود. در واقع اضافه کردن 
حجم و بلندی مو چند سالی است بین بانوان 
ایرانی باب شده و روزبه‌روز بر طرفدارانش اضافه 
می‌شود؛ کاری عبث که علاوه بر صرف هزینه بالا 
به سلامت مو هم صدمه جدی وارد می‌کند. به هر 
حال این سبک آرایش از یک دهه پیش جای خود 
را در آرایشگاه‌ها باز کرده است. تا جایی که عامل 
مهم درآمدزایی آرایشگاه‌ها شده است.«هزینه 
اکستنشن بالاست و بسته به بلندی و حجم موی 
اضافه شده تعیین می‌شود. در بعضی از آرایشگاه‌ها 
قیمت هر شاخه موی طبیعی 95هزار تومان 
و در بعضی دیگر هر شاخه مو 65هزار تومان 
است. به‌گفته رضایی، روزانه بین 5تا 7نفر برای 
اکستنش به او مراجعه می‌کنند. این آرایشگر 
قدیمی می‌گوید: »معمولا موی طبیعی را خودمان 
از مشتری‌ها خریداری می‌کنیم. بعضی‌ها که مو 
کوتاه می‌کنند می‌گویند می‌خواهند موی خود را 
بفروشند. نگاه می‌کنیم. اگر مو سالم بود و کیفیت 
داشت می‌خریم. بعضی هم خودشان موی طبیعی 
می‌آورند که در این صورت فقط هزینه نصب و 
چسب کراتین آن گرفته می‌شود.برای اکستنشن 
از 180تا 230شاخه نیاز است. با یک حساب 
سرانگشتی کسی که موی طبیعی برای اکستنشن 
خریداری می‌کند باید مبلغی بین 16تا 22میلیون 
پرداخت کند.« البته در بعضی از آرایشگاه‌ها 
قیمت‌ها پایین‌تر است که بعضی به هوای ارزانی 
به آنجا می‌روند. غافل از اینکه چسب‌های استفاده 
شده برای مو بی‌کیفیت است و بعد از مدتی باعث 

خرد شدن مو می‌شود.
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گر بکشم زهی طرب، ور بکشد زهی شرف

نهضت ادامه دارد

مدت زیادی از انتشار خبر انحلال نهضت سوادآموزی 
نگذشته و از زمان انتشار این خبر تا همین حالا، منحل شدن 
این نهضت مخالفان و موافقان زیادی داشته و با برگزاری 
نشست خبری رئیس سازمان نهضت سواد آموزی، هنوز 
هم معلوم نیست که نهضت سوادآموزی همچنان برقرار 

است یا نه!
با این همه، اتفاق خوب این است که نهضت سوادآموزی از 
سال58 که راه‌اندازی شد و در تمام سال‌هایی که فعالیت 
داشته، کار خودش را کرده و طبق آمارهای رسمی، 
حالا حدود ۹۸درصد جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال ایران با 
 سواد هستند. سازمان یونسکو هم اعلام کرده که رشد 
سواد‌آموزی در دنیا ۱۸درصد اما در ایران ۲.۵برابر جهان 
است و فاصله باسوادی زنان و مردان در کشور به ۶درصد 
کاهش یافته است. همچنین اختلاف سواد در مناطق 
شهری و روستایی به ۱۱درصد رسیده است. این اتفاق 

هم نمی‌افتاد مگر براساس یک جریان نهضتی و مردمی.
مسئولان نهضت اعام کرده‌اند که با وجود این 
آمارهای خوب و امیدوارکننده، از آنجا که هنوز در 
سنین ۱۰تا ۴۹سال یک‌میلیون‌و۷۰۷ هزار نفر 
بی‌سواد مطلق داریم، همچنان دست از تلاش نخواهند 
 کشید و در چهل‌وچهارمین سالگرد تشکیل سازمان 
نهضت سوادآموزی که همین هفته جاری است، گام دوم 

فعالیت‌های نهضت برداشته خواهد شد.
در گام دوم نهضت که با همکاری وزارت آموزش و پرورش 
انجام می‌شود، قرار است بی‌سوادی مطلق ریشه کن و 
تعریف جدیدی از سواد ارائه شود که با نگاه توسعه‌ای، 

تعمیق و سواد جدید و تبدیل سواد به کارکرد خواهد بود.
در واقع نهضت سوادآموزی از یک متصدی به یک تنظیم‌گر 
بین دستگاه‌ها، جریانات مردمی و حلقه‌های میانی برای 
توسعه و تعمیق سواد و توسعه سوادهای جدید تبدیل 

می‌شود تا بی‌سوادی به‌طور کامل از بین برود.

گزارش

کریسمسی گرم و سوزان در ایسلند
ایسلند، کشوری در شمال اقیانوس اطلس و 
در نزدیکی مدار قطبی، هوایی سرد و زمستانی 
دارد اما حالا به‌خاطر فوران کوه آتشفشانی که در 
جنوب پایتختش قرار دارد و اتفاق افتاده، هوایش 
آتشین و سوزان شده است. این کوه آتشفشان، 
حدود 6 قرن است که خاموش بوده اما از 2 سال 

پیش، 3 بار فوران کرده. آخرین بار آن به همین 
چند روز پیش بر می‌گردد.

به‌گزارش اداره هواشناسی ایسلند )IMO(، این 
حادثه پس از صدها زمین‌لرزه متوالی رخ داده 
است و گدازه‌های آن با دمای حدود 1200درجه 
سانتی‌گراد، از شکافی در حدود 4 کیلومتر فوران 

کرده است.اما نکته قابل توجه در این حادثه 
طبیعی، آن بود که دانشمندان چند هفته قبل، 
وقوع این حادثه‌ را خبر داده بودند؛ خبری که 
باعث شد ساکنان شهر زیبا و حدود 3400نفری 
»گرینداویک«، واقع در شبه‌جزیره »ریکیانس«، 
محل زندگی‌شان را ترک کنند و شب کریسمس 
امسال را در جایی غیراز خانه‌هایشان جشن 
بگیرند. ایسلند با ۳۲کانون آتشفشانی، یکی از 

فعال‌ترین مناطق آتشفشانی زمین است.

مبارزه نابرابربچه ها با امتحان‌ها و آلودگی هوا!
حالا به این بهانه، راه‌هایی را با هم مرور می‌کنیم که در روزهای آلوده، برای نوجواناندر روزهای آلوده فصل امتحانات است.نماندن، عصبی‌شدن بچه‌ها و... همه و همه، نشانه‌هایی از اثر مخرب هوای آلوده داخل خانه مرتبط است. خستگی در شب امتحان، خمیازه‌های فراوان، بارها خواندن و در خاطر قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا حتی در داخل خانه، با کاهش ضریب هوشی در کودکان روزهای آلوده، باعث افت کیفیت تحصیل بچه‌ها می‌شود. براساس مطالعه‌های  اخیر،  می‌گذارد؛ اما حالا این کارشناسان به این نتیجه رسیده‌اند که هوای داخل خانه هم در که ذرات معلق 2/5میکرون موجود در هوای خارج از خانه، بر تحصیل کودکان اثری منفی سر و کله‌اش پیدا می‌شود. در سال‌های گذشته، نتیجه تحقیقات کارشناسان نشان می‌داد دیگری به جنگ با نوجوان‌ها برخاسته؛ غولی به‌نام آلودگی که درست در روزهای امتحان، اما در سال‌های اخیر، این مبارزه کمی نابرابر شده؛ چون علاوه بر امتحان، غول تیره‌ و تار سال‌های گذشته می‌دانند که با غول امتحان، چگونه مبارزه کنند.این‌جای کار، همه‌چیز سر جای خودش قرار دارد و معمولاً والدین و فرزندان‌شان به تجربه شده و شرایط خانه‌های نوجوان دار، شرایطی ویژه‌ای دارد. تا این روزها، امتحان‌های نیم‌سال اول بیشتر مدارس، آغاز 

 

خانه‌هایی که نزدیک بزرگراه‌ها یا خیابان‌های اصلی قرار دارند، بیشتر در معرض  شب امتحانی ما مفید باشد: در روزهای آلوده، تا جایی که می‌توانیم بچه‌ها را در معرض دنبال‌کردن خبر تعطیلی بهترین راه‌حل برای پا‌کتر شدن هوای این خانه‌هاست.خطر آلودگی هوای داخل خانه هستند. بازنکردن پنجره‌ها و کشیدن پرده‌ها، 1 مدارس قرار ندهیم. امید به تعطیلی مدارس، بازدهی مطالعه بچه‌ها را پایین 2
می‌آورد.

از نوجوان‌مان بخواهیم به‌طور متمرکز، برنامه مطالعاتی خود را براساس آزمون فردا  برای حفظ کردن برخی نکته‌های درسی، بعضی از بچه‌ها عادت دارند راه بروند. این نگرانی، برنامه‌اش‌ را تغییر دهد و برای نخستین آزمون پیش‌رو، مطالعه کند. تعیین کند و هر وقت خبر تعطیلی یکی از روزهای امتحان منتشر شد، بدون 3 میوه‌هایی مثل لیمو، پرتقال  و نارنگی که سرشار از ویتامین ث است، برای شب‌های خواب‌آلوده می‌شوند. پس راه‌رفتن ممنوع!نیاز دارد و چون در خانه‌ از اکسیژن فراوان، چندان خبری نیست، بچه‌ها زودتر خسته و روش، تپش قلب آنها را بالا می‌برد و در این شرایط، بدن‌شان به اکسیژن بیشتری 4 از وانتی‌ها یا مغازه‌هایی که محصولاتشان بیشتر در معرض هوای آلوده هستند، نخرید. امتحان بسیار کارساز است؛ اما نکته مهم آن است که در روزهای آلوده، میوه‌ها را 5
در آخر، خیلی به بچه‌ها هم سخت نگیرید، همین که تلاش می‌کنند کافی است! نوشیدن شیر هم فراموش نشود. 6

»این شکلات ها فروشی نیست، دست نزن!« جمله معروف 
پدر و مادرها و فروشنده هایی است که با ایما و اشاره والدین، 
برای اینکه بچه ها را آرام و از اصرار برای خرید تنقلات منصرف 
کنند، می گویند. اما در دنیایی که مشکلات اقتصادی برای 
هر خانواده ایرانی وجود دارد، طبع برخی آدم‌ها آنقدر بلند 
است که هوای هموطن و همشهری هایشان را دارند. مثل 
همین صاحب مغازه خشکبار فروشی که با نصب کاغذی که 
روی آن نوشته شده: »مانع دست زدن کودکان نشوید، نوش 
جونشون« نشان داده که چقدر دلش دریاست و طاقت دیدن 
چشمان معصوم و غمگین کودکان را ندارد.  در دنیایی که همه 
از یکدیگر تاثیر می‌گیریم، یک کار خوب یا بد ما می‌تواند تحول 
مثبت یا منفی بزرگی بر دیگران و محیط اطرافمان داشته باشد. 
 انتشار کارهای خوب اینچنینی، مثل کاری که این فروشنده
 خوش قلب انجام داده، مهربانی و زیبایی را در جامعه تکثیر می 

کند و تاثیر مثبتش را روی آدم ها خواهد گذاشت. 

وقتی مهر تکثیر می شود
عکس خانه

سید سروش طباطبایی پور
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 جشنواره فیلم رشد چه 
جور جشنواره‌ای است و در آن چه نوع 

فیلم‌هایی به نمایش در‌می‌آید؟ 
جشنواره فیلم رشد، به‌عنوان قدیمی‌ترین 
جشنواره ایران، سال ۱۳۴۲ به‌عنوان 
»جشنواره فیلم‌های آموزنده« شروع به‌کار 
کرد و رویکرد اصلی آن سیاستگذاری در حوزه 

فیلم‌های متناسب با حوزه تعلیم و تربیت است. در رویکرد ما، فیلم 
به‌عنوان یک رسانه آموزشی و تربیتی می‌تواند مکمل مناسبی برای 

محتوای برنامه درسی باشد.
 فیلم‌هایی که به این جشنواره راه پیدا می‌کنند معمولا جنبه‌های 
آموزشی و تربیتی پررنگ‌تری دارند. ممکن است فیلمی در گونه 
اجتماعی هم ساخته شده باشد اما متناسب با این جشنواره نباشد. 
اما در همین گونه اجتماعی نیز فیلم‌های داستانی و مستندی در 
این دوره و ادوار قبل حضور داشته‌اند که مناسب معلمان یا کارکنان 
ستادی آموزش و پرورش بوده‌اند. به هر نحو آنچه در قوانین جشنواره 
در مورد پذیرش آثار آمده صراحتا بیان می‌دارد که این جشنواره، صرفا 
‌جشنواره‌ای موضوعی نیست و هر فیلمی که بتواند کمکی به فرایند 

آموزشی و تربیتی داشته باشد مخاطب این جشنواره است.
 جشنواره رشد دقیقا چه فیلمی را آموزشی می‌داند؟ به 
هر حال هر فیلمی در بطن خودش چیزی را به مخاطبش آموزش 

می‌دهد.
همانطور که اشاره کردید هر فیلمی پیامی همراه خود دارد. گاهی 
اوقات این اشتباه پیش می‌آید که فیلم آموزشی را با فیلم‌های تدریسی 
اشتباه می‌گیرند. فیلم آموزشی از منظر جشنواره‌ رشد هرگونه فیلمی 
است که حاوی مطالب آموزنده و تربیتی باشد. مهم است که این 
آموزش و محتوای تربیتی مبتنی بر اسناد بالادستی و همسو با اهداف 
آموزش و پرورش باشد؛یعنی به ساحت‌های شش‌گانه تربیتی توجه 

دبیر پنجاه و سومین دوره جشنواره فیلم رشد
 در گفت‌وگو با همشهری مطرح کرد

هر فیلمی
فیلم آموزشی نیست

نصیبه سلیمانی: جشنواره فیلم رشد قدیمی‌ترین و در عین حال 
بی‌سروصداترین جشنواره فیلم کشور است؛ البته جشنواره‌ای 
که هم فیلمساز و هم مخاطب دانش‌آموز دارد باید بیشتر از اینها 
در میان دانش‌آموزان شناخته‌شده باشد و لبریز از شور و شیطنت 

و استعداد بچه‌ها. 
طبیعتا هرچه جشنواره‌ای شناخته‌شده‌تر باشد، اولا رغبت و 
انگیزه بیشتری برای شرکت در آن، چه به‌عنوان فیلمساز و چه 
به‌عنوان تماشاگر، وجود دارد و ثانیا آثار بهتر و جذاب‌تری به‌دست 

جشنواره خواهد رسید.
 فیلمسازان سعی می‌کنند ایده‌های بهتر و خلاقانه‌تری برای 
آثارشان پیدا کنند و در نتیجه اهداف علمی، آموزشی و 

تربیتی جشنواره هم به‌صورت عملی در جامعه هدفش محقق 
 می‌شود. جشنواره فیلم رشد صرفا جشنواره‌ای سینمایی

 نیست.
 همین که بانی آن وزارت آموزش و پرورش است، نه مثلا وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی یعنی اینکه این جشنواره نهایتا باید 
بر جامعه دانش‌آموزی و همین‎طور معلمان و کارکنان آموزش و 
پرورش که در تماس مستقیم با بچه‌ها و خانواده‌هایشان هستند، 

اثرگذاری تربیتی و آموزشی داشته باشد. 
پنجاه و سومین دوره این جشنواره از 3تا 6دی برگزار می‌شود و 
دبیری آن بر عهده حسین عبادتی است که سؤالاتی را از او درباره 

این جشنواره پرسیده‌ایم.

* بخش بین‌الملل
.......................۲۱۰ فیلم مستند کوتاه خارجی

....................... ۵۵ فیلم مستند کوتاه ایرانی

.۱۸۰ فیلم داستانی کوتاه ایرانی....................

. ۱۱۶ فیلم داستانی کوتاه خارجی....................

داستانی بلند خارجی....................... ۳۰ فیلم

داستانی بلند ایرانی......................... ۱۸ فیلم

........................... ۶۳ فیلم پویانمایی خارجی

............................ ۶۵ فیلم پویانمایی ایرانی

.......................... ۴۱ فیلم مستند بلند خارجی

........................... ۲۱ فیلم مستند بلند ایرانی
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مجموع      :  80

 فیلمنامه
83

 بخش بین‌الملل
مستند کوتاه خارجی..................... ۶۴۳ فیلم

مستند کوتاه ایرانی....................... ۱۰۵ فیلم

. ۴۷۶ فیلم .................. داستانی کوتاه ایرانی

.................... ۱۱۶۱ فیلم داستانی کوتاه خارجی

...................... ۸۴ فیلم داستانی بلند خارجی

......................... ۱۹ فیلم داستانی بلند ایرانی

.......................... ۳۴۱ فیلم پویانمایی خارجی

پویانمایی ایرانی............................ ۶۴ فیلم

مستند بلند خارجی......................... ۱۹۲ فیلم

مستند بلند ایرانی.......................... ۲۳ فیلم

مجموع      :   ۳۱۰۸

 بخش ملی - دانش‌آموزان
..................................... ۲۸ فیلم پویانمایی

. ۱۸ فیلم ............................. داستانی کوتاه

.................................. ۱۰ فیلم مستند کوتاه

مجموع      :         ۵۶

 بخش ملی - فرهنگیان
..................................... ۱ فیلم مستند بلند

...................................... ۱۶ فیلم پویانمایی

داستانی بلند.................................. ۳ فیلم

............................. ۳۷ فیلم داستانی کوتاه

................................ ۲۵ فیلم مستند کوتاه

مجموع      : ۸۲ 

 فیلمنامه
83

مجموع آثار               ۳۳۲۹

مجموع آثار ۱۰۱۰

‌ تعداد آثار راه یافته 
به دبیرخانه جشنواره

 تعداد آثار راه یافته 

به بخش هیأت انتخاب

ویژه جشنواره 
فیلم رشد

شد
م ر

 فیل
اره

شنو
س ج

ندی
ن؛ ت

لفا
س د

ندی
ت



3

  ويژه‌نامه ‌ 24 
   3  دی  1402 
 شماره‌ 10

کرده باشد. این مهم است که فیلم علاوه بر برخوردار‌بودن از ساختار و 
تکنیک متناسب، محتوای درخوری هم داشته باشد. پس فیلم‌هایی که 
صرفا در موضوع سرگرمی صرف، یا ترس و هیجان و یا حتی درام کار 
شده‌اند اما به‌دنبال انتقال مفهومی نیستند که بتوان از آن به‌عنوان یک 
الگوی اخلاقی )با هر نوع رویکرد( یا زیستی یاد کرد، عملا نمی‌توانند 

پسوند آموزشی را همراه داشته باشند.
 چرا با وجود ۵۳ دوره برگزاری و قدمت ۶۰ ساله‌، 
جشنواره رشد در میان مخاطب عام شناخته‌شده نیست، 

درحالی‌که از ظرفیت مدارس و دانش‌آموزان برخوردار است؟
 این جشنواره در سال‌های متمادی که برگزار شده، نشیب و فرازهای 
بسیاری داشته است. شناخته شده ‌بودن جشنواره رشد بین اهالی هنر 
و سینما برکسی پوشیده نیست، اما از منظر مخاطب عمومی و حتی 
معلم و دانش‌آموز،این ناشناخته‌بودن محسوس‌تر است. این در حالی 
است که سالانه این جشنواره در اکران‌های استانی خود با نمایش 
فیلم‌های منتخب در شهرستان‌ها و استان‌های مختلف هم گامی در 
راستای توسعه عدالت آموزشی ‌بر می‌دارد و هم سالانه به ترویج اهداف 

و معرفی جشنواره می‌پردازد.
توجه ناکافی به بعد رسانه‌ای، رویکرد غیراقتصادی، عدم‌ارتباط با 
حوزه آکادمیک مرتبط، فقدان آرشیو مناسب و در دسترس عموم و 
نهایتا فعالیت منقطع و عدم‌تداول فعالیت مؤثر دبیرخانه در طول سال 
از عوامل اصلی این وضعیت است. البته نمی‌توان از کمبودهای مالی 
چشم‌پوشی کرد که شاید اگر طی این سال‌ها این مشکل نبود، برخی 

از موانع یادشده حل می‌شد.
 چه کسانی در این جشنواره شرکت می‌کنند و به آن 

فیلم می‌فرستند؟
 همانطور که از عنوان جشنواره پیداست این جشنواره‌ در حوزه 
بین‌الملل اجرا می‌شود. تمامی فیلمسازان ایرانی و خارجی می‌توانند 
در این جشنواره شرکت کنند. در سال‌های اخیر بخش ملی نیز به 

این‌جشنواره اضافه شده است. بخش ملی 
اختصاصا به فرهنگیان و دانش‌آموزان 
فیلمساز می‌پردازد. دانش‌آموزان 
فیلمسازی‌ که در مقطع متوسطه دوم 
تحصیل می‌کنند اگر آثاری مرتبط با 
جشنواره داشته باشند می‌توانند در 

فراخوان جشنواره شرکت کنند.
 کم‌سن‌ترین شرکت‌کننده 

جشنواره چند ساله بوده؟
 با توجه به قوانین جشنواره حداقل سن 
شرکت‌کنندگان برای دانش‌آموزان دوره 
دوم متوسطه است که بازه سنی‌شان تقریبا 
از ۱۵ سال به بالاست. البته امسال یک 
دانش‌آموز پایه ششم ابتدایی 3 اثر برای 

جشنواره ارسال کرده بود که به‌رغم مغایرت با آیین‌نامه جشنواره )که 
به همین دلیل در بخش داوری امکان حضور نداشت( به‌طور جداگانه 

و با نظر دبیر در اختتامیه از او قدردانی خواهد شد.
 به‌عنوان دبیر جشنواره، فیلمی که در کودکی از نظر 

آموزشی روی شما اثر گذاشته چه فیلمی بوده؟
پویانمایی »بچه‌های مدرسه والت« را خیلی دوست داشتم. هنوز هم 
هروقت و هرجا تکرار شود دوباره می‌بینم. اما »چوبین«، »بچه‌های 
کوه آلپ«، »بل و سباستین«، »بینوایان«، »حنا دختری در مزرعه«، 
»خانواده دکتر ارنست«، »مهاجران« و »هایدی« هم برایم آموزنده، 

دلنشین و خاطره‌انگیز بود.
 چه فیلمی را برای آموزش فرزند خودتان انتخاب 

می‌کنید؟
»پاندای کونگ‌فو‌کار« را بارها با دخترم نگاه کردیم؛ هم سه‌گانه 
سینمایی‌اش و هم سریالش را. به‌نظرم موفق‌ترین کار حوزه کودک 

و نوجوان 2دهه گذشته بوده. پویانمایی 
»روح« )سول( هم کار خوبی بود. 
»مجموعه پهلوانان« از کارهای تولیدی 
داخل هم واقعا ارزشمند است و من هم با 

دخترم به تماشایش نشسته‌ایم.
 بزرگ‌ترین نقطه قوت و 
نقطه ضعف جشنواره رشد از دید شما 

چیست؟
2 نکته ارزشمند در دوره اخیر به‌نظرم 
برجسته بود؛ اول اینکه در حوزه هیأت 
انتخاب و هیأت داوران از خوش‌نام‌ترین و 
زبده‌ترین افراد بهره‌بردیم که بنا به تأیید 
صاحب‌نظران تقریبا قوی‌ترین تیم چند 
دوره اخیر بوده است همچنین بهره‌گیری از 
افراد باتجربه در حوزه مدیریت برنامه‌ریزی و رسانه. در عین حال به‌عنوان 
نقطه مثبت دوم ما سعی کردیم از ظرفیت دانشجو‌ـمعلمان در اجرا بهره 
بگیریم؛ یعنی شور و انگیزه جوانی در کنار تجربه و کاربلدی پیشکسوتان.
اما نقطه ضعف که زیاد داریم! طبیعتا منتقدان باید به آن بپردازند. اما 
دیر شروع‌کردن فرایند جشنواره و زمان نامناسب اکران‌ها و اختتامیه 
مهم‌ترین آن بود. ما مجبور شدیم فعالیت‌های ‌6 ماه را در یک‌ماه فشرده 

کنیم و این از کیفیت کار ما کاست.
 این دوره از جشنواره چه ویژگی مهمی دارد؟

در حوزه بین‌الملل گستردگی خوبی داشتیم. دریافت 3هزار و 700اثر 
از 128کشور دنیا به‌نظرم یک رکورد است. با توجه به وقایع فلسطین 
اشغالی، بخش جایزه ویژه دانش‌آموزی این دوره به موضوع دفاع از 
حقوق کودکان با محوریت حمایت از کودکان غزه اختصاص پیدا کرده. 
در واقع ما جایزه ویژه این دوره را به بهترین اثر در بیان ظلم وارد شده 

به کودکان غزه اختصاص دادیم.
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.......................... ۹ فیلم مستند کوتاه ایرانی

داستانی کوتاه ایرانی....................... ۱۷ فیلم

داستانی کوتاه خارجی....................... ۸ فیلم

داستانی بلند خارجی........................ ۵ فیلم

داستانی بلند ایرانی......................... ۵ فیلم

........................... ۲۵ فیلم پویانمایی خارجی

............................ ۲۹ فیلم پویانمایی ایرانی

........................... ۶ فیلم مستند بلند خارجی

............................ ۴ فیلم مستند بلند ایرانی

مجموع      : ۱۲۲

بخش ملی– دانش‌آموزان 
پویانمایی..................................... ۱۳ فیلم

............................... ۱۰ فیلم داستانی کوتاه

مستند کوتاه................................... ۴ فیلم

مجموع      : ۲۷

بخش ملی– فرهنگیان
پویانمایی.......................................۷ فیلم

.................................. ۲ فیلم داستانی بلند

................................ ۱۱ فیلم داستانی کوتاه

مستند کوتاه................................... ۷ فیلم

مجموع      : ۲۷

فیلمنامه

۱۷

  کشور هند با ۳۳۱ فیلم، عنوان دارنده بیشترین آثار ارسالی
 به دبیرخانه‌ پنجاه‌و‌سومین دوره‌ جشنواره رشد را به‌خود اختصاص داده است.
  کشورهای هند، برزیل، اسپانیا، ترکیه، ایتالیا، آمریکا، روسیه، فرانسه و چین

 به‌ترتیب با مجموع ۱۲۸۰ اثر، بیشترین آثار را به دبیرخانه
 پنجاه‌وسومین دوره جشنواره رشد

 ارسال کرده‌اند.

تعداد آثار راه یافته

 به بخش مسابقه
ROSHD

FILM
FESTIVAL
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اجازه؟!   کاش شما معلم ما بودید
در خیال و رؤیا، در آن دوردست غصب‌نشدنی که تنها و رها در بی‌کرانگی گستره وسیعی ساکنیم، در آن 
زمان و مکان نیامده و نزیسته که هر محالی به آنی ممکن می‌شود و استبداد هر بایدی با تلنگر اشتیاقی به 
خشوع پیش پای‌مان زانو می‌زند، بارها زندگی دیگری را زیسته‌ایم و لذت شناخت و هم‌نشینی با آدم‌های 
دیگری را به‌خودمان هدیه داده‌ایم. سینما مثل خیال و رؤیا چنین امکانی به ما می‌دهد. با سینما می‌توانیم 
جور دیگر زیستن را به تصور درآوریم و فرصت‌ها و موقعیت‌هایی را که در زندگی واقعی از ما دریغ شده 
تجربه کنیم و آدم‌هایی را بشناسیم و آرزو کنیم  که ای‌کاش در زندگی واقعی با آنها آشنا می‌شدیم. برخی از 
معلمان سینمایی از آن دسته آدم‌هایی هستند که ایمان و انگیزه‌شان را در بهتر‌کردن زندگی شاگردان‌شان 
ستوده‌ایم و به همدلی و مدارایی که در درک و فهم آنها از خود نشان داده‌اند غبطه خورده‌ایم. شاید رابطه 
معلمی و شاگردی موضوع اصلی جشنواره فیلم رشد نباشد، با این حال واقعیت این است که آموزش و تربیت، 
فرایندی دوسویه میان معلم/ آموزشگر و شاگرد/ فراگیر است و تحت‌تأثیر عواطف و احساسات حساس 
انسانی  است که در شکل‌دادن به شخصیت هم شاگرد و هم حتی معلم نقش بسزایی دارد. در ادامه، تعدادی 
از بهترین فیلم‌هایی را معرفی کرده‌ایم که چهره‌ای همدل و فراموشی‌نشدنی از معلمانی به تصویر کشیده‌اند 

که هر کس در هر سن و سالی و در هر جای دنیا آرزوی داشتن‌شان را دارد.

10فیلم درباره ارتباط عمیق انسانی معلمان  با شاگردان‌شان 

 برفراز پلکان زیرزمینی
 )رابرت مولیگان، 1967(

نام معلم: خانم برت )با بازی سیندی دنیس(
اقتباسی از رمانی به همین نام نوشته بل کافمن که بسیار پرفروش بود و به مسائلی همچون خشونت، یأس و ناامیدی، پوچی 
و سیستم‌های بوروکراتیک و شرایط خسته‌کننده در مدارس شهری می‌پرداخت. خانم برت، معلم انگلیسی دبیرستانی 
دولتی در شهر نیویورک است که دانش‌آموزانی از نژادها و قومیت‌های مختلف دارد. او کلاسی از دانش‌آموزان با مسائل 
مختلف دارد و در ضمن باید خط‌قرمزهای اداری و سرزنش‌های همکارانش به شیوه آرام و متینش در تدریس را هم تحمل 
کند. برت و شاگردانش وقتی بین آثار ادبی و زندگی خودشان مشابهت‌هایی می‌بینند، بالاخره در کارشان موفق می‌شوند.

 به آقا، با عشق
 )جیمز کلیول، 1969(

نام معلم: مارک تاکری )با بازی سیدنی پوآتیه(
معلمی سیاهپوست در مدرسه‌ای در شرق لندن که دانش‌آموزانش اکثرا اخراجی‌های مدارس دیگرند و 
بدرفتاری‌هایشان باعث شده که آخرین معلم‎شان استعفا کند، به‌عنوان معلم موقت استخدام می‌شود. با وجود 
شروع سختی که تاکری در مدرسه دارد و با دانش‌آموزان به مشکل می‌خورد،صبر و خونسردی او جواب می‌دهد و 
در نهایت به چیزی که می‌خواهد می‌رسد. تاکری شخصیت گرم و اطمینان‌بخش و همذات‌پنداری‌برانگیزی دارد و 

همین ویژگی‌ها او را به یکی از معلمان فراموش‌نشدنی تاریخ سینما بدل کرده است.

 بایست و تحویل بده
 )رامون مِنِندز، 1988(

نام معلم: جیمی اسکالانته )با بازی ادوارد 
اولموس(

این فیلم که براساس شخصیت واقعی یک معلم ریاضی 
به نام جیمی اسکالانته ساخته شده، داستان تلاش او برای 

آموزش  درس حسابان به دانش‌آموزان مدرسه‌ای در محله‌ای 
جرم‌خیز در شرق لس‌آنجلس است. اغلب دانش‌آموزان این 
مدرسه از خانواده‌های مهاجر و لاتین‌تبار کم‌درآمدند و کسی 
امیدی به موفقیت آنها در آزمون حسابان و کسب امتیاز لازم 
برای ورود به کالج ندارد. اما اسکالانته با تلاش خستگی‌ناپذیر 

و با باور به توانایی دانش‌آموزانش، بدون چشمداشت، به آنها کمک 
می‌کند تا در آزمونی که هیچ‌کس باور نمی‌کند، نمره قبولی بگیرند.

 خداحافظ آقای چیپس 
)هربرت راس، 1969(

نام معلم: آرتور چیپینگ )با بازی پیتر اوتول(
آرتور چیپینگ، معروف به چیپس، معلم لاتین و 
یونانی در مدرسه‌ای عمومی در نزدیکی لندن است. 
شاگردانش به آرتور علاقه‌ای ندارند و او را آدمی 
کسل‌کننده می‌دانند. در تعطیلات تابستان آرتور با 
کاترین، خواننده تئاتر، آشنا می‌شود که از کار و زندگی 
عاطفی‌اش ناراضی است. این دو به هم نزدیک می‌شوند 
و با هم ازدواج می‌کنند. این ازدواج مرد تازه‌ای از آرتور 
می‌سازد و او موفق می‌شود با تغییر شیوه و نگاهش در 

میان شاگردانش به محبوبیت برسد.

 انجمن شاعران مرده
 )پیتر ویر، 1989(
نام معلم: جان کیتینگ )با بازی رابین ویلیامز(

ویژه جشنواره 
فیلم رشد
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  ويژه‌نامه ‌ 24 
   3  دی  1402 
 شماره‌ 10

 ذهن‌های خطرناک
 )جان ان. اسمیت، 1995(

نام معلم: لوان جانسون
 )با بازی میشل فیفر(

لوان جانسون، عضو سابق نیروی دریایی، 
به‌عنوان معلم در مدرسه‌ای واقع در محله‌ای 
فقیرنشین استخدام می‌شود. او به تازگی از 
همسرش جدا شده و دوستش کاری موقت 
برایش پیدا کرده است. پس از برخورد سرد 
دانش‌آموزان کلاس که در عین مستعدبودن 
بسیار دردسرسازند، او از روش‌هایی عجیب 
برای به‌دست‌آوردن اعتماد آنها استفاده 
می‌کند. لوان جانسون نمادی از استقامت و 
فداکاری معلمانی است که به شاگردان‎شان 
واقعا اهمیت می‌دهند و می‌خواهند به‌ هر 
ترتیبی که شده نقش مؤثری در زندگی آنها 

بازی کنند.

 نویسندگان آزادی
 )ریچارد لاگراونیس، 2007(

نام معلم: ارین گروول )با بازی هیلاری سوآنک(
فیلمی براساس کتاب »خاطرات نویسندگان آزادی« که 
دربردارنده‌ خاطرات واقعی معلمی به نام ارین گروول و خاطرات 
دانش‌آموزان او در کلاس ادبیات انگلیسی درباره‌ زندگی 
روزمره‌شان است. ارین وارد مدرسه‌ای در یکی از مناطق 
مهاجرنشین آمریکا می‌شود که تنش‌های نژادی زیادی در 
میان دانش‌آموزان وجود دارد. ارین از یک طرف در مقابل 
دانش‌آموزانی قرار می‌گیرد که هرکدام‌شان عضوی از یک باند 
بزهکاری یا فروش مواد‌مخدر هستند و به او اعتماد ندارند و از 
طرف دیگر با کادر مدرسه مواجه است که به این دانش‌آموزان 
بدبین‎اند و امیدی به پیشرفت‌شان ندارند. ارین با نشان‌دادن 
اثرات مخرب تعصبات نژادی سرمنشأ تغییر این فضا و زندگی 

دانش‎آموزانش می‎شود.

 مدرسه راک
 )ریچارد لینکلیتر، 2003(

نام معلم: دوئی فین )با بازی جک بلک(
نوازنده گیتاری به نام دوئی فین که از گروهش بیرون انداخته شده، با مشکلات مالی دست به گریبان است و نیاز مبرمی 
به پول دارد. وقتی با همخانه‌اش تماس گرفته می‌شود تا در مدرسه‌ای خصوصی تدریس کند، او خودش را جای او جا 
می‌زند و در مدرسه دور از چشم مدیر و سایر معلمان به بچه‌ها موسیقی راک درس می‌دهد. دوئی که قابلیت بچه‌ها را در 
موسیقی می‌بیند، به فکر تشکیل یک گروه راک برای شرکت در مسابقات می‌افتد. تصور فین این است که در مدرسه 

باید به بچه‌ها خوش بگذرد و استعداد واقعی‌شان شناخته شود.

 انجمن شاعران مرده
 )پیتر ویر، 1989(
نام معلم: جان کیتینگ )با بازی رابین ویلیامز(

به من تکیه کن
 )جان جی. آویلدسن، 1989(

نام معلم: جو کلارک )با بازی مورگان فریمن(
فیلمی برگرفته از رویدادهای واقعی درباره معلمی سختگیر، اما درستکار 
به نام جو کلارک که به‌عنوان مدیر دبیرستانی در نیوجرسی انتخاب 
می‌شود. مصرف مواد‌مخدر و کارهای خلاف در مدرسه به وفور شایع است 
و اغلب دانش‌آموزان نمی‌توانند در آزمون‌های مهارت‌های پایه موفق 
شوند و معلمان مدرسه هم از خشونت گروه‌های خلافکار در امان نیستند. 
کلارک مصمم است به هر ترتیبی وضعیت مدرسه را بهبود بخشد. با وجود 
اینکه به‌تدریج در تغییر فضای مدرسه موفقیت زیادی به‌دست می‌آورد، 
اما روش‌های غیرمعمول او منجر به درگیری با مقامات شهر می‌شود. 

کلارک برای سروسامان دادن به مدرسه‌اش عزمی راسخ دارد.

جاماندگان
 )الکساندر پین، 2023(

نام معلم: پل هنام )با بازی پل جیامات(
پل هنام، معلم تاریخ سختگیر و معتقد به شیوه‌های تربیتی قدیمی در کالج بارتون، در تعطیلات سال نو مسئول مراقبت از 5دانش‌آموز جامانده در مدرسه 
می‌شود. انگس تالی یکی از این دانش‌آموزان است که با وجود اینکه خوب درس می‌خواند، اما کله‌شق و دردسرساز است. بعد از رفتن 4دانش‌آموز از مدرسه، 
هنام به توصیه آشپز مدرسه کمتر به انگس سخت می‌گیرد و رابطه‌ای دوستانه میان این دو شکل می‌گیرد. او از انگس آدم بهتری می‌سازد و خودش هم بعد 

سال‌ها جرأت بیرون آمدن از منطقه امنش را پیدا می‌کند. هنام به اصول اعتقاد دارد، اما به انسانیت و اخلاق بیشتر.

دبیرستان اعیانی ولتون، با قوانین خشک و رویکردی سختگیرانه در آموزش، هدفش دکتر 
و وکیل‌ساختن از بچه‌ها مطابق خواست والدین‌شان است. جان کیتینگ، معلم ادبیات 
انگلیسی جدید که جایگزین معلم قبلی می‌شود، قوانین عبوس و دست‌وپاگیر مدرسه را به 
هیچ می‌گیرد و روشی غیرسنتی در آموزش دارد. او بچه‌ها را تشویق می‌کند که زندگی‌شان 
را خارق‌العاده کنند و با اصطلاح لاتین »carpe diem« به‌معنای »دم غنیمت‌دان« به آنها 
جرأت می‌دهد که با شجاعت به‌دنبال چیزی بروند که دوست دارند. از یک معلم، خب دیگر 

چه توقعی می‌شود داشت؟

ویژه جشنواره 
فیلم رشد
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سینما چطور می‌تواند در آموزش و پرورش کودکان به‌کار آید؟

ویژه جشنواره 
فیلم رشد

تصاویر متحرک، قبل از هرچیز، آموزگاران بزرگ معرفت 
هستند. هر وجهی از این جهان گسترده را می‌توان به تخیل 
جوانان نزدیک ساخت. آموزگاری شکیباتر، مهربان‌تر و 

اقناع‌گرتر نمی‌توان یافت.
هرچه را کودک ممکن است نتواند درباره نوع انسان، تاریخ 
و جغرافی، جانورشناسی و گیاه‌شناسی در کلاس درس 
بیاموزد، می‌توان به درسی شگفت‌‌آور برای چشم تبدیل 
کرد. و این درس، در شکل]تصویرِ[ متحرک خود، بیش از 
هر توصیف شفاهی یا هر نقاشی ساده رنگی بر ذهن جوان 

تأثیر می‌گذارد.
بسیاری از شرکت‌های تصویر متحرک در این حوزه‌های 
آموزشی متخصص شده‌اند و تصاویر زیبا و آموزنده فراوانی را 
به بازار عرضه کرده‌اند که هر پسر و دختر هوشمندی از آنها 
لذت می‌برد. این تصاویر کودک را بسیار فراتر از افق کلاس 

درس معمولی می‌برد.
به کل تحول نژاد بشری، از پست‌ترین شکل زندگی وحشیان 
تا شکل‌های هزارلایه تمدن نوین، در سراسر جهان ]در 
فیلم‌ها[ زندگی بخشیده ‌می‌شود. کودک لایه‌های متعدد 
شیوه‌های بشری، آداب و رسوم و زندگی بیگانگان، شکل‌های 
هنر و معماری و کارهای فنی در سرزمین‌های دوردست، 
مناظر جذاب دور و نزدیک را چونان پس‌زمینه‌ای برای مردم 

دیگر می‌بیند.
رویدادهای بزرگ، که نقاط عطف جدیدی در تاریخ بوده‌اند، 
دراماتیزه می‌شوند. یونان و روم، دوران قرون میانه و شکوه 
سالیان اخیر، در صحنه‌های جذابی از گذشته برای کودک 

پدیدار می‌شوند.
کاشفان و ماجراجویان او را به دورترین گوشه‌های زمین 
می‌برند، طبیعت‌شناسان او را با عجیب‌ترین و نادرترین 
گونه‌های گیاهی و جانوری مواجه می‌کنند و شگفتی‌های 

اعماق دریا و اسرار جنگل‌ها بر او آشکار می‌شود.
آری، دوربین او را به دیدن آن‌ چیزهایی می‌برد که هیچ چشم 
بشری نمی‌تواند در واقعیت ببیند. دوربین او را به دیدن رشد 
گل‌ها و جانوران می‌برد. ظرف چند ثانیه ارکیده رشد می‌کند 
و شکوفه می‌دهد و گل‌هایش باز می‌شود یا کرم صدپا روی 
شاخه‌ها می‌خزد و پیله‌اش را می‌تند و چونان پروانه‌ای از آن‌ 
بیرون می‌آید. در فیلم رویدادهایی در کنار هم ثبت می‌شوند 
که در طبیعت هفته‌ها و ماه‌ها به طول می‌انجامند. اما تصاویر 
متحرک آموزشی راه‌های دیگری را هم به‌سوی معرفت 
مفید می‌گشایند. کودکان ممکن است بیاموزند چگونه 
صنایع و مؤسسات اطراف‌شان را دریابند. آنها به کارخانه‌ها و 
کارگاه‌ها، به مزارع و مراتع و معادن، به مراکز تجارت و زندگی 
اجتماعی، دادگاه‌ها و بیمارستان‌ها و مجالس قانونگذاری 

برده می‌شوند؛ آنها رویدادهای جاری 
را در تمام مناطق جهان می‌بینند. 
به‌راستی هر که بخواهد 
بیاموزد بخت‌هایی 
شگفت‌انگیز برای 

آن‌ دارد.

شناخت جهان با سینما

 آموزگاران بزرگ معرفت
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  ويژه‌نامه ‌ 24 
   3  دی  1402 
 شماره‌ 10

 ـآمریکایی و یکی از نخستین نظریه‌پردازان سینما، در مقاله‌ای با عنوان  هوگو مانستربرگ، روانشناس آلمانی 
»تهدید کودکی در فیلم‌ها« در سال 1917 نکات مهمی درباره اثرات سینما بر کودکان و وجه آموزشی آن مطرح 
کرد. بخشی از این مقاله را که به جنبه آموزشی سینما مربوط است و با گذشت بیش از 100 سال هنوز می‌توان 

به آن استناد کرد، از کتاب »فوتوپلی، پژوهشی روان‌شناختی و زیبایی‌شناختی« با ترجمه احمدرضا معتمدی 
که به تازگی از سوی نشر هرمس منتشر شده، در اینجا آورده‌ایم. فقط این نکته را متذکر شویم که برای سهولت 

در مطالعه متن، میان‌تیترهایی را که در متن اصلی نبوده اینجا اضافه کرده‌ایم.

ویژه جشنواره 
فیلم رشد

آموزش اخلاقی 
مهم‌تر از آموزش فکری

جوانان کشور به هیچ‌ چیز بیش از هماهنگی درونی با 
آرمان‌های زیبایی نیاز ندارند. حیاتی که آنها را احاطه کرده 
سرشار است از مسائل نامطبوع و تمایلات عملی؛ امور 
بسیاری که با خودخواهی تجاری صِرف و ستیزه‌های ناپسند 
کنترل می‌شود. ما به روحیه هماهنگی و التفات بیشتر به 
آرمان‌ها نیاز داریم. ما نیاز داریم که آموزه‌های زیبایی در 

همان اوان در هر قلبی کاشته شوند.
کودکان اندکی بخت آن‌ را دارند که موسیقی خوب گوش 

کنند و نقاشی‌های زیبا ببینند و در اجراهای تئاتری 
هنرمندانه حضور بیابند. فوتوپلی تنها هنری است 

که امکانات هنری زیادی دارد و واقعاً در دسترس 
میلیون‌ها نفر در دوران مدرسه است. آیا 

کشور حق دارد این فرصت بزرگ را 
مغفول بگذارد؟

خیر! ما نمی‌توانیم و نباید 
جوانان را از این منابع معرفت 
گسترده، ارتقای اخلاقی و 

زیبایی الهام‌بخش دور 
نگه داریم و با این ‌همه، 
نباید برای لحظه‌ای 

همه آن‌ خطرات و مخاطراتی را که شناسایی کرده‌ایم 
فراموش کنیم. از این رو، وظیفه ما روشن است: ما باید مراقب 
باشیم که جنبه‌های خوب فوتوپلی‌ها کاملاً برای رشد پسران 
و دختران‌مان مورد استفاده قرار گیرد و حس سلیم جامعه 

وجوه زیانبار آنها را به‌شدت سرکوب کند.
شاید گام تعیین‌کننده درخواست اکیدی‌ باشد مبنی بر اینکه 
در شهرهای بزرگ سالن‌های کینماتوگرافیک خاصی برای 
جوانان در نظر گرفته شود و در شهرهای کوچک نمایش‌های 

خاص کودکان بخشی همیشگی از برنامه باشد.
کودکان فقط می‌توانند از آن‌ فوتوپلی‌ها 
و تصاویری سود ببرند که از آنچه 
بزرگسالان انتظار دارند متفاوت باشد. 
کافی نیست که با اعلام اینکه پسران 
و دختران می‌توانند با ورودیه‌های 
ارزان به سالن وارد شوند، نمایش‌ها 
را برای کودکان جدا کنیم. مسئله 
اصلی آن‌ است که برنامه 
براساس  به‌دقت 
نیازهای کودک 

تنظیم شود.

ساخت و نمایش فیلم‌های مخصوص کودکان

امروزه ارزانی و فقدان اصالت سناریوها شرِ اصلی در کل 
صنعت تصویر متحرک است. برای تولیدات پرزرق‌وبرق 
با صحنه‌های پرهزینه و هنرپیشه‌های مرد و زنی که 
دستمزد کلان می‌گیرند، میلیون‌ها دلار صرف می‌شود، 
درحالی‌که این ‌همه بر سناریوهایی بنا می‌شود که 
استعدادهای درجه سه می‌نویسند، آن ‌‌هم فقط به این 
دلیل که برای سناریوها دستمزدی پرداخته نمی‌شود 
که نویسندگان مرتبه اول را از نوشتن داستان و نوول و 
نمایش که پردرآمدتر است، دور سازد. ابتذال حاصل در 
سناریوها سطح هنر فیلم را برای بزرگسالان به طریقی 
که اغلب تحمل‌ناپذیر است پایین می‌آورد، اما کودکان 
از آن‌ شدیدتر آسیب می‌بینند. فقط بهترین استعدادها 
برای نوشتن سناریوهایی کافی هستند که جوانان 
کشور را پرورش می‌دهند. به‌محض آنکه شرکت‌های 
تولیدکننده دریابند که والدین و مربیان این نیاز را 

احساس می‌کنند و می‌دانند چه می‌خواهند، خود را 
با درخواست جدید جامعه هماهنگ خواهند کرد. این 
کار را می‌توان بسیار آسان انجام داد؛ تمام آنچه مورد نیاز 
است کاهش هزینه‌های گزاف برای صحنه و بازی نمایش 
و صرف سرمایه‌ای که به این ترتیب پس‌انداز شده، برای 

نوشتن سناریوهایی است که به‌راستی ارزشمند است.

همکاری والدین و مربیان 
با سینماگران

اگر می‌خواستیم فقط به فیلم‌های موسوم 
به فیلم‌های آموزشی به‌عنوان منابع معرفت 
بیندیشیم، این فیلم‌ها یک‌طرفه می‌بودند. 
تردیدی نیست که بسیاری از پسران و 
دختران این وسایل آموزشی صریح را به‌طور 

غریزی دوست ندارند. 
وقتی ]به تماشای فیلم[ می‌روند که لذت 
ببرند، نمی‌خواهند احساس کنند که 
کتاب‌های درسی تصویری به آنها تحمیل 
شده‌اند. مدیران سالن‌های نمایش این نکته 
را دریافته‌اند و نتیجه آن‌ است که فیلم‌هایی 
که صرفاً برای آموزش ساخته شده‌اند، 
آن‌قدر که سزاوارند عرضه نمی‌شوند. اما 
آیا این بدان معنی است که کودکان از 
هر فرصتی برای به‌دست آوردن اطلاعات 
جدید از نمایش‌های فیلم محروم شده‌اند؟ 
یقیناً خیر. هر فوتوپلی خوب و جالبی، 
هرقدر هم که از هدف مستقیم آموزگاران 
دور باشد، ممکن است مطالب زیادی را 
که شاید نتوان از طرق دیگر به‌آسانی یاد 
گرفت، به ذهن‌های جوان آموزش ‌دهد. در 
آنجا کودک به بسیاری از انواع جدید جامعه 
بشری می‌نگرد و دائماً افق خود را گسترده 
می‌سازد.حتی در مورد بزرگسالان نیز این 
نکته درست است که فوتوپلی‌های مهم‌تر 
به آنها بخت بزرگی می‌دهند که جنبه‌های 
جدید جامعه را ببینند؛ آنها می‌توانند 
بیش از آنچه احتمالاً می‌توان با تماس 
عملی دریافت، تصوری از حیات اجتماعی 
در محله‌های کثیف یا در برخی صنایع 
کسب کنند. این نکته در مورد پسران و 
دختران از این هم درست‌تر است. کودک 
شهرنشین می‌بیند که روستاییان چگونه 
زندگی می‌کنند و کودک روستایی تصوری 
از زندگی شهری کسب می‌کند. آنها مناظر 
و زندگی سرزمین‌های بیگانه و بالاتر از 
همه، درونی‌ترین وجوه پیشه‌ها و حرفه‌ها 
را می‌بینند. هر پس‌زمینه‌ای، هر امر داخلی 

می‌تواند به درسی واقع‌گرایانه تبدیل شود.
کودک به‌تدریج انرژی‌هایی را که در جامعه 
در کار است، می‌فهمد. برای گشودن چنین 

منظرهای گوناگونی به زندگی‌ای که 
نوجوانان به آن‌ وارد خواهند شد، سفرهای 
زیادی در کشور و به خانه‌ها و کارگاه‌های 

مردم لازم است.
اما ذهن جوان باید نکاتی بسیار بیش از 
حقایق بیاموزد. هیچ درسی بیش از هیجان 
سالم و احساس و عاطفه ناب مورد نیاز 

نیست.
آموزش اخلاقی باز هم مهم‌تر از آموزش 
فکری است؛ در آن‌ ساعت‌های پرهیجان 
در برابر پرده به چه الهام‌ها و چه تهذیب 
قلبی‌ای می‌توان دست یافت! می‌توان به 
جاه‌طلبی شریف برای رسیدن به عالی‌ترین 
کارها، همدلی با آنان که رنج می‌برند، نفرت 
از ناپاکی و تحقیر نادرستی رسید؛ می‌توان 
شعله میهن‌پرستی آگاهانه را برافروخت؛ 
در سازنده‌ترین‌ سال‌های جوانی، می‌توان 
اشتیاق برای هرچیز بزرگ و سازنده را در 

اذهان ایجاد کرد.
اما تأثیر عاطفی فوتوپلی که بسیار مستقیم 
و از این‌رو قوی‌ترین تأثیر است، تأثیر هنری 
است. هر فوتوپلی باید پیام‌های زیبای 
واقعی، زیبایی طرح به‌مثابه هنر ادبی، 
زیبایی بازی عالی به‌مثابه هنر نمایشی 
و زیبایی تصاویر را به‌مثابه هنری ظریف 

منتقل کند.
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معمولا جشنواره 

رشد آهسته مي‌آيد 
و آهسته می‌رود و 

كمتر برنامه نمايش 
فیلم‌هایش در رسانه‌ها 
بازتاب پيدا می‌کند. اگر 
علاقه‌مند به حضور در 

اين جشنواره و تماشاي 
فیلم‌هایش هستيد، برنامه 
كامل اين جشنواره را اينجا 

ببینید. شايد فيلمي كه اصلا 
انتظارش را نداريد چنان به 
دلتان بنشيند كه از اينكه 

چندساعتی از وقت‌تان 
را صرف رفت‌وآمد به 

جشنواره کرده‌اید 
اصلا پشيمان 

نشويد.
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